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SCHULEK ÁGOSTONT 
VETERÁN JELVÉNNYEL TÜNTETTE KI

AZ IAAF
Edmontonból, a világbajnokságról mégis hazahozott a magyar atlétika 

egy aranyérmet! Igaz, nem a versenypályán sikerült elnyerni a medáliát, így 
a „győztes” az aranyéremért járó hatvanezer dollárt sem kaphatta meg.

A vb-t megelőző IAAF kongresszuson, ünnepélyes keretek között ad
ták át dr. Schulek Ágostonnak, az EAA alelnökének, a MASz korábbi elnö
kének az IAAF Veterán jelvényt, a nemzetközi szövetség legmagasabb kitün
tetését.

Az IAAF 1924 óta adományozza az elismerést a világ atlétikájáért ki
fejtett hosszú és érdemi szolgálatok elismeréseként. Ez ideig közel három
százan kapták meg a jeles kitüntetést a világon, köztük Stankovits Szilárd, dr. 
Sir József, Nyírő György, Gyulai István,
Mindszenty János és Mátraházi Imre. Ehhez a 
nagyszerű társasághoz csatlakozhatott most 
Schulek Ágoston.

Az első mondatokban azt írtam, hogy nem a 
versenypályán nyertük el az „aranyérmet”. Ez a 
kijelentés csak Edmontonra vonatkozik, hiszen 
az IAAF Veterán jelvényét igencsak a pályákon 
és azok környezetében lehet kiérdemelni.

Schulek Ágoston, a TFSE, illetve a Vasas 
többszörös bajnok és csúcstartó rúdugrója, ver
senyzői pályafutását befejezve nem szakadt el 
szeretett sportágától. Edzőként, vezetőként és 
sportdiplomataként sokat tett a magyar és a nem
zetközi atlétikáért.

A Magyar Testnevelési Főiskola (majd 
Egyetem) tanáraként számtalan hazai és külföldi 
hallgatóval ismertette meg a sportág rejtelmeit.
Az IAAF Fejlesztési Bizottság megbízásából több 
alkalommal vett részt annak oktatási programjá
ban. A néhány fejlődő országban „Nagy fehér varázslóként” tisztelt szakem
ber sok segítséget nyújtott a helybéli atlétikai élet fejlődéséhez.

A nyolcvanas évek második felében a magyar szövetség vezetőedzője
ként tevékenykedett. 1991 és 2001 között a MASz elnökeként igyekezett 
segíteni a magyar atlétikát. E jeles kitüntetés kapcsán nemcsak illik, de -  a 
teljesség igénye nélkül -  kötelesség is felsorolni érdemeit. (S ne feledjük, az 
IAAF Veterán jelvényt kifejezetten a nemzetközi atlétika érdekében kifejtett 
szolgálatokért adományozzák.)

Elnöksége idején, vezetésével a magyar atlétatársadalom több kiemel
kedő, kimagaslóan jól szervezett, sok atléta-nagyhatalom által is irigyelt ese
ményt bonyolított le. 1994-ben a Magyarországon kevés hagyománnyal ren
delkező mezeifutó-világbajnokságot rendezetünk. 1998-ban az Európa-baj- 
nokság alkalmával pedig csodát varázsoltunk Budapestre. Exelnökünk nevét 
remélhetőleg Nyíregyháza (1995, ifi Eb) és Debrecen (2001, ifi vb) annale- 
sei is megemlítik.

Elnökségének tíz éve alatt több jelentős nemzetközi atlétatanácskozás
nak adott otthont fővárosunk.

1995 óta az Európai Atlétikai Szövetség alelnökeként az öreg kontinens 
atlétikájának egyik köztiszteletnek örvendő vezetője. 1992 és 1996 között a 
Magyar Olimpiai Bizottság alelnökeként a magyar olimpiai mozgalmat kép
viselte itthon és külföldön.

Kitüntetése, úgy érezzük, a magyar atlétika elismerése is. A hazai sajtó 
méltánytalanul és számunkra érthetetlen módon tudomást sem vett erről a 
kimagaslóan magas kitüntetésről.

Mi, az Atlétika olvasói és az egész magyar atlétatársadalom nevében 
mindenesetre gratulálunk dr. Schulek Ágostonnak az IAAF magas elismeré
séhez.

Pignitzky Péter



DR. VÁGÓ BÉLA
A MAGYAR CSAPAT EDMONTONI SZEREPLÉSÉRŐL

ÍG Y  L Á T T A  A  K A P IT Á N Y
A sikertelen sydneyi szereplés után az új olimpiai felkészülés első nagy 

állomása az edmontoni vb volt. Célunk kis létszámú, de ütőképes csapat 
összeállítása volt, mely maradéktalanul megvalósult. A csapat minden 
tagja teljesítette a szakmai programban megfogalmazott eredményszin
teket a meghatározott perióduson belül.

A kiutazás előtt minden versenyző formáját és aktuális teljesítőké
pességét ellenőriztem, illetve kötelező doppingellenőrzést kezdeményez
tem.

Az összes kiutazott versenyző edzőjének a MASZ biztosította a lehe
tőséget, hogy tanítványát elkísérje a vb-re. Ketten azonban nem éltek a 
lehetőséggel. Minden edzőtől az addigi felkészülés rövid (5-6 mondatos) 
értékelését, a vb-ig megtervezett edzéstervet és versenyzőjével szemben 
támasztott elvárásainak írásos megfogalmazását kértem.

A csapattal szemben az volt az általános pedagógiai elvárásom, hogy 
segítsék egymást, és merjenek örülni mások, azaz csapattársaik sikeré
nek.

Általános szakmai célul azt tűztem ki, hogy mindenki a saját tudásá
nak megfelelően, a teljesítés sokszor bénító kényszere nélkül versenyez
zen. A helyezések tekintetében az volt az elvárásom, hogy a lehető leg
több versenyző kerüljön a 12-es döntőbe. Nem kívántam az éremesélyes- 
ség terhét egyetlen versenyző vállára sem rátenni. Egy szerepanalógiával 
úgy fogalmaztam ezt meg, hogy ebből a csapatból több versenyző is esé
lyes arra, hogy gólt lőjön, de nem célszerű előre kijelölni, hogy ki legyen 
az. A megoldást az adott szituációban kell kihasználni és aki abba a hely
zetbe kerül, hogy gólt lőhet, az tegye meg...

AZ ÁTÁLLÁS ÉS AZ EDZÉSEK ÉRTÉKELÉSE

Általános pedagógiai elvárásom ma
radéktalanul teljesült. Jó hangulatban, 
kötetlen beszélgetésekkel töltötték a 
versenyzők és az edzők az átállási 
problémákkal nehezített verseny előt
ti egy hetet. A csapat vezetése a pár
beszéd megteremtésére törekedett a 
különítmény minden tagjával. Az 
edzőhelyek megközelítése átszállá
sokkal tarkított időtöltés volt, hiszen 
majdnem egy óra hosszat tartott.

Megérkezésünkkor és az azt kö
vető napon kifejezetten hideg idő fo
gadott minket. Még szerencse, hogy 
az egyetemi pályán kiváló feltétele
ket találtunk az első átmozgató edzés
hez a fedett csarnokban. Ide közösén 
mentünk és jó volt látni, ahogy a kü
lönböző versenyszámokban szereplő 
világklasszisaink együtt futottak és

gimnasztikáztak. Természetesen a 
többi napokon az edzések már telje
sen individualizált időpontokban és 
helyszíneken zajlottak.

A kalapácsvetők felkészülési lehe
tőségei igen rosszak voltak, mert az 
egyik pályán életveszélyes volt a háló, 
a másik helyen pedig egy lápos terü
letre lehetett csak dobni, a kalapács 
sokszor 80 cm mélyre fúródott az 
iszapos talajba. A szerek megköze
lítése és kihúzása igen sok energiát 
emésztett fel a versenyzőktől.

A versenyzők edzéseit figyelve 
arról győződtem meg, hogy az amúgy 
törvényszerű átállási nehézségeket 
leszámítva, jó formában és bizakodó 
hangulatban voltak.

Molnár Krisztina kezdett az első 
napon, így neki különösen nehéz volt

F o tó :  Z á d o r  

M o l n á r  K r i s z t i n a

az átállás kiváltképp azért, mert két 
ugróedzést is végrehajtott ezalatt. Az 
idő szűkössége miatt az első ugró
edzés szerintem túl intenzív volt, 
aminek egyik eredménye Kriszta de
rékfájásának kiújulása is lehetett. 
Orvosi segítséggel ez az érzékenység 
szerencsére még kezelhető volt, így a 
második edzés már biztatóan alakult.

Szabó Nikolett edzéseinek elosz
tása és terhelése ideális volt, nagyon 
biztató formát mutatott. A verseny 
előtti feszültség jegyei azonban je
lentkeztek nála.

Annus Adrián jó hangulatban, 
szorgalmasan edzett a mocsaras pá
lyán. Utólag elképzelhető, hogy a sok 
sárban, gumicsizmában járkálás egy
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kissé elárasztotta a lábát a verseny
re.

Gécsek Tibor és Kiss Balázs az
egyetemi pályán edzett, ahol sár nem 
volt ugyan, de irtózatosan csúszott a 
kör. Az edzéseik és állapotuk az át
állás függvényében jónak tűnt.

Kürtösi Zsolt és Zsivoczky Atti
la nehéz helyzetben voltak, az átállás 
koordinációt romboló hatásán túl a 
hosszú utazás által elövarázslódott 
kisebb érzékenységekkel és húzódá
sokkal is meggyűlt a bajuk. Magas- 
ugróedzésükön azonban látszott, 
hogy képesek lesznek összeszedni 
magukat a versenyig.

Diszkoszvetőink közül Fazekas 
Róbert a mocsaras pályán dobásai
val kivételes tehetségéről adott szá
mot, de a gumicsizmázás ténye őt is 
érintette.

Kővágó Zoltán és Varga Roland
együtt edzettek. Zoli kicsit “szertelen- 
kedetf ’ és talán túlságosan is az ered
ményre koncentrált a dobásai közben

(többször 64 m fölött ért talajt a disz
kosza). Roland tervszerűen edzett és 
stabilan dobálta a 63 métereket.

Vaszi Tünde az országos bajnok
ságon nyújtott teljesítményét folytat
va szépen rakta össze a futás ritmu
sát és hangolta össze az elugrást. Ki
váló edzéseket láttam tőle.

Györffy Dóra lázas betegsége 
előtt szinte “szállt” a pályán, minden 
mozdulata az ob-n nyújtott fantaszti
kus teljesítményét idézte.

Urbanik Sándor két biztató 
edzés után a csapatból elsőként igen 
komolyan megbetegedett és hosszas 
lázas állapota kevés optimizmusra 
adott okot.

A VERSENY 
ÉRTÉKELÉSE

Molnár Krisztina a teljesítési pe
riódus első napján ugrotta meg a ki
küldetési szintet, amely új országos

Fotó: Zádor
Kürtösi Zsolt és Zsivoczky Attila

csúcs is volt egyben. Ezt követően 
külföldön versenyzett, így nem volt 
szem előtt, de az eredményeiből arra 
lehetett következtetni, hogy jó ugrás
sal és egy kis szerencsével döntős le
het. A vb-n nyújtott teljesítménye 
alapján elmondhatom, hogy bemele
gítése sokat javult és régebbi önma
gához képest versenyzői kvalitása is 
sokat fejlődött. A döntőbe kerüléshez 
élete második legjobb eredményére 
lett volna szükség, melyet egyik kí
sérletére majdnem át is ugrott. A tel
jesítményével, folyamatában nézve 
elégedett vagyok. A 425 cm átlagos 
eredmény számára, a döntőbe jutás
hoz 435 cm kellett volna. A világbaj
noki élmezőnyhöz még sokat kell fej
lődnie.

Szabó Nikolett az ez évi korosz
tályos fő versenyén a maximumot 
nyújtotta, az országos csúcs megdön
tésében csak az eső akadályozta meg. 
Az U23-as Eb utáni görögországi ver
seny túl sok utazással járt és az ott 
elért új országos csúcs túlzott elvárá
sokat ébresztett benne és környeze
tében (ide tartoztam én is). A 61 ni
es selejtezőszint (az idei teljesítmé
nyei alapján) rutindobásnak tűnt. Szé
pen felépített bemelegítést csinált és 
joggal várhattuk, hogy első kísérle
tével teljesíti a szintet. Nem így tör
tént, és ez nagyon meglepte őt. Má
sodik dobását az első kísérlet (felerő
sített) hibái jellemezték. A harmadik 
dobása technikailag jó volt, de hiány
zott belőle a rá jellemző dinamika. így 
sajnos csak 57,60 m-t dobott, pedig a 
döntőbe kerüléshez 58,42 m is elég 
lett volna. Nikolett esetében is bebi
zonyosodott: egy korosztályos ver
senyzőtől nem várható el, hogy két 
időben ennyire közeli világversenyen 
sikeresen szerepeljen.

Annus Adrián nagyon biztatóan 
kezdte az évet, 83 m fölötti dobása a 
dobogóra esélyes versenyzők közé so
rolta őt. A selejtezőben a reggeli cso
portban lépett dobókörbe, ami nagy
ban megnehezítette helyzetét, de így 
is 78,57 m-t dobott és 9.-ként került a 
döntőbe. Sajnos ettől a fináléban sem 
sikerült jobb teljesítményt elérnie és 
így itt is a 9. helyen végzett (78,10 m).
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Véleményem szerint Adrián igen 
tehetséges versenyző, azonban az esé
lyesség túl nagy terhet rótt a vállára. 
Több nagy versenyre lett volna szük
sége ahhoz, hogy formáját és teljesí
tőkészségét összehangolja a vb érde
kében (ide az ob is beleértendő).

Gécsek Tibor stabil formát mu
tatott a nyár folyamán. Jól sikerült a 
felkészítése és a formábahozása is. Az 
országos bajnokságon szakadó eső
ben elért 81 m fölötti dobása minden
kit bizakodóvá tett. A selejtezőből
79,29 m-rel csoportelsőként jutott a 
döntőbe, ahol végig harcban volt a 
dobogóért, azonban egyik dobásba 
sem sikerült úgy igazán „beletalál
nia”. Javítva selejtező eredményén,
79,34 m-es teljesítményével végül is 
a 8. lett. Tibor hosszú évek óta sta
bil, húzó embere a magyar atlétiká
nak, ezen a versenyen is bizonyítot
ta, hogy még mindig méltó ellenfele 
a világ legjobbjainak.

Kiss Balázs sérülése miatt elein
te kissé bizonytalanul versenyzett a 
nyár folyamán, azonban még kellő 
időben teljesítette a kiküldetési szin
tet és onnan kezdve nyugodtan ké
szült és alakította a formáját a vb-ig. 
Olimpiai bajnokhoz méltóan verseny-

F o tó :  Z á d o r

Kiss Balázs

< X >

zett és a selejtezőben elért eredmé
nyét 15 cm-rel túldobva az igen meg
tisztelő 6. helyen végzett. Balázs 52 
cm-rel maradt csak le a dobogóról , 
ami mutatja, hogy milyen jó állapot
ban volt, de sajnos Tiborhoz hason
lóan, neki sem sikerült igazán „el
kapnia” egyik dobását sem. Bátran 
állíthatom, Balázsra még sokáig szá
míthat atlétikánk.

Kürtösi Zsolt az első napon mél
tó ellenfele tudott lenni a világklasszi
soknak. Sajnos a második napjáról 
már nem mondható el ugyanez. Gát
futás közben összecsapott a mellette 
futó versenyzővel (ellenfele fel is adta 
a futást), ami erősen kizökkentette a 
futás ritmusából. Nem tudta igazán 
feldolgozni a második napi kezdés 
lehangoló eseményeit, ami aztán ki
vetült a hetedik számra, a diszkosz
vetésre is. Két 47-48 m fölötti kilé
pett dobás után egy erősen biztonsá
gi kísérletre 45 m-t ért el. Sajnos ez 
aztán a rúdugrására és a hátralevő 
másik két számára is kedvezőtlenül 
hatott. A 13. helyezése nem tükrözi 
igazi lehetőségeit.

Zsivoczky Attila 11 mp-en belüli 
futása mutatta, hogy formája elfogad
ható és jó versenyzéssel akár az él
mezőnybe is várható. Távolugrása 
évek óta elég labilis, ami sajnos itt is 
beigazolódott és a teljesítménye 7 m 
alatt maradt. A súlylökését elkapkod
ta, így itt is sok pontot vesztett. Ma
gasugrásával bizonyította, hogy mi
lyen nagy versenyző és milyen hatal
mas potenciális tartalékokkal rendel
kezik a többi számban is.

Második napi versenyzése (rúdug
rásban egyéni csúcs) is.az előző tézi
semet erősítette. Világszintű 1500 ni
es futásával kiharcolt negyedik he
lyezése (8371 pont) is azt mutatja, 
hogy korosztályos világklasszisunk 
már „döngeti” a felnőtt élmezőny ka
puját.

Fazekas Róbert egész évben ma
gabiztosan és kiválóan versenyzett, 
egy versenyző sem vehette fel ellene 
a küzdelmet a biztos nyerés esélyé
vel. Az olimpiai bajnok Alekna legyő
zésével az egyik dobogóra esélyes 
versenyzője volt a mezőnynek. A se

lejtezőben az első dobása 64 m fö
lötti volt, azonban hibás bírói döntés 
következtében nem mérték le teljesít
ményét. A további két kísérlete a ki
lépéstől való félelem miatt katasztro
fális volt.

Kővágó Zoltán az ez évi fő ver
senyét, az utánpótláskorúak Európa- 
bajnokságát esélyeshez méltóan nyer
te meg, de az egyik jelen lévő szak
ember szerint már itt is kissé 
rapszodikusan versenyzett. A reggeli 
kilencórás csoportban dobott és az 
egyéni csúcsához közeli 65,50 m-es 
selejtezőszint túlságosan görcsössé, 
eredménycentrikussá tette a techniká
ját, ami végül is tőle méltatlan telje
sítményhez (58,42 m) vezetett.

Meggyőződésem, hogy Zoli a ma
gyar atlétika egyik vezéregyéniségé
vé nőheti ki magát az elkövetkező 
években.

Varga Roland a kellemetlen meg
lepetései után a csapat egyik legkel
lemesebb meglepetését okozta. Kor- 
osztályos világversenyeken már rend
re bizonyított versenyzőnk 63,52 m- 
es dobásával került a döntőbe, ahol 
egyéni csúccsal (65,86 m) mutatta 
meg, hogy érett felnőtt versenyző vált 
belőle. Világbajnoki 7. helyezését ki
váló teljesítményként értékelem. Ro
land olyan szülői, edzői háttérrel ren
delkezik, amely záloga a későbbi ha
sonló sikereknek.

Vaszi Tünde évek óta egyik biz
tos pontja női atlétikánknak. O az, 
aki megtalálja az összhangot a felké
szülési periódusok és a csábító pénz
szerző versenyek között, ő az a ver
senyző, akire a válogatott is bármi
kor számíthat, még a legszorultabb 
esetekben is (lásd somoskői ugrógá
la). A vb-n a selejtezőből szembesze- 
les 671 cm-rel magabiztosan került a 
döntőbe. A fináléban első ugrásával 
668 cm-re szállt, míg második kísér
letre belépett és így harmadik kísér
lete előtt csak a kilencedik helyen állt. 
Ekkor következett a már régen várt 
eredménye (686 cm), mellyel Vanyek 
Zsuzsa 13 éve fennálló csúcsa 
(68lem) dőlt meg. Ekkor a második 
helyen állt és csak két centiméterrel 
szorult le a dobogóról. A verseny alatt



Fotó: Zádor
Győrffy Dóra

Fotó: Uzsoki
Vaszi Tünde

a kosárlabdagyűrü peremén körző, de 
végül kifelé perdülő labda tragédiá
ját éltük át. Tünde 4. helyezése cso
dálatos teljesítmény!

Győrffy Dóra egy kiváló fedett 
pályás szezon után biztatóan kezdte 
az évet. Először az EK-n láttam ver
senyezni, ahol a rossz időjárási kö
rülmények között ugyan nem valami 
jó eredményt ért el, de látszott rajta, 
hogy három-négy verseny alatt össze
állhat a mozgása és teljesítheti a 195 
cm-es kiküldetési szintet. Sajnos jós
latom a versenyek számát tekintve 
nem jött be és Dóra csak a szinttelje
sítési periódus utolsó napján érte el a 
tőle elvárható eredményt. Az ob-n 
történelmet író, magabiztosan ugró 
versenyző 2 m-es álomhatár megdön
tésével okot adott arra, hogy bizako
dóan gondoljunk az elkövetkező vi
lágbajnokság lehetőségeire. Sajnos, a 
lázzal járó vírusos betegség eléggé 
legyengítette és ez már látszott a se
lejtező ugrásainál, ahol 188 cm-es 
kísérletével 11.-ként került a döntő
be. Ott a 185-öt és a 190 cm-t elsőre 
ugrotta, de sajnos a következő magas
ságot már nem tudta teljesíteni. így 
is sikerült neki az igen előkelő 7. hely 
megszerzése. Úgy látom, hogy Dóra 
-  személyisége és tehetsége révén -

az elkövetkező évek egyik kimagasló 
teljesítményeket elérő atlétája lehet.

Urbanik Sándor egy hétig tartó 
lázas betegsége miatt teljesen re
ménytelen helyzetben vágott neki az 
50 km-es távnak. Indulása inkább 
csak formai, mint tartalmi jellegű volt. 
Sándor hosszú évek óta jelentős sze
mélyisége és reprezentása a magyar 
gyaloglásnak. Amennyiben vállalja a 
következő világversenyekre történő 
felkészülés nehézségeit, továbbra is 
biztos tagja lehet a válogatottnak.

Ö S S Z E G Z É S

Összefoglalásként elmondhatom, 
hogy a világbajnoki csapat össztelje
sítményével elégedett vagyok. A ver
senyzők mindegyike jó állapotban és 
formában érkezett a vb-re. Egyes ver
senyzőknek sikerülhetett volna job
ban is a verseny, de betegségek és 
pszichés eredetű zavarok (pl. szoron
gás) akadályozták őket a jobb telje
sítmények elérésében. Visszatérve 
bevezetőm szerepanalógiájához el
mondhatom, hogy gólt ugyan nem lőtt 
senki az edmontoni csapatból, de igen 
biztató helyzeteink voltak és két ha
talmas kapufát is lőttünk. Méltó el
lenfelei voltunk a világ számos csa
patának. Úgy látom, hogy a jövő si
kercsapatának építése Edmonton ban 
megkezdődött, a vb-n részt vevő ver
senyzők nagy százaléka az elkövet
kező években, így a 2004-es olimpi

án is a magyar atlétika meghatározó 
tényezője lesz.

Statisztikailag elemezve (külön 
nem magyarázva) világbajnoki szerep
lésünkről a következő mondható el:

- 13 versenyzőnk indult és közü
lük 7 versenyző került döntőbe;

- összesen 7 olimpiai pontot sze
reztünk;

-17,5 világbajnoki pontot értünk el;
- két egyéni csúcs született (Vaszi 

Tünde, Varga Roland);
- egy országos csúcs született 

(Vaszi Tünde);
- két versenyszámban indult há

rom fő (kalapácsvetés, diszkoszve
tés);

- a kalapácsvetők közül mindenki 
döntős volt;

- egy versenyszámban indultak 
ketten (tízpróba);

- négy női és kilenc férfi verseny
ző indult;

- a nők 6,5, a férfiak 11 világbaj
noki pontot gyűjtöttek;

- a döntőbe került versenyzők kö
zül öt versenyző ért el jobb eredményt 
selejtezőben nyújtott teljesítményénél 
(a tízpróbát nem lehet így értékelni);

- a döntőbe be nem került verseny
zők egyéni legjobbjukkal, illetve a 
MASZ-szintekkel döntőbe kerülhet
tek volna.

Dr. V á g ó  Béla
szövetségi kapitány

<X>
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• 100 m:
Greene bedöcögött az aranyért
A második legjobb világbajnoki finá
lé volt - köszönhetően a külső körül
ményeknek is (meleg, 700 m tenger
szint feletti magasság, új pálya). To
kióban 1991-ben hat, most öt sprin
ter futott a 10 mp-es határon belül. 
Maurice Greene sorozatban a harma
dik aranyát nyerte és ezzel utolérte 
Carl Lewist, aki szintén háromszor 
volt világbajnok, 1983-ban, 1987-ben 
és 1991-ben.. Az amerikai futók to
tális győzelmet arattak az arany-, az 
ezüst- és a bronzérem megszerzésé
vel. Ez is utoljára Tokióban fordult 
elő.

1. Maurice Greene (USA) 9,82
2. Tim Montgomery (USA) 9,85
3. Bernard Williams (USA) 9,94
4. Ato Boldon (TRJ) 9,98
5. Dwain Chambers (GBR) 9,99
6. Kim Collins (SKN) 10,07
7. Christian Malcolm (GBR) 10,11
8. Abdul Azis Zakari (GHA) 10,24

•200 m:
A visszafogottság, mint sikerrecept
A mostani a világbajnokságok törté
netének legszorosabb 200 m-es ver
senye volt. Hat sprinter rajtolt öt szá
zad másodpercen belül. Maurice 
Greene egészségesen itt is nyerhetett 
volna, így azonban Konstantinos 
Kenteris meggyőzően lett első, de 
mögötte bárki érmet nyerhetett vol
na. A döntő színvonala hasonlított az 
olimpiai döntőhöz, jelenleg azonban 
nem úgy néz ki, hogy valaki megkö
zelíthetné Michael Johnson csodála
tos idejét.

1. Konstantinos Kenteris (GRE) 20,04
2. Christopher William (JAM) 20,20
3. Kim Collins (SKN) 20,20
4. Shawn Crawford (USA) 20,20
5. Christian Malcolm (GBR) 20,22
6. Stephane Buckland (MRI) 20,24
7. Kevin Little (USA) 20,25
8. Marlon Devonish (GBR) 20,38

---------- CD------

Konstantinos Kenteris

• 400  m :
M o n c u r  fo g la lta  el J o h n so n  tr ó n 

já t
Johnson utódját Avard Moncurnak 
hívják és ő az első bahamai futó, aki 
egyéni győzelmet ért el világbajnok
ságon. Az amerikaiak számára törté
nelmi katasztrófa volt ez a döntő. 
Utoljára 1920-ban fordult elő, hogy 
nemzetközi versenyen érem nélkül 
maradtak. A Johnson-éra után hozzá 
kell szokni az új időkhöz. Nélküle egy 
kicsit „normálisabb” és izgalmasabb 
versenyek következnek, ami jót tesz 
a versenyszámnak.

1. Avard Moncur (BAH) 44,64
2. Ingo Schultz (GER) 44,87
3. Gregory Haughton (JAM) 44,98
4. Antonio Pettigrew (USA) 44,99
5. Eric Milzar (MRI) 45,13
6. Hamdan O. Al-Bishi (KSA) 45,23
7. Alleyne Francique (GRN) 46,23

• 4 x 1 0 0  m:
A m e r ik a , a h o g y  m e g sz o k tu k
Még soha sem volt ennyire egyszerű 
váltóérmet nyerni. Csak egyszer, neve
zetesen 1995-ben Göteborgban futottak 
rosszabb időt a bronzéremért. Az ame
rikai fiúk döntőbeli futása kissé kárpó
tolta a nézőket az egyébként gyenge tel- 
jesítményekért. 38,97 mp elég volt a 
döntőbejutáshoz, ami 1993-ban Stutt
gartban fordult elő utoljára. A lengyel 
négyes képviselte egyedül Európát.

1. Egyesült Államok 37,96
2. Dél-Affika 38,47
3. Trinidad és Tobago 38,58
4. Ausztrália 38,83
5. Japán 38,96
6. Elefántcsontpart 39,18
7. Lengyelország 39,71

• 4x400 m:
Az USA-váltó Johnson nélkül is 
„aranyat ért”
A helsinki világbajnoki premier óta 
ez volt a leggyengébb győztes idő. 
Michael Johnson nélkül mégiscsak 
halványabban csillogott az amerikai 
aranyérem. A győzelem igazi csapat
teljesítmény volt. Az immár világbaj
nok Avard Moncurral nemzeti rekor
dot futó bahamaiak mögött a jamai
kai „reggae-kedvelők” szerezték meg 
a bronzérmet. Négy csapat is három 
percen belül futott.

1. Egyesült Államok 2:57,54
2. Bahama 2:58,19
3. Jamaica 2:58,39
4. Lengyelország 2:59,71
5. Brazília 3:01,09
6. Nagy-Britannia 3:01,26
7. Spanyolország 3:02,24
8. Németország 3:03,52

• 800 m:
Szerepcsere André forgatókönyve 
szerint
Az idei szezon domináns futója, 
André Bucher, életében először nagy 
világversenyen is bizonyított. Jól jött 
neki, hogy a kenyai Wilfred Bungei 
átvette a tempódiktálást és így a dön
tő nem csak taktikai verseny lett. Nils 
Schumann ugyan sérülése miatt elma
radt legjobb formájától, de a párbaj 
már jövőre folytatódhat.

1. Andre Bucher (SUI) 1:43,70
2. Wilfred Bungei (KEN) 1:44,55
3. Pawel Czapiewski (POL) 1:44,63
4. William Yiampoy (KEN) 1:44,96
5. Nils Schumann (GER) 1:45,00
6. Mbulaeni Mulaudzi (RSA) 1:45,01
7. Khalid Tighazouine (MAR) 1:45,58
8. Hezekiel Sepeng (RSA) 1:46,68



• 1500 m:
A rangsor helyreállt
Hicham El Guerrouj ismét helyreál
lította rangsort. Keserű veresége után, 
melyet az olimpián szenvedett el, 
megvédte világbajnoki címét. 
Bemard Lagat ismét érmet szerzett, 
de a spanyoloknak nemesfém nélkül 
kellett hazautazniuk. El Guerrouj vi
szont bejelentette, hogy az 5000 tri
es távra vált, ami a többiek számára 
új esélyt jelenthet.

1. Hicham El Guerrouj (MAR) 3:30,68
2. Bemard Lagat (KEN) 3:31,10
3. Driss Maazouzi (FRA) 3:31,54
4. William Chirchir (KEN) 3:31,91
5. Reyes Estevez (ESP) 3:32,34
6. Jose Antonio Redolat (ESP) 3:34,29
7. Rui Silva (POR) 3:35,74
8. Abdelkader Hachlaf (MAR) 3:36,54

• 5000 m:
Limo profitált az „aranytervből”
Ez volt a világbajnokságok történe
tének második leggyorsabb versenye, 
csak a sevillai döntő múlta felül 
(1999-ben négy futó is 13 percen be
lül teljesített). A kenyaiak taktikai 
mesterművet vittek véghez. A veze
téshez Sammy Kipketert „áldozták 
fel”, hogy a nagy esélyes algériai Ali 
Saidi-Siefet kifárasszák. A terv bevált 
és Richard Limo 150 m-rel a cél előtt 
már a világbajnoki aranyért hajrázott. 
Szinte a 10.000 m-es döntő másolata 
volt, amikor Charles Kamathi majd
nem ugyanazon a ponton hagyta ál 1-

Richard Limo

va az etióp Haile Gebrselassiet.

1. Richard Limo (KEN) 13:00,77
2. Ali Saldi-Sief (ALG) 13:02,16
3. Million Wolde (ETH) 13:03,47
4. John Kibowen (KEN) 13:05,20
5. Alberto Garcia (ESP) 13:05,60
6. Ismail Sghyr(FRA) 13:07,71
7. Sammy Kipketer (KEN) 13:08,46
8. Abiyote Abate (ETH) 13:14,07

• 10.000 m:
Kamathi nagyszerű hajrája
A 10.000 m-es verseny igazi reklám
ja volt a hosszútávfutásnak. Paul 
Tergat nélkül azt hitte volna az em
ber, hogy ez egy tiszta és szinte unal
mas győzelem lesz Gebrselassie szá
mára. De pont az ellenkezője történt. 
Még ha a világrekorder csúcsformá
ban állt volna rajthoz, akkor is szo
ros lett volna a verseny. Magát 
Gebrselassiet is meglepte, hogy mi
lyen erős hajrázó Charles Kamathi, 
aki két évvel ezelőtt debütált szenzá
ciósan Brüsszelben. Mivel Gebrselas
sie továbbra is 10.000 m-en akar in
dulni, újabb nagyszerű versenyekre 
számíthatunk ezen a távon.

1. Charles Kamathi (KEN) 27:53,25
2. Assefa Mezgebu (ETH) 27:53,97
3. Haile Gebrselassie (ETH) 27:54,41
4. Yibeltal Admassu (ETH) 27:55,24
5. Fabian Roncero (ESP) 27:56,07
6. Jose Rios (ESP) 27:56,58
7. Paul Kosgei (KEN) 27:57,56
8. John C. Korir (KEN) 27:58,06

• M a r a to n i fu tás:
D r á m a  42 km  u tán  -  A b era  1 m p- 
cel n y er t B iw o tt  e lő tt
Néhány korábbi világbajnoksággal 
ellentétben, ez a maratoni futás nagy
szerű volt. Lehetséges, hogy az IAAF 
új prémiumrendszere kifizetődő, de 
közrejátszhat az is, hogy az élvonal 
az utóbbi öt évben jelentősen kiszé
lesedett. Még sohasem volt ennyi 
futó, akinek legjobb ideje 2:08 óra 
alatt lett volna. A 2:08 és 2:10 óra 
közötti idők ma már „másodosztályú
nak” számítanak.

1. Gezahegne Abera (ETH) 2:12:42
2. Simon Biwott (KEN) 2:12:43
3. Stefano Baldini (ITA) 2:13:18

4. Tesfaye Tola (ETH) 2:13:58
5. Shigeru Aburaya (JPN) 2:14:07
6. Adbelkader El Mouaziz (MAR)

2:15:41
7. Tesfaye Jifar (ETH) 2:16:52
8. Yoshiteru Morishita (JAP) 2:17:05

• 110 m gát:
Johnson harmadszor is világbaj
nok
A gátfutás színvonala ebben a szezon
ban sokáig gyengébb volt, mint egy 
évvel korábban. A világbajnoki dön
tőben azután két atléta is bizonyítot
ta, hogy ugyanolyan erős mint volt: 
Allen Johnson és Anier Garcia. 
Johnson biztosan 13 mp-en belül fu
tott volna, ha néhány gáttal keveseb
bet dönt fel. „Nem volt tökéletes fu
tás, de a feladatot teljesítettem” - nyi
latkozta később.

1. Allen Johnson (USA) 13,04
2. Anier Garcia (CUB) 13,07
3. Dudley Dórival (HAI) 13,25
4. Yoel Hernandez (CUB) 13,30
5. Flobert Kronberg (SWE) 13,51
6. Yevgeniy Pechonkin (RUS) 13,52
7. Dawane Wallace (USA) 13,76
8. Shaun Bownes (RSA) 13,84

• 400 m gát:
Felix megszerezte a Dominikai 
Köztársaság első világbajnoki ara
nyát
Drámai verseny folyt az érmekért. Az 
ebben a számban sokszor eredményes 
amerikai kontinenst egyedül Sanchez

Felix Sanchez

CD



képviselte a döntőben. Mellette öt 
európai futó állt rajthoz, közöttük az 
olasz címvédő, Fabrizio Mori. A cél
ba Sanchez ért elsőként, mégpedig
47,49 mp-es új országos csúccsal. A 
meglepetés-győztes pszichológia sza
kos hallgató hitetlenkedve tekintett 
újra meg újra az eredményjelző táb
lára. Mori is csak rövid ideig volt csa
lódott, eddigi legjobb idejével és új 
olasz csúccsal lett ezüstérmes.

1. Felix Sanchez (DOM) 47,49
2. Fabrizio Mori (ITA) 47,54
3. Dai Tamesue (JPN) 47,89
4. Hadi S. Al Somaili (KSA) 47,99
5. Christopher Rawlinson (GBR) 48,54
6. Pawel Januszewski (POL) 48,57
7. Jiri Muzik (CZE) 49,07

• 3000 m akadály:
Kosgei legyőzhetetlen, akárcsak 
Sydneyben
A kenyaiak meg tudták őrizni hege
móniájukat, bár 1987 óta először nem 
sikerült a kettős győzelem. Reuben 
Kosgei meggyőzően folytatta arany
sorozatát. A junior világbajnok és 
olimpiai győztes egyre magabiztosab
ban versenyez. Ali Ezzine pedig meg
nyerte az első ezüstérmet Marokkó
nak, Bemard Barmasai előtt.

1. Reuben Kosgei (KEN) 8:15,16
2. Ali Ezzine (MAR) 8:16,21
3. Bemard Barmasai (KEN) 8:16,59
4. Luis Miguel Martin (ESP) 8:18,87
5. Bouabdallah Tahri (FRA) 8:19,56
6. Antonio Jimenez (ESP) 8:19,82
7. Khamis A. Saifeldin (QAT) 8:20,01
8. Raymond Yator (KEN) 8:20,87

• Magasugrás:
Buss sokat kockáztatott és mindent 
megnyert
Ebben a szezonban nem volt kiemel
kedő esélyese a magasugrásnak a vi
lágbajnokságon. így a döntőben szin
te mindegyik ugró éremesélyes volt. 
Ezt a kedvező helyzetet használta ki 
Martin Buss élete nagy ugrásával 2,36 
m-en. Hogy ez elég volt az arany
éremhez, ahhoz természetesen szeren
cse is kellett. A korábban minden 
magasságot elsőre ugró oroszok, 
Voronyin és Ribakov, 2,36 m-en el-

----------CD------

véreztek. Martin Buss győzelme a 
világbajnokság egyik legnagyobb 
meglepetése volt.

1. Martin Buss (GER) 2,36
2. V. Voronin (RUS) 2,33
3. Jaroslav Ribakov (RUS) 2,33
4. Javier Sotomayor (CUB) 2,33
5. Sergey Kljugin (RUS) 2,30 

Stefan Holm (SWE) 2,30
7. Staffan Strand (SWE) 2,25 

Mark Boswell (CAN) 2,25

• Rúdugrás:
Markov tanórája
„A mai atléták csak 19. századi ma
gasságokat tudnak ugrani” -  bosszan
kodott az ex-világbajnok és világ
csúcstartó Szergej Bubka a döntő 
előtt. Végül az új világbajnok, 
Markov jobb belátásra bírta a „nagy 
öreget”. Az 5,90 m-es magasságért 
még öt ugró szállt harcba, de ezt már 
csak Markovnak sikerült teljesítenie. 
Ezután -  Bubkát cáfolandó -  6,05 m- 
re emeltette a lécet, amit aztán máso
dik kísérletére sikerült is átugrania. 
Ezzel Bubka mögött, az orosz Mak- 
szim Taraszovval, az örökranglista 
második helyére került az új-ausztrál 
rúdugró.

1. Dmitriy Markov (AUS) 6,05
2. Alexander Awerbuch (ISR) 5,85
3. Nick Hysong (USA) 5,85
4. Michael Stolle (GER) 5,85
5. Romain Mesnil (FRA) 5,85
6. Christian Tamminga (NED) 5,75 

Richard Spiegelburg (GER) 5,75
8. Adam Kolasa (POL) 5,75

• Távolugrás:
Pedroso újabb győzelme
Amikor a távolugrás kerül szóba, nem 
feltétlenül Carl Lewisról és Mike 
Powellről kell beszélni. Rég elmúl
tak azok az idők, amikor ők ketten 
vívták magas szintű párharcukat. Ma 
már Ivan Pedroso a mérce, hiszen a 
világbajnoki címeket illetően már rég 
túlszárnyalta az elődeit.

1. Ivan Pedroso (CUB) 8,40
2. Savante Stringfellow (USA) 8,24
3. Carlos Calado (POR) 8,21
4. Miguel Pate (USA) 8,21
5. K. Streete-Thompson (CAY) 8,10

6. A. Lukashevich (UKR) 8,10
7. James Beckford (JAM) 8,08
8. Dwight Phillips (USA) 7,92

• H á rm a su g rá s:
K ö n n y ed én  a g y ő z e le m ig
Jonathan Edwards még mindig meg
lepően jó idegekkel vívja a versenye
it. A selejtezők során és a döntőben 
is erős nyomásnak volt kitéve a vi
lágcsúcstartó, de ő mindig még na
gyobb ugrással válaszolt ellenfelei
nek. Hiába, Edwards igazi bajnok! A 
fiatalok azonban ott vannak a nyomá
ban. Christian Olsson és -  meglepe
tésre-Igor Szpaszovhodszki is 17,40 
m feletti eredménnyel rukkolt ki. így 
továbbra is érdekes marad a hármas
ugrás, ha Edwards egyszer visszavo
nul.

1. Jonathan Edwards (GBR) 17,92
2. Christian Olsson (SWE) 17,47
3. Igor Spasovhodski (RUS) 17,44
4. Yoel Garcia (CUB) 17,40
5. Walter Davis (USA) 17,20
6 . B r i a n  W e l l m a n  ( B E R )  1 6 ,8 1

7. Onochie Achike (GBR) 16,79
8. Rostislav Dimitrov (BUL) 16,72

Jonathan Edwards

• S ú ly lö k és:
G o d in a  b e é r te  G ü n th ö r t
Az eddigi legjobb döntő volt ebben a



számban. 20,13 m kellett az elődön
tőbe, 20,63 m pedig a döntőbejutás
hoz. Mind a tizenkét finalista 20 m 
fölött dobott, ami még sohasem for
dult elő a vb-k történetében. John 
Godina harmadik világbajnoki címét 
gyűjtötte be és ezzel beérte a svájci 
Werner Günthört.

1. John Godina (USA) 21,87
2. Adam Nelson (USA) 21,24
3. Arsi Harju (FIN) 20,93
4 .  M a n u e l  M a r t i n e z  ( E S P )  2 0 ,9 1

5 . D r á g á n  P e r i e  ( Y U G )  2 0 ,9 1

6. Yuriy Belonog (UKR) 20,83
7. Conny Karlsson (FIN) 20,78
8. Brandley Snyder (CAN) 20,63

• Diszkoszvetés:
Ötödik arany: Riedel visszavág
Arany és bronz -  a német diszkosz
vetők bebizonyították, hogy Jürgen 
Schult visszavonulása után is mércét 
tudnak állítani a világnak. Lars Riedel 
ötödik világbajnoki címe azonban ki
sebb meglepetést okozott, mint hon
fitársa, Michael Möllenbeck harma
dik helye. A sydneyi olimpiai bajnok, 
Virgilijus Alekna kiengedte karmai 
közül Riedelt, aki ismét a megfelelő 
időben volt csúcsformában. A döntő 
színvonala jó volt, a verseny igen iz
galmasan alakult, s mindez igen jó 
reklámnak bizonyult a diszkoszvetés
nek.

1 . Lars Riedel (GER) 69,72
2. Virgilijus Alekna (LIT) 69,40
3. Michael Mollenbeck (GER) 67,61
4. Dmitriy Shevchenko (RUS) 67,57
5. Adam Setliff (USA) 66,55
6. Vasiliy Koptyukh (BLR) 66,25
7. Varga Roland (HUN) 65,86
8. Frantz Kruger (RSA) 65,27

• Kalapácsvetés:
Három csúcsteljesítmény egy do
básra
Már a selejtező során tudni lehetett, 
hogy igen színvonalas döntő várha
tó, hiszen tíz versenyző is túldobta a 
78 m-es határt. Ilyen korábban még 
nem volt. Amit a selejtező ígért, az 
be is következett. Ez volt a legjobb 
döntő volt a világbajnokságok törté
netében. A lengyel Szymon

Ziolkowski a világbajnokság legjobb 
teljesítményét vette célba és négy 
dobó is túljutott a 80 m-t jelző szala
gon. Csak 1987-ben, Rómában vol
tak ennél kettővel többen. Az első 
nyolc helyezett nagyobbat dobott 79 
m-nél, ami a vb-k történetében még 
nem fordult elő. Ziolkowski a 83,38 
m-es dobásával a világbajnoki csú
csot, egyéni legjobbját és a lengyel 
rekordot is megjavította.

1. Szymon Ziolkowski (POL) 83,38
2. Koji Murofushi (JPN) 82,92
3. Ilya Konovalov (RUS) 80,27
4. Nicola Vizzoni (ITA) 80,13
5. Andrey Skvaruk (UKR) 79,93
6. K iss B alázs (HU N) 79,76
7. Igor Astapkovich (BLR) 79,72
8. G écsek Tibor (HU N) 79,34
9. A nnus A drián  (HU N) 78,10

Szymon Ziolkowski

• Gerelyhaj ítás:
„Mr. Gerely” ismét odavágott
A hobbi-pecás Jan Zelezny 92,80 m- 
es világbajnoki rekordjával kihalász
ta harmadik aranyérmét. Az ezüstér
met 91,31 m-es dobásával a finn Aki 
Parviainen nyerte, aki ebben az év
ben váltott edzőt és a karjával is prob
lémák voltak. A bronzérem a görög 
Kostas Gatsioudisnekjutott 89,95 m- 
rel. Az eredmény a várakozásoknak 
megfelelő volt, hiszen mindhárom 
atléta dobott már 90 m felett az idén. 
Ez volt minden idők legjobb világbaj
noki versenye, hiszen olyan még nem 
fordult elő, hogy ketten is 90 m és 
hatan pedig 85 m felett dobtak volna.

Zelezny végleg bedobta magát az at
létika „Dicsőség Csarnokába”.

1. Jan Zelezny (CZE) 92,80
2. Aki Parviainen (FIN) 91,31
3. Konstadinos Gatsioudis (GRE) 89,95
4. Breaux Greer (USA) 87,00
5. Raymond Hecht (GER) 86,46
6. Boris Henry (GER) 86,46
7. Sergey Makarov (RUS) 83,64
8. Eriks Rags (LAT) 82,82

• T ízp rób a:
T om as k irá ly  v is sz a té r t  a tró n ra
Az érmesek eredménye még sohasem 
volt ilyen jó az eddigi világbajnok
ságokon. Bár Tomas Dvorak nem 
hódította vissza a versenyszám világ
csúcsát, de 8902 ponttal minden idők 
harmadik legjobb eredményét érte el. 
Erki Nool országos csúccsal lett 
ezüstérmes és Dean Macey könnyebb 
sérülése ellenére is 8603 pontos új 
egyéni csúcsot állított fel és bronzér
met nyert. Kár, hogy Roman Sebrle 
sérülten versenyzett, mert a két cseh 
dekatlonista nagyszerű harcot vívha
tott volna egymással és valószínűleg 
a világcsúcs sem maradt volna el.

1. Tomas Dvorák (CZE) 8902
2. Erki Nool (EST) 8815
3. Dean Macey (GBR) 8603
4. Z sivoczky  A ttila  (H U N ) 8371
5. Lev Lobodin (RUS) 8352
6. Jiri Ryba (CZE) 8332
7. Stefan Schmid (GER) 8307
8. Laurent Hemu (FRA) 8280

• 20  k m -es g y a lo g lá s:
H á ro m  érem  O ro sz o r sz á g n a k
Meglepetés volt az oroszok ilyen 
mértékű fölénye a rövidebb gyalog
lószámban. Bár öten szerepelnek a 
2001. évi ranglista első hét helyén, 
közülük csak két atléta állt rajthoz 
Edmontonban. Ez azt mutatja, hogy 
az atlétikai nagyhatalomnak számító 
Oroszország különösen erős a gyalog
lásban. Az előzetesen többre értékelt 
ausztrál Nathan Deakes végül is érem 
nélkül maradt, mert csak a negyedik 
helyen ért célba.

1. Roman Rasskazov (RUS) 1:20:31
2. Ilya Markov (RUS) 1:20:33

I 3. Viktor Burayev (RUS) 1:20:36

--------CD----------



4. Nathan Deakes (AUS) 1:20:55
5. David Marquez (ESP) 1:21:09
6. Joel Sanchez (MEX) 1:22:05
7. Satoshi Yanagisawa (JAP) 1:22:11
8. Jefferson Perez (ECU) 1:22:20

• 50 km-es gyaloglás:
A gyalogló-pápa
Ez egy kánikulai verseny volt. A gya
loglók 26 °C-os déli hőségben értek 
célba. A negyvennyolc induló közül 
csak harmincegy érte el a stadiont, bár 
ez nem a hőségen múlott. A bírók tíz 
atlétát zártak ki, közöttük az idei leg
jobbat, az ausztrál Nathan Deakest is. 
A lengyel Robert Korzeniowski alkal
mazkodott legjobban a körülmények
hez és a csúcsidővel újabb arany mér
földkövet rakott le karrierje útján.

1. Robert Korzeniowski (POL) 3:42:08
2. Jesus Angel Garcia (ESP) 3:43:07
3. Edgar Hernandez (MEX) 3:46:12
4. Aigars Fadejevs (LAT) 3:46:20
5. Vladimir Potyemin (RUS) 3:46:53
6. Valentin Massana (ESP) 3:48:28
7. Curt Clausen (USA) 3:50:46
8. Marco Giungi (ITA) 3:51:09

NŐK

• 100 m:
Pintusevics letaszította Jonest a 
trónról
A világbajnokság talán legnagyobb 
meglepetését Marion Jones veresége 
okozta, hiszen 1997 óta először ka
pott ki az amerikai atlétasztár. Összes
ségében nézve, a döntő valamivel 
gyengébb volt, mint két évvel ezelőtt 
Sevillában. Akkor még a hatodik he
lyezett, a francia Christine Arron is 
10,97 mp-et futott. A mezőnyben do
mináltak az amerikai futónők, mind
hárman bejutottak a döntőbe, de a fér
fi sprintszámokkal ellentétben, itt a 
fehér futók is lépést tudnak tartani 
velük. Ezt a két európai sprinter, 
Zsanna Pintusevics és Ekaterini 
Thanou jó szereplése is bizonyítja. 
Bár a görög futónő teljesítményét két
ségek kísérik, még ha le is győzte leg
több ellenfelét.

1. Zhanna Pintusevich (UKR) 10,82
2. Marion Jones (USA) 10,85
3. Ekaterini Thanou (GRE) 10,91

4. Chandra Sturrup (BAH) 11,02
5. Chryste Gaines (U SA) 11,06
6. Debbie Ferguson (BAH) 11,13
7. Kelli White (USA) 11,15
8. Mercy Nku (NGR) 11,17

•200 m:
Jones vigaszdíja
Marion Jones első 200 m-es világbaj
noki aranyát nyerte, mert Sevillában 
hátsérülése miatt az elődöntőben fel 
kellet adnia a versenyt. Egyébként 
200 m-en eddig sorozatban huszon
hat döntőt nyert. A világbajnokságok 
történetének ez volt a leggyengébb 
fináléja, csak Marion Jones futott
22,50 mp alatt. Ez valószínűleg a hű
vös esti levegőnek és az erős ellen
szélnek is köszönhető. De talán an
nak is, hogy a teljesítmények kiegyen
lítődni látszanak.

1. Marion Jones (USA) 22,39
2. Debbie Ferguson (BAH) 22,52
3. Kelli White (USA) 22,56
4. LaTasha Jenkins (USA) 22,85
5. Cydonie Mothersill (CAY) 22,88
6. Juliet Campbell (JAM) 22,99
7. Alenka Bikar (SLO) 23,00
8. Myriam L. Mani (CMR) 23,15

• 4x100 m:
A német csapat átírta a 
papírformát

Suziann Reid
zsonglőrmutatványa a váltóbottal

A legnagyobb meglepetést a német 
váltó második helye szerezte. Az 
olimpiai győztes és 1999-ben világ
bajnok bahamai csapat hiányzott, de 
ez nem kisebbíti a németek ezüstér
mének értékét. Az amerikai csapatot, 
Marion Jonesszal befutóként, nem 
lehetett legyőzni. A papírforma sze
rint erősebb franciák csak hét század 
mp-cel maradtak le a németek mögött. 
Az oroszok nyolcadikok lettek.

1. Egyesült Államok 41,71
2. Németország 42,32
3. Franciaország 42,39
4. Jamaica 42,40
5. Nigéria 42,52
6. Nagy-Britannia 42,60
7. Görögország 43,25
8. Oroszország 43,58

• 4 x 400  m:
R eid  ezü stö t „ n y e r t” N ém eto rszá g 
n ak
Az athéni arany és a sevillai bronz 
után most ezüstérmet nyert a német 
négyes. Amennyiben nem következik 
be meglepően jelentős fejlődés Oro
szországban, akkor Németország jö
vőre esélyesként indulhat az Európa- 
bajnokságon. Az orosz futónők a ko
rábbi évekhez képest most kevésbé 
voltak erősek. Nyolcadikként kerül
tek csak a döntőbe és esélyük sem volt 
éremre, míg Suziann Reid el nem ej
tette a váltóbotot.

1. Jamaica 3:20,65
2. Németország 3:21,97
3. Oroszország 3:24,92
4. Egyesült Államok 3:26,88
5. Nagy-Britannia 3:26,94
6. Franciaország 3:27,54
7. Lengyelország 3:27,78
8. Kanada 3:27,93

• 400  m:
E gy  e sé ly es  k u d a rca  
Grit Breuer előre óvott mindenkit at
tól, hogy őt tartsák esélyesnek, hiszen 
csak az elmúlt évben esett át egy 
porckorongmütéten és igazi céljaként 
a müncheni Európa-bajnokságot tűz
te ki. Katharine Merry kiesése után 
viszont ő lett a favorit. Az új világ
bajnoknőt, Amy Mbacke Thiamot



Szabó Gabi magasba emeli legyőzött vetélytársnője, Székely Violetta kezét

azonban korábban senki sem vette fi
gyelembe, csak az elődöntő után.

1. Amy Mbacke Thiam (SEN) 49,86
2. Lorraine Fenton (JAM) 49,88
3. Ana Guevara (MEX) 49,97
4. Grit Breuer (GER) 50,49
5. Kaltouma Nadjina (CHA) 50,80
6. Olesya Zykina (RUS) 50,93
7. Mireille Nguimgo (CMR) 51,97

• 800 m:
Graf hátránya egyre kisebb
Ismét M aria M utola győzött 
Stephanie Graf előtt nevetséges há
rom század másodperccel. A jó for
mában levő mozambiki futónő egy 
éven belül harmadik nagy győzelmét 
aratta nemzetközi versenyen az oszt
rák atlétanő felett. A bronzérmet meg
lepetésre a harminchat éves suriname- 
i Letitia Vriesde szerezte meg egyéni 
csúccsal. A világbajnokságok törté
netében volt már jelentősen gyorsabb 
verseny is, de ez volt minden idők 
legszorosabb döntője.

1. Maria Mutola (MOZ) 1:57,17
2. Stephanie Graf (AUT) 1:57,20
3. Letitia Vriesde (SUR) 1:57,35
4. Faith Macharia (KEN) 1:58,98
5. Diane Cummins (CAN) 1:59,49
6. Kelly Holmes (GBR) 1:59,76
7. Mayte Martinez (ESP) 2:00,09
8. Ivonne Teichmann (GER) 2:04,33

• 1500 m:
A győzelmet a kibékülés gesztusa 
követte
Nem volt szuper gyors verseny, de ezt 
nem is kell elvárni egy nemzetközi 
bajnokságtól. Gabriela Szabó szemé
lyében a legjobb hajrázó győzött. Az 
apró román futónő páratlan éremgyüj- 
teményét most az első, szabadtéri vi
lágbajnokságon nyert 1500 m-es 
aranyéremmel egészítette ki. A célba 
érés után igazi meglepetést okozott, 
hogy Szabó, magasba emelve az 
ezüstérmes csapattárs, Székely Vio
letta kezét, elismerte annak teljesít
ményét.

1. Gabriela Szabó (ROM) 4:00,57
2. Violeta Székely (ROM) 4:01,70
3. Natalya Gorelova (RUS) 4:02,40
4. Carla Sacramento (POR) 4:03,96

5. Lidia Chojecka (POL) 4:06,70
6. Natalia Rodriguez (ESP) 4:07,10
7. Alesya Turova (BLR) 4:07,25
8. SüreyyaAyhan (TUR) 4:08,17

• 5000 m:
Világbajnoknő tiltakozó kórus 
hangjától kísérve
Olga Jegorova doppingügyének ár
nyékában zajlott a világbajnokság 
5000 m-es versenye. És ráadásul pont 
ő nyerte meg. Szinte minden amellett 
szólt, hogy pozitív EPO-tesztje miatt 
eltiltsák, de a párizsi doppinglabor 
súlyos hibát vétett és az 1AAF kény
telenvolt engedélyezni indulását. Az 
atlétika világának most már ezzel a 
teherrel kell együtt élnie. A negyedik 
helyen végzett Yanmei Donggal ismét 
színre lépett Ma Junren edző is, bár a 
kínai csapatot továbbra is gyanakvás 
kíséri.

1. Olga Jegorova (RUS) 15:03,39
2. Marta Dominguez (ESP) 15:06,59
3. Ayelech Worku (ETH) 15:10,17
4. Yanmei Dong (CHN) 15:10,73
5. Irina Mikitenko (GER)15:13,93
6. Jelena Sadoroshnaya (RUS) 15:16,15
7. Edith Masai (KEN) 15:17,67
8. Gabriela Szabó (ROM) 15:19,55

• 10 000 m:
Háromszoros siker Tulunak és tár
sainak
Az eddigi nyolc világbajnokság kö
zül most volt a leggyengébb a győz

tes idő és a leglassúbb verseny is. Ez 
mindenesetre nem zavarta a győztes 
Derartu Tulut, aki két olimpiai arany
érme után megszerezte első világbaj
noki címét is. Tulu, akárcsak Sydney
ben, nagyszerű hajrázó képességéből 
profitált. A döntő teljes siker volt az 
etióp futónőknek, akik a versenyt 
megelőző négy hétben, mindenféle 
stressztől mentesen, otthon készültek. 
Ez fényesen be is vált.

1. Derartu Tulu (ETH) 31:48,81
2. Berhane Adere (ETH) 31:48,85
3. Gete Wami (ETH) 3 1:49,98
4. Paula Radcliffe (GBR) 31:50,06
5. Mihaela Botezan (ROM) 32:03,46
6. Lyudmila Petrova (RUS) 32:04,94
7. Asmae Leghzaoui (MAR) 32:06,35
8. Yamna Belkacem (FRA) 32:09,21

• Maratoni futás:
Simon dacolt a japánokkal
Lidia Simon személyében az utóbbi 
év legkiegyensúlyozottabb és legjobb 
maratoni futónője nyerte meg első 
nagy nemzetközi címét. Várható volt, 
hogy a japánok, Reiko Tosaval az 
élen, nagyon erősek lesznek. Némi
leg meglepő lehetett az orosz 
Szvetlána Zaharova harmadik helye, 
bár áprilisban a londoni maratonin, 
két hellyel megelőzve Simont, már 
második volt. A férfi versennyel 
összehasonlítva, a női maratoni nem 
volt olyan látogatott és a látványos-

<É>



ság is elmaradt, ami a férfiaknál az 
esti órák miatt nagyobb volt. Meggon
dolandó lenne, hogy a női maratonit 
is este rendezzék, mert így jobban az 
érdeklődés középpontjába kerülhetne 
ez a szám is.

1. Lidia Simon (ROM) 2:26:01
2. Reiko Tosa (JPN) 2:26:06
3. Svetlana Zakharova (RUS) 2:26:18
4. Yoko Shibui (JPN) 2:26:33
5. Sonja Krolik (GER) 2:28:17
6. Florence Barsosio (KEN) 2:28:36
7. Shitaye Gemeche (ETH) 2:28:40
8. Lyubov Margunova (RUS) 2:28:54

• 100 m gát:
Kirkland az első az egyes pályán
Erős döntő volt, 2,0 m/s-os hátszéllel 
és 29 °C-os melegben. Csak Gail 
Devers volt gyorsabb a 90-es évek
ben Sevillában, ahol 12,37 mp-cel 
nyerte a világbajnokságot. Az is Se
villában fordult elő az utóbbi világ- 
bajnokságok történetében először, 
hogy négy atlétanő futott 12,60 mp 
alatt. Csak 1987-ben Rómában és 
1983-ban Helsinkiben volt jobb a tel
jesítmény az élen és a mezőnyben is. 
De azok más idők voltak...

1. Anjanette Kirkland (USA) 12,42
2. Gail Devers (USA) 12,54
3. Olga Shishigina (KAZ) 12,58
4. Svetla Dimitrova (BUL) 12,58
5. Jenny Adams (USA) 12,63
6. Dionne Rose (JAM) 12,79
7. Linda Ferga (FRA) 12,80
8. Vonette Dixon (JAM) 13,02

• 400 m gát:
Bidouane újabb világbajnoki ara
nya
Nezha Bidouane az első 400 m-es 
gátfutónő, aki másodszor is világbaj
nokságot nyert. A marokkói futónő 
osztotta be legjobban a távot és ellen
állhatatlan volt a hajrája a célegyenes
ben. Azon, hogy ez volt 1987 óta a leg
gyengébb idő, Bidouane nyilván túl
teszi magát. Összességében gyengéb
bek voltak a döntő teljesítményei, mint 
néhány előző világbajnokságon. Csak 
öt futónő maradt 55 mp-en belül.

1. Nezha Bidouane (MAR) 53,34
2. Julia Nosova (RUS) 54,27

3. Daimi Pernia (CUB) 54,51
4. Tonja Buford-Bailey (USA) 54,55
5. Debbie-Ann Parris (JAM) 54,68
6. Ionela Tirlea (ROM) 55,36
7. Deon Hemmings (JAM) 55,83
8. Sandra Glover (USA) 57,42

• Magasugrás:
A dél-afrikai Cloete ugrált örömé
ben
A magasugrás teljesen normális ered
ménnyel végződött. A két méter kö
rüli ugrások már szinte megszokottak 
a világbajnoknők számára, mióta 
Stefka Kosztadinova vagy Heike 
Henkel ideje elmúlt. A verseny álta
lában kiegyenlített volt, bár az ötö
dik helyhez 1,94 m is elég volt, igaz 
a szél jelentősen zavarta az ugrókat. 
Az 1999-es sevillai világbajnokság
gal összehasonlítva, Edmontonban 
kicsit jobbak voltak az eredmények, 
de Sevillában egységesebb volt a 
mezőny.

1. Hestrie Cloete (RSA) 2,00
2. Inga Babakova (UKR) 2,00
3. Kajsa Bergqvist (SWE) 1,97
4. Venelina Veneva (BUL) 1,97

Új magsugrótechnika?
Aki bemutatja: Hestrie Cloete

5. Vita Palamar (UKR) 1,94
6. Blanka Vlasic (CRO) 1,94
7. Monica Dinescu (ROM) 1,90
8. G yőrffy  D óra  (HU N) 1,90

• Rúdugrás:
100 000 dollár maradt a páncél- 
szekrényben
A női rúdugrás teljesen elfogadottá 
vált mára. Sorra javulnak a teljesít
mények és lassanként fiatal atléták 
váltják fel a pionírokat. Eddig még 
nem volt ilyen magas színvonal és 
ilyen kiegyenlített teljesítményű me
zőny versenyen, ahol ketten is 4,70 
m felett, öten 4,50 m vagy nyolcán
4,45 m felett ugrottak volna. A baj
nokság nyolc legjobb ugrónőjének 
átlagéletkora 23 év, csak Stacy 
Dragila tartozik az úttörő generáció
hoz a maga 30 évével.

1. Stacy Dragila (USA) 4,75
2. Svetlana Feofanova (RUS) 4,75
3. Monika Pyrek (POL) 4,55
4. Tatyana Grigoryeva (AUS) 4,55
5. Shuying Gao (CHN) 4,50
6. Thörey E. Elisdottir (1SL) 4,45
7. Yvonne Buschbaum (GER) 4,45
8. Pavla Hamacková (CZE) 4,45

• Távolugrás:
May egy centivel nyert
Izgalmas verseny volt és színvonala 
megfelelt az egész szezonban muta- 
tottaknak. Nehéz megmondani, hogy 
milyen szerepet játszott volna Heike 
Drechsler, ha nem sérül meg. A kva
lifikációhoz 6,48 m, a döntőhöz pe
dig 6,70 m kellett. Akárcsak Sydney
ben, az arany- és ezüstéremhez itt is 
elég volt egy hét méter körüli ugrás. 
Ez valószínűleg a közeljövőben sem 
változik. Vaszi Tünde csak két centi
vel maradt le a dobogóról, de új or
szágos csúccsal vigasztalódhatott.

1. Fiona May (ITA) 7,02
2. Tatyana Kotova (RUS) 7,01
3. Niurka Montalvo (ESP) 6,88
4. Vaszi Tünde (H U N ) 6 ,86
5. Valentina Gotovska (LAT) 6,84
6. Niki Xanthou (GRE) 6,76
7. Mauren Higa Maggi (BRA) 6,73
8. Lyudmila Galkina (RUS) 6,70



• Hármasugrás:
Lebegyeva már az első kísérleté
vel sokkolta a mezőnyt
A nagy esélyes Tatjana Lebegyeva 
fölényesen nyerte a versenyt 15,25 m- 
es ugrásával. Csak az ezüst- és a 
bronzéremért folyó harc volt izgal
mas. A világbajnoknőtől 65 cm-rel 
elmaradva a kameruni Françoise 
Mbango Etone lett a második, a 
bronzérmet pedig a bolgár olimpiai 
bajnoknő Teresa Marinova nyerte
14,58 m-rel. A negyedik helytől a 
színvonal gyengébb volt a vártnál.

1. Tatyana Lebedyeva (RUS) 15,25
2. Françoise Mbango (CMR) 14,60
3. Teresa Marinova (BUL) 14,58
4. Magdelin Martinez (ITA) 14,52
5. Heli Koivula (FIN) 14,28
6. Cristina Nicolau (ROM) 14,17
7. Ashia Hansen (GBR) 14,10
8. Trecia Smith (JAM) 13,92

• Súlylökés:
Kleinert-Schmitt tökéletes napja
A női súlylökés nem veszített erejé
ből, talán még látványosságban nyert 
is azzal, hogy néhány éve a mezőny 
teljesítménye egyenletesebb. A német 
Nadine Kleinert-Schmitt esélyesebb 
ellenfeleket legyőzve szerzett ezüst
érmet.

1. Yanina Korolchik (BLR) 20,61
2. N. Kleinert-Schmitt (GER) 19,86
3. Vita Pavlysh (UKR) 19,41
4. Larisa Peleshenko (RUS) 19,37
5. Irina Korzhanenko (RUS) 19,35
6. Astrid Kumbemuss (GER) 19,25
7. Nadezdha Ostapchuk (BLR) 18,98
8. Yumileidi Cumba(CUB) 18,73

• Diszkoszvetés:
Kelet-Európa a világ ellen
A diszkoszvetés döntője, az eddigi 
világbajnokságokhoz viszonyítva az 
élen és a mezőny felső harmadában 
igen erős volt. Csak 1991 -ben Tokió
ban fordult elő, hogy több mint öt at
létanő is 65 m felett dobott. Most, ti
zenegy évvel junior világbajnoki 
aranyérme után az orosz Natalia 
Szadova győzött. A címvédő Franka 
Dietzsch képességei alatt teljesített.

1. Natalya Sadova (RUS) 68,57
2. Ellina Zvereva (BLR) 67,10
3. Nicoleta Grasu (ROM) 66,24
4. Anastasia Kelesidou (GRE) 65,50
5. Franka Dietzsch (GER) 65,38
6. Seilala Sua (USA) 63,74
7. Vera Pospisilová (CZE) 61,47
8. Kristin Kuehl (USA) 61,04

• Kalapácsvetés:
Négy centiméter miatt Kuba ünne
pelhetett
A román világcsúcstartó, Mihaela 
Melinte múlt évi dopping-diszkvali- 
fikációja óta a 31 éves orosz Olga 
Kuzenkova uralta a kalapácsvetést. 
Edmontonban azonban két 21 éves 
kihívója is akadt: a kubai olimpiai 
negyedik helyezett Yipsi Moreno és 
az ausztrál Bronwyn E agles. 
Kuzenkova 70,61 m-rel indította a 
versenyt, amivel sokkolta a mezőnyt, 
de talán nem eléggé. A harmadik so
rozatban ugyanis Moreno egy töké
letes dobással 70,65 m-t ért el, ami új 
egyéni, országos és kontinensrekor
dot is jelentett számára. Ez a négy 
centiméter azután elég is volt a világ- 
bajnoki címhez. „Az aranyérem nem 
az enyém, hanem népemé, amely le
hetővé tette számomra ezt a győzel
met”- mondta Yipsi Moreno a verseny 
után.

1. Yipsi Moreno (CUB) 70,65
2. Olga Kuzenkova (RUS) 70,61
3. Bronwyn Eagles (AUS) 68,87
4. Kamila Skolimowska (POL) 68,05
5. Manuela Montebrun (FRA) 67,78
6. Lorraine Shaw (GBR) 65,89
7. Florence Ezeh (FRA) 65,88
8. Ivana Brkljacic (CRO) 65,43

• Gerelyhaj ítás:
Újabb győzelem a kubai népnek
O sleidis M enendez kedve szerint 
uralta a döntőt. Öt érvényes kísérle
téből néggyel is megnyerhette volna 
a versenyt. Ú gy tűnik a kubai 
gerelyhajítónő mérföldekre van az 
ellenfelektől. Mivel 1999-ben a ge
rely súlypontját előre helyezték, így 
az egyetlen összehasonlítási lehető
ség a sevillai döntő, és ez kedvezőt
len Edmonton számára. Bár a 2001- 
es győztes távolság jobb, de Sevillá
ban erősebb volt a mezőny.

1. Osleidys Menendez (CUB) 69,53
2. Mierela Tzelili (GRE) 65,78
3. Sonia Bisset (CUB) 64,69
4. Nikola Tomecková (CZE) 63,11
5. Stefii Nerius (GER) 62,08
6. Mikaela Ingberg (FIN) 61,94
7. Xiomara Rivero (CUB) 61,60
8. Aggeliki Tsiolakoudi (GRE) 61,01

• Hétpróba:
Gyengülő mezőny
Letűnőben a nagy hétpróbapárharcok 
ideje. Az első három helyezettől el
tekintve az eredmények csalódást kel
tettek, bár a körülmények igen jók 
voltak. A tizedik helyhez már 6002 
pont is elég volt. Denise Lewis nem 
indult, Eunice Barber a súlylökés után 
feladta a versenyt. Szembetűnő volt, 
hogy nem volt kiemelkedő egyéniség 
a mezőnyben és összességében 200 
ponttal esett a színvonal az előző évi 
nagy nemzetközi versenyekhez ké
pest.

1. Yelena Prokhorova (RUS) 6694
2. Natalya Sazanovich (BLR) 6539
3. Shelia Burrell (USA) 6472
4. Natalya Roshchupkina (RUS) 6294
5. Karin Ertl (GER) 6283
6. Austra Skujyte (LIT) 6112
7. Le Shundra Nathan (USA) 6073
8. Irina Belova (RUS) 6061

• 20 km-es gyaloglás:
Ivanova háborítatlan rajt-cél győ
zelme
Most rendeztek másodjára 20 km-es 
gyaloglást világbajnokságon. A ver
seny fölényes győzelmet hozott az 
orosz gyaloglónőnek, izgalmas csatát 
vívtak a bronzéremért és számos ki
zárás volt. Ivanova új versenyrekor
dot állított fel és mögötte is rendre a 
legjobb idejüket érték el a verseny
zők.

1. Olimpiada Ivanova (RUS) 1:27:48
2. ValentinaTsybulskaya (BLR) 1:28:49
3. Elisabetta Perrone (ITA) 1:28:56
4. Erica Alfridi (ITA) 1:29:48
5. Maria Vasco (ESP) 1:30:19
6. Norica Cimpean (ROM) 1:30:39
7. Melanie Seeger (GER) 1:30:41
8. Annarita Sidoti (ITA) 1:31:40
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VERSENYRŐL - VERSENYRE
MEGHÍVÁSOS
GYALOGLÓ-

VERSENY
Budapest, 2001. 
augusztus 11.

A Bp. Atlétikai Szövetség és a 
Honvéd SE Tüzér utcában rendezett 
meghívásos gyaloglóversenyének rajt
jára mérséklődött a hőség, amit orszá
gos pályacsúcsokkal háláltak meg az 
indulók. Czukor Zoltán „szakállas” 
rekordot adott át a múltnak 50 km-en, 
míg Tubák Róbert utánpótlás alapcsú
csot állított fel. Ugyanebben a korosz
tályban a szegedi Benkő Anita 20 km- 
en szintén alapcsúcsot gyalogolt.

FÉRFIAK  
50 km
1. Czukor Zoltán PVSK 3:55:37,0
2. Tubák Róbert SzVSE 4:23:29,2
3. Fülöp Attila Ipoly WC 4:27:43,3
4. Lengyel Ádám SzVSE 4:45: 43,2

20 km
1. Dómján Péter Haladás VSE 1:34:59,1
2. Ambrózi Balázs PVSK 1:36:48,7

NŐK (20 km)
1. Benkő Anita SzVSE 1:54:22

DR. PAPP PÁL- 
EMLÉKVERSENY

Tapolca,
2001. augusztus 18.
Lassan negyedszázados jubileu

mához érkezik a hagyományos tapol
cai dr. Papp Pál dobóemlékverseny, 
amelyet a dunántúli városban idén 
már 24. alkalommal rendeztek meg. 
Az emlékverseny névadója, a város 
egykori kiváló sportembere fedezte 
fel és vezette 1952-ben az akkor húsz 
éves kalapácsvető Csermák Józsefet 
a Helsinkiben aratott olimpiai baj
noki címhez.

Az emlékezés idén -  sajnos -  bő
vült. Csermák József, aki betegsége 
ellenére még tavaly is megjelent az 
emlékversenyen, ebben az évben hi
ányzott A Tanítvány követte a Mes
tert, Csermák József olimpiai bajno
kunk 2001. január 12-én 69 éves ko
rában elhunyt.

Fotó: Zádor
Gécsek Tibor

A dobógálán a kalapácsvetők -  
gyermektől a felnőttekig -  nagy lét
számban vonultak fel, 61 eredmé
nyük, továbbá három súly lökő ered
mény került a jegyzőkönyvbe (KissCsermák József



Versenyről - versenyre
Szilárd: 18,45). A verseny főszámá
ban, a férfi kalapácsvetésben legjobb
jaink a múlt évben az olimpia miatt 
nem indultak. Akkor a győzelmet és 
így az örökös vándordíj egy évi vé
delmét a szlovén Kozmus Primorz 
szerezte meg. Most Európa-bajno- 
kunk, Gécsek Tibor is dobókörbe állt. 
Amit nem sikerült másfél héttel ko
rábban Edmontonban a világbajnok
ságon elérni, azt most teljesesítette, 
túldobta a 80 méteres határt.

A felnőtt nők kalapácsvetését Su
gár Barbara 61 méter feletti dobással 
nyerte meg, a múlt évben győztes 
Németh Barbara most harmadik lett.

A fiatalok közül a 19 éves Pars 
Krisztián, a versenyszám két évvel 
korábbi serdülő világbajnoka, az idei 
junior Európa-bajnok megismételte a 
tavaly aratott győzelmét és mindkét 
szerrel, a 7,26 kg-os és a 6 kg-os ka
lapáccsal is megjavította az országos 
junior rekordot.

Az ifjúságiak versenyében a két 
debreceni világbajnok, Horváth Jó
zsef és Kéri Andrea repítette leg
messzebbre a kalapácsot. A legkiseb
bek között Németh Kristófnak sike
rült a legnagyobbat dobni a 4 kg-os 
szerrel.

FÉRFIAK

Felnőttek
1. Gécsek Tibor Dobó SE 80,38
2. Pars Krisztián Dobó SE 73,09
3. Végh Sándor Dobó SE 71,04
4. Botfa Péter Haladás VSE 69,22
5. Horváth József Haladás VSE 67,23

Juniorok (5 kg)
1. Pars Krisztián Dobó SE 80,64
2. Eperjesi László SzVSE 58,24
3. Konczér Balázs Haladás VSE

55,54

Ifjúságiak (5 kg)
1. Horváth József Haladás VSE 82,28
2. Luksa Norbert VEDAC 63,04
3. Márton Dániel Dobó SE 55,91

Serdülők (4 kg)
• 1 5  évesek
1. Bálint Dezső Pápai SE 56,94

2. Pölöskei András Dobó SE 54,24
3. Palásti Gábor VEDAC 54,22

• 14 évesek
1. Németh Kristóf Dobó SE 63,47
2. Kiss Szabolcs Dobó SE 56,33

• 13 évesek
1. Pálhegyi Sándor Dobó SE 62,87

NŐK

Felnőttek (4 kg)
1. Sugár Barbara Haladás VSE 61,08
2. Marx Lívia Dobó SE 56,61
3. Németh Barbara Dobó SE 55,79

Ifjúságiak (4 kg)
1. Kéri Andrea Dobó SE 57,02
2. Nicki Vanda Dobó SE 50,37
3. Orbán Éva VEDAC 49,98

Serdülők (3 kg)
• 15 évesek
1. Németh Orsolya Dobó SE 62,81
2. Németh Noémi Dobó SE 53,38

• 1 4  évesek
1. Iván Ivett Dobó SE 50,00
2. Fehér Dóra Dobó SE 45,06

Gyermek (2 kg)
1. Németh Eszter Dobó SE 41,61

UGRÓGÁLA

2001. augusztus 26.

Az idén tizenötödik alkalommal 
került sor a salgótarjáni ugrógálára, 
amelynek immár harmadszor a nóg
rádi megyeszékhely tőszomszédságá
ban lévő Somoskő ódon várának lá

bánál fekvő sportcentrum adott ott
hont.

A női versenyszámokra ezúttal a 
megszokottnál „haloványabb” me
zőny gyűlt össze, nemzetközileg is 
jegyzett versenyzőként csak a mi 
Győrffy Dóránkat és Vaszi Tündén
ket (aki most rúdugrásban lépett pá
lyára) üdvözölhettük. Nem így a férfi 
magasugrók gyülekezete, amelyet 
számos világklasszis jelenléte tett 
emlékezetessé. Ugrásra jelentkezett 
a tavaly is tiszteletét tevő korábbi 
világbajnok kanadai Boswell (leg
jobbja: 235 cm) és honfitársa Boateng 
(234 cm), a 237 cm-es egyéni csúccsal 
büszkélkedő ukrán Dymchenko vagy 
a nagyszerű cseh Janku testvérek 
(Tomás: 232 cm, Jan: 230 cm). No 
és persze a gála régi vendége, a vi
lágrekord (245 cm) és a gálacsúcs 
(237 cm) tulajdonosa, Javier 
Sotomayor, a versenyszám koronázat
lan királya.

Már a délelőtti „matiné”, a női 
rúdugrás is sok érdeklődőt vonzott, 
de a látottakra nem érdemes sok szót 
vesztegetni, legfeljebb a hosszú, fá
radtságos idényt maga mögött tudó 
Vaszi Tünde (380 cm) helytállását, 
küzdőképességét érdemes külön em
líteni.

A gála csúcspontja a minden ed
diginél népesebb, fantasztikus hangu
latot teremtő nézősereg előtt zajló 
férfi magasugrás volt. A 218-at telje
sítő Jan Jankunak és Boatengnek 
meggyűlt a baja a 225 centiméterrel, 
míg a rendkívül szimpatikus, a ver
seny alatt mindvégig „showmenkedő” 
Boswell sikerrel jutott túl ezen a ma
gasságon. Ezt követen olyan fordula
tot vettek az események, amire csak 
kevesen számítottak. A kezdetben 
szemmel láthatóan rosszkedvű, ener- 
vált Sotomayorba szép lassan élet 
költözött. A kísérletei előtt egyre több 
gondot fordított a koncentrálásra, 
többször is m egigazgatta a 
leérkezőhelyet és a mércét, gondosan 
söpörgette felugrása helyét. Egyre 
inkább érződött, hogy itt valami ké
szül.

Miután a király utódjának titulált 
Boswell elvérzett, míg Sotomayor

< H >



V e r s e n y r ő l  - v e r s e n y r e
túljutott a 230 cm-es magasságon, a 
világcsúcstartó 235-re, idei legjobb- 
jára emeltette a lécet. Ami ezután 
következett az egy kisebbfajta csodá
nak minősíthető, hiszen a kezdetben 
igencsak megtörtnek látszó kubai ug- 
rófenomén feltámadt és második kí
sérletével -  lehet mondani -  könnye
dén siklott át a magasságon! Ezt kö
vetően a 238 cm-es gálacsúccsal is 
megpróbálkozott, de erre -  érthető 
módon -  már nem tudta összeszedni 
magát.

A mieink közül Fehér Román küz
dőkedve és némiképp teljesítménye 
érdemel dicséretet. Zsivoczky Attilán 
erősen érződött a sikeres világbajno
ki szereplés fáradalma, meglehetősen 
enerváltan mozgott. A közönség üte
mes tapsát kérve, szemmel láthatóan 
igyekezett összeszedni magát, de ez
úttal csak 205 cm-re futotta az ereié
ből.

Kellemes időben kezdődött a női 
magasugrás, 184 cm-ig nem is volt 
semmi hiba, de akkor leszakadt az ég 
és valamennyi jelenlévő fedél alá szo
rult. Az alkonyatba hajló újrakezdés
kor már érződött, hogy a jó eredmé
nyek lehetőségét elmosta az eső. 
Győrffy Dóra a sikeres 184 cm után 
kihagyta a 187 cm-t, amit lengyel el
lenfele a zord körülmények ellenére 
sikerrel teljesített. A 190 cm-es ma
gasság aztán egyiküknek sem sikerült, 
úgyhogy az idén már a 2 m-es álom
határt is áttörő Dórinak ezúttal a má
sok hellyel kellett megelégednie.

Bódi Bernadett majdnem kiesett a 
kezdőmagasságon, végül a harmadik 
helyet jelentő 180 cm-rel sikerült 
megbirkóznia.

Mindent egybevetve, Angyal Já
nos versenyigazgatónak ezúttal is vi
lágszínvonalú közönségszórakoztató 
gálát sikerült összehoznia, amiben a 
pazar környezet, az összeszokott ren
dezőgárda, a nagylelkű szponzorok, 
a lelkes nézősereg, valamint az ugrá
sokat kísérő vérpezsdítő zene mellett, 
a hangulatot mindvégig fokozó Bur
ján Attila-Adamik Zoltán műsorköz
lő páros is elévülhetetlen érdemeket 
szerzett.

F o tó :  S z la v ic s e k

Győrffy Dóra és Javier Sotomayor

Férfi magas
1. Javier Sotomayor kubai 235
2. Mark Boswell kanadai 225
3. Jan Janku cseh 218 

Kwaku Boateng kanadai 218

A hagyományos utcai futóverse
nyek sorában egyre nagyobb terepet 
kap a NIKE Budapest Nemzetközi 
Félmaratoni, amelyet az idén a Bu
dapest Sportiroda immár 16. alkalom
mal rendezett meg.

A városligeti rajtnál tavaly 4200 
futó jelent meg, idén -  az esőfellegek 
és a 16 fokos hőmérséklet ellenére is 
-  rekordlétszámú, 4300 fős mezőny. 
A verseny nemzetközi elismerését 
jelzi, hogy az utóbbi években csak 
külföldi futók tudtak győzni és a 
mezőnyben ismét szép számmal akadt 
más országból érkezett versenyző. 
Három éven keresztül, 1997-től kezd
ve japán férfiak és nők lettek az el
sők. A vendégek győzelmi sorozata a 
múlt évben, 2000-ben sem szakadt 
meg. A férfiak versenyében lengyel 
futó előzte meg a hazai legjobbakat, 
akik közül Rezessy Gergely, a kétsze
res maratoni bajnok a második, 
Berkovics Imre, a többszörös bajnok 
a harmadik, míg Sági Ferenc, a ko-

5. Lubos Benko szlovák 214 
Sergey Dymchenko ukrán 214

7. Pavel Mankewicz lengyel 214 
Rob Mitchel brit 214

9. Emílián Kaszczyk lengyel 214
10. Tomás Janku cseh 214
11. Fehér Román DAC 214
12. Akácz Zoltán Tiszaújváros 205
13. Zsivoczky Attila Debreceni AK 205

Női magas
1. Anna Ksok lengyel 187
2. Győrffy Dóra BEAC 184
3. Bódi Bernadett FTC 180
4. Julia Bennet brit 180
5. Lindsey McDonnel brit 175 

Diana Laznicková szlovák 175

Női rúd
1. Anna Rogowska lengyel 390
2. Vaszi Tünde Honvéd 380
3. Lucy Webber brit 360
4. Hilary Smith brit 360
5. Anna Ambrozuk lengyel 350

rábbi évek félmaratoni és kismezei 
bajnoka az ötödik helyet foglalta el. 
Utóbbi két bajnokunk idén is irányí
totta a versenyt, de a végén a célba 
ismét külföldi, ezúttal jugoszláv futó 
érkezett be elsőként.

A nők között a románok a múlt 
évben kettős győzelmet arattak 
FöldingnéNagy Judit, a magyar ma
ratoni bajnok és csúcstartó előtt. Idén 
a románok nem, de Földingné Nagy 
Judit ismét indult és az első helyet 
megosztotta a vele végig lépést tartó 
Rakonczai Beával, a kétszeres 10 000 
méteres bajnokkal.

A futók egyébként idén is a Vá
rosligetből indulva, a főváros kijelölt 
utcáin tették meg a mintegy 21 km- 
es távot, hogy annak teljesítése után 
ugyanoda, a Városligetben felállított 
célba érkezzenek vissza.

Férfiak: 1. Szreten Hinkovics (jugo
szláv) 1:04:43, 2. Berkovics Imre (Deb
receni AK) 1:05:19, 3. Sági Ferenc 
(BVSC-Kufner) 1:05:30. Nők: 1.

NIKE BUDAPEST 
NEMZETKÖZI FÉLMARATONI

Budapest, 2001. szeptember 2.



Földingné Nagy Judit (Győri Dózsa) és 
Rakonczai Beáta (BVSC-Kufner) 
1:13:33,3. Pásztor Kornélia (Debreceni 
AK) 1:16:41.

Kerekesszékesek. Férfiak: 1. Bók
László (Delfin SE) 58:27, 2. Legeza 
György (Guriga SE) 59:40,3. Nagy Ben
degúz (MAFC) 1:02:30, 4. Molnár Fri
gyes (Rodata) 1:21:01. Nők: 1. Dóra 
Krisztina (Rodata) 1:13:09.

BRITISH 
AIRWAYS 

VÁR KUPA

Budapest,
2001. szeptember 9.

Hetedik alkalommal került megren
dezésre az immár hagyományos, rangos 
gyaloglóverseny a Budapesti Atlétikai 
Szövetség jóvoltából. „A körülmények 
egyre nehezebbek, de tudjuk, hogy ez 
milyen fontos esemény a gyalogló-után
pótlás szempontjából, ezért mindent el
követünk, hogy ne szakadjon meg a so
rozat” -  mondotta Sátor László főtitkár, 
a verseny „mindenese”.

Idén négy ország, Szlovákia, Ukraj
na, Nagy-Britannia és Jugoszlávia fia
tal versenyzői látogattak el a festői kör
nyezetű Várba. A hölgyek 16 órakor 
vágtak neki az 5 kilométernek a 981 
méteres körpályán. Nagy örömünkre 
Füsti Edina igen meggyőző versenyzés
sel és jó technikával, szinte rajt-cél győ
zelemmel szerezte meg az első helyet. 
Teljesítménye -  az eddigi versenyek 
második legjobb ideje-, nagyban hoz
zájárult a magyar csapat ezüstérméhez.

A fiúknál -  meglepetésre -  az angol 
Finch megelőzte az esélyesebbnek ítélt 
szlovák és ukrán versenyzőket. A mie
ink közül Polonkai Norbert jól gyalo
golt és hatodiknak érkezett célba. Ez a 
siker remélhetőleg önbizalmat ad neki 
ajövőre. Csapatunk nem tudott beleszól
ni a dobogóért vívott küzdelembe.

A statisztika szerint 19 (!) szakosz
tályban foglalkoznak gyaloglással. Bíz
zunk benne, hogy ennek minél előbb 
tapasztal hatj uk telj esítményértékű j elét 
az utánpótláskorúak versenyein is.

T .L .
FÉRFIAK (10 km)
1. Finch, Lloyd GBR 43:49

2. Tóth, Matej SVK44:10
3. Jurin, Andrej UKR 44:50
4. Cselebejev, Andrej UKR 45:26
5. Blazek, Michal SVK 45:30
6. Polonkai Norbert HUN „A” 45:34

- .................................  V e r s e n y r ő l
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Polonkai Norbert
7. King, Dominic GBR 45:45
8. Kazankin, Alekszej UKR 46:03
9. Kocuj, Ondrej SVK 46:44
10. Leojevics, Marko YUG 46:56
11. Parker, Andrew GBR 47:44
12. Farkas Ádám HUN „A” 48:16
13. Savanovics, Vlagyimir YUG 49:03
14. Kapéri Levente HUN „A” 49:16
15. Csont András HUN „B” 49:51
16. Budkevics, Tarasz UKR 50:43
17. Csont Attila HUN „A” 50:46
18. Voznicky, Marek SVK 50:49
19. Domoszlai András HUN „B” 51:24
20. Kerekes Zsolt HUN „B” 52:55
21. Kovács Ádám HUN „B” 54:20
22. Márta Tibor Békéscsaba 56:57
23. Stamenkovics, Stefan YUG 57:18
24. Stojovics, Alekszandr YUG 57:45

Csapat
1. Ukrajna 15 pont
2. Szlovákia 16 pont
3. Nagy-Britannia 18 pont
4. Magyarország „A” 32 pont 
(Polonkai Norbert, Farkas Ádám, Kapéri 
Levente)
5. Jugoszlávia 41 pont
6. Magyarország „B” 48 pont
(Csont András, Domoszlai András, Ke
rekes Zsolt)

NŐK (5 km)
1. Füsti Edina HUN „A” 23:12
2. Szirovatka, Elena UKR 23:26
3. Maliková, Zuzana SVK 23:58
4. Hales, Sophi GBR 25:10

5. Raganová, Maria SVK 25:12
6. Stones, Katie GBR 25:47
7. Beresová, Michaela SVK 26:00
8. Gerendási Eszter HLJN „A” 26:13
9. Danová, Veronika SVK 26:15
10. Papp Gabriella HUN „A” 26:20
11. Erdős Ivett HUN „B” 26:23
12. Kuznyecova, AnasztásziaUKR 26:27
13. Nemere Dóra HUN „A” 27:15
14. Kiszil, Tatjána UKR 27:20
15. Chrismas, Bryna GBR 27:58
16. Kemács Krisztina HUN „B” 28:08
17. Brunecker Ilona HUN „B” 28:32
18. Pocko, Marijana UKR 28:51
19. Székely Olga Sz. Lelkesedés 29:13
20. Boros Réka HUN „B” 29:30
21. Acimovics, Ivana YUG 31:30
22. Lajkó Judit SzVSE31:34
23. Németh Anna Honvéd 31:35
24. Stefanovics Ivana YUG 32:00
25. Ingjatovics, Ivana YUG 32:21

Csapat
1. Szlovákia 15 pont
2. Magyarország „A” 18 pont
(Füsti Edina, Gerendási Eszter, Papp 
Gabriella)
3. Nagy-Britannia 23 pont
4. Ukrajna 25 pont
5. Magyarország „B” 39 pont 
(Erdős Ivett, Kernács Krisztina, 
Brunecker Ilona)
6. Jugoszlávia 51 pont

- v e r s e n y r e  1 111
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Füsti Edinának 
dr. Vaskor László, Budapest I. 
kerületének alpolgármestere 

adta át a díjat
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A Z  Ú J NŐI G E R E L Y
1999-ben a Nemzetközi Atlétikai Szövetség bevezette az „új” gerelyt a nők számára, mely

nek a súlypontját 3 cm-rel előrébb vitték. A N ew  S tudies in A th le tic s* (a továbbiakban: 
NSA) című folyóirat megkérdezett két nagy tapasztalatú edzőt, az ausztrál Peter Lawlert és 
a svéd Anders Borgströmöt, valamint az angolok kiváló versenyzőjét, Steve Backleyt, hogy 
mik a tapasztalataik az új szerrel, hogyan befolyásolta a dobótechnikát és az edzést.

NSA: Hogyan ítélik meg az „új” gerely 
bevezetését a nők számára?

Borgström: Kevesebb az olyan dobás, amely
nek „nincs hegye” és ez nagyon pozitív dolog!

Lawler: A női gerelynél eszközölt módosí
tásoknak egybe kellett volna esniük a férfiaké
val 1986 áprilisában. Bár a „hegy nélkülinek” 
ítélt dobások gyakran jelentettek problémát a 
férfiaknál, a nők esetében ez még több gondot 
okozott. A vita sohasem a távolságon, hanem a 
szer földre érésének érvényességén volt. Külö
nösen a Németh-féle szert kell felelőssé tenni 
azért, hogy változtatásokra volt szükség a ge
relyhajítás versenyfeltételeiben. Elsősorban a túl 
magas élvonalbeli gerelyhajító nők, különösen 
a kubai versenyzők miatt, akik a baseballban 
használatos dobásmódra emlékeztető „csúszta- 
tásos” technikát alkalmazták ezzel a gerellyel. 
Most a versenyszám mindenki számára fair és a 
dobástávolságok sem szenvedtek kárt. A 80 mé
teres csúcs már a múlté és ez vigasztalóan hat.

Backley: A  80 méteres régi világcsúcs soha
sem volt olyan, amelyet a jelenlegi dobóatléták 
megközelíthetnének, ezért volt lényeges a szer 
megváltoztatása, hogy új világrekordot állíthas
sanak fel. Ráadásul a versenyszám kezdett na
gyon nehézzé válni a versenybírók számára és 
a bevezetett módosítás fokozta a térmérők le
hetőségeit a dobások szabályosságának meg
ítélésében.

NSA: Mit gondolnak, a súlypont 3 cm-rel 
való módosítása helyes volt, vagy ez már túl 
sok?

Backley: Ez összemérhető a férfi szeméi
1985-ben eszközölt módosítással és a férfi ge
relyhajítás, mint stadionbeli látványosság, so
kat fejlődött. A döntés tehát jó volt!

Lawler: A módosítás visszafogott volt. 
Ahogy elnéztük a nőket Sevillában, csak kis 
különbséget vettünk észre a szer repülési karak
terisztikájában. A 3 cm-es módosítást az ismert 
Shakespeare-darab címével interpretálhatjuk,

* 15. évfolyam, 2000. 3-4. szám, 33-35. oldal

miszerint: „Sok hűhó semmiért”. A győztes do
bás távolsága Sevillában nagyobb volt, mint 
Atlantában. Hasonlítsuk össze ezt a férfiak ver
senyszámában bekövetkezett átmeneti időszak
kal: Hohn 96 méter 96 centimétert dobott Can
berrában az 1985-ös Világkupán, ami az utolsó 
nemzetközi verseny volt a „régi” szerrel. 
Zeleznynek 1996-ig kellett várnia, hogy ezt túl
szárnyalj a és Hohn 104 méteres világcsúcsa 
megközelíthetetlen marad.

Borgström: Ha a gerely aerodinamikáját néz
zük és azt a törekvést, hogy érvényes dobásokat 
érjünk el, akkor egyértelmű: a változtatás nem 
túl nagy. Megkívánhatnánk a szer még egyértel
műbb földetérését is, ezáltal a problémát telje
sen kiküszöbölve, ami különösen előnyös az 
összetett versenyzésnél. Mindent összevetve, a



3 cm éppen tökéletes, de még egy já
rulékos megoldás lehetne: a gerely 
kötés mögötti része átmérőjének mi
nimális növelése. Most az átmérő re
latív mérete azonos a 800 és a 600 g- 
os gerelynél, ami kissé megkönnyíti 
a szer ellenőrzését végzők életét, mert 
ez, ha korrekt módon hatják végre, 
meglehetősen komplikált. Egyszóval 
én elégedett vagyok a módosítással 
úgy, ahogy van.

NSA: Használják-e még a régi 
gerelyeket az edzéseken? Ha igen, 
miért?

Lawler: Igen, még mindig haszná
lok régi gerelyeket. Akárcsak 1986- 
ban, több évet vesz igénybe és jelen
tős kiadással jár, hogy a felszerelés
készletet átváltsuk az új kollekcióra. 
Az átállás különösen jelentős az is
kolákban és a kisebb sportklubokban. 
Még több évbe telik, míg a régi típu
sú gerelyt végleg letesszük.

B orgström \ Igen. A régi típusú 
gerelyek, melyek dobástávolsága 55 
méterig terjed, körülbelül ugyanazok
kal az aerodinamikai tulajdonságok
kal rendelkeznek, mint az újak, ezért 
teljesen jól használhatók a szabadté
ri edzéshez. Nálunk, az északi orszá
gokban hidegek a telek és sok a hó, 
ezért a versenyidőszakon kívüli idő
ben a felkészülés fontos része a ge
relyhajítás hálóba. Az 55 méter felet
ti dobásra alkalmas régi gerelyek csak 
akkor felelnek meg a fedett pályás 
használatnak, ha a csúcsukból levá
gunk néhány centimétert és helyére 
egy kis kerek fém védőelemet szere
lünk. Ha helyesen jársz el, tartani tu
dod a gerely súlypontját és úgy érzed, 
hogy jól kiegyensúlyozottan fekszik 
a kezedben.

Backley: Én csak a versenyszezon 
előtti formába hozó szakasz speciális 
gyorsasági edzésein használok 600 g- 
os gerelyeket, amelyeket közvetlenül 
a gyártó cégektől tudok beszerezni. 
Az élvonalbeli atlétáknak nincs prob
lémájuk a szerváltással, de a kevésbé 
kiválóak, a klubok és más szerveze
tek pénzügyi nehézségekkel küzdenek 
és akkor kell vásárolniuk, amikor ezt 
megengedhetik maguknak.

N SA: Hogyan változtak a

biomechanikai paraméterek, pél
dául a kidobás szöge vagy sebessé
ge?

Bergström: Ha gerelyt kilövő gé
pet használunk, akkor az új típusú 
szerrel a kissé nagyobb kirepülési 
szög tűnik előnyösebbnek. Mindazo
náltal a kirepülési sebesség az abszo
lút domináns tényező, de az igazi do
básnál azt is figyelembe kell venned, 
hogy a dobó laposabb szög mellett 
képes nagyobb kirepülési sebességet 
produkálni, tehát bármilyen látszóla
gos különbség kevéssé mutatkozik 
meg a gyakorlatban. Azt mondanám, 
hogy a versenyző számára ez sokkal 
inkább érzés kérdése és nem látom 
átgondolt szükségszerűségét a változ
tatásnak, bár egy hosszú távú tudo
mányos vizsgálat kimutathatja, hogy 
egy kicsit meredekebb kirepülési szö
get kell alkalmazni.

\

Gerelykilövő gép

Lawler: Először a kérdés máso
dik részére válaszolva: mivel a szer 
súlya nem növekedett, nincs válto
zás a kirepülési sebességben sem. Os
tobaság lenne ugyanolyan jóslatokba 
bocsátkozni, mint a férfiak gerelytí
pusának módosításakor. Az olyan vé
lekedések, miszerint az ideális testal
kat egy, a harmincas évek techniká
jával felvértezett súlylökőére emlé
keztetne, teljesen hibásnak bizonyul
tak. A 3 cm-es súlypontáthelyezés 
csekély változtatás, a szer súlya és 
hossza változatlan, ezért a kirepülési 
szög is alapvetően ugyanaz. A kire
pülési szög nagysága a dobóatléták 
technikájának egyéni sajátossága 
marad. Egy olyan gerelyhajítónak, 
mint Louise Curry (leánynevén

MŰHELY
McPaul), nincs szüksége változtatás
ra. Első versenyén, amelyen az új ge
rellyel dobott 1999 júniusában, egyé
ni csúcsához közeli eredményt ért el. 
Ausztráliában Joanna Stone visszaté
rését várjuk, aki meglehetősen magas 
termetű dobó, hogy lássuk az új sza
bályok hatását. Őt a szer súlypontjá
nak változtatása jobban fogja befolyá
solni, akárcsak a magas dobókat a 
férfiak között, amilyen például 
Makarov.

Backley: A kirepülési sebesség 
csaknem bizonyosan nem változott, 
ugyanis minél nagyobb ez a sebesség, 
annál nagyobb a dobástávolság. 
Mindazonáltal a repülési szög (36-38 
fok) döntő fontosságú és az optimá
lis kirepüléshez az új paraméterek
kel rendelkező szert a versenyzőknek 
„tisztán kell eltalálniuk” a súlypont
jánál.

NSA: Mit tapasztaltak, milyen 
hatással van az új gerely a dobó
technikára, a mozgáskoordináció
ra?

B ack ley : A szer elhajításához 
szükséges készségek ugyanazok ma
radtak, de nagyobb az a kontroll, ami 
a gerellyel való kontaktus fenntartá
sához szükséges és több gyakorlásra 
is szükség van, mivel az ellenszéltől 
származó előny kihasználása helyett 
az új szer „hátszéllel” fog messzebb
re szállni -  ugyanúgy, mint a férfi ge
rely.

Lawler: Az új gerely javítani fog
ja a szer „érzését” hátranyújtott hely
zetben. Mivel kicsivel több súly lesz 
a hegyben, a dobó nagyobb 
kinesztétikus érzéssel fogja érzékel
ni azt az erőt, amely ellen a hajítóerőt 
ki kell fejtenie. A régi gerelynek az 
egyensúlya olyan kitűnő volt, hogy a 
hátranyújtott helyzetben súlytalannak 
érződött. Azt jósolom, hogy az új ge
rellyel kisebb lesz a dobástávolságok 
szórása. Más technikai módosításra 
nincs szükség az új szer használata
kor.

Borgström: Semmilyen olyan ha
tást nem tapasztaltam, ami a szabály- 
módosítás eredménye lenne. Te min
dig fejleszted azt a módot, ahogyan 
az edzéshez és a technikához közeli-
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tesz, de azt hiszem, hogy vannak más 
okok, melyek jobban befolyásolják a 
munkánkat, mint a szóban forgó sza
bálymódosítás.

NSA: Változtattak-e az edzéster
helésen az erősítő és a gyorsaság
fejlesztő munkában? Ha igen, ho
gyan?

Lawler. Nálam nincs változás az 
edzésmunkában.

Borgström: Nincs semmiféle vál
tozás, aminek alapját a szabálymó
dosítás képezné!

Backley: Én is úgy gondolom, 
hogy nem kell változtatni!

NSA: Milyen fejlődést várnak a 
teljesítmény terén a női gerelyha
jításban?

Bergström: 1999-ben a gerelyha- 
jítás messze alatta maradt annak a 
szintnek, amit Petra Felke és Fatima 
Whitbread ért el, több, mint egy évti
zeddel ezelőtt. Meggyőződésem, 
hogy képesek lennének 72-73 méte
res dobásra az új gerellyel. Jelenleg

van néhány atléta a porondon, akiben 
nagy lehetőséget látok, ezért 70 mé
ter feletti dobásokat várok 2000-ben 
és 71 -73 métereseket két vagy három 
éven belül.

Backley: A magas képességszint

nek meg kell maradnia: az időnként 
ellenszéllel elért szokatlanul nagy do
bások nem fognak előfordulni az új 
szabály szerinti szerrel és ebben a do
bószámban nagyon kiélezett verse
nyek lesznek a 66-70 méteres tarto
mányban. A szabályt tekintve döntő 
elem az, hogy a gerely most bele fog 
állni a ta lajba és a térm érőnek 
könnyebb lesz bejelölni ezt a pontot, 
a közönség pedig jobban fogja látni, 
hogy a szer ténylegesen milyen 
messzire repült.

Lawler: Sevilla megmutatta, hogy 
az új gerely nem befolyásolta az utób
bi időben elért dobástávolságokat. A 
régi sztároknak nem kell visszavonul
niuk. Kimagasló egyéniségek voltak 
Sevillában és azok lesznek Sydney
ben is. Az új nemzedék dominanciá
ja az ifjúság életerejéből származik 
majd és nem az új gerely fölényéből. 
Az öregek nem feleslegesek. Hogy 
önmagamat ismételjem, az új gerely: 
„sok hűhó semmiért”.

NÉPSTADION
ÉS INTÉZMÉNYEI

r   ̂ ' -

A  Népstadion és Intézményei jegyirodát nyitott
Budapest egyik legszebb szállodájában, 

a G rand H o te l Corvinus K em pinskiben  
(a Deák Ferenc utcai oldalon).

N yitva  tartás: Hétfőtől-péntekig 10-tő! 18 óráig

Jegyek sport- és kulturális rendezvényekre.
M inden érdeklődőt és jegy vásárlót szeretettel várunk! 

Telefon: 266-1000/880 m. a ggj Ş £
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Angyal János versenyigazgató: 
„Nem tudtam elszakadni a szülő
földemtől!”

NÉZŐCSÚCS AZ UGRÓGÁLÁN
Pignitzky Péter 

rovata

A férfi magasugrás idei világranglistáján a harmadik helyen a világ
csúcstartó olimpiai és világbajnok Sotomayor áll 235 cm-rel. Eredmé
nye mellett a dátum és a helységnév: 2001. augusztus 26, Somoskő. A 150 
család lakta nógrádi település olyan világvárosok társaságában találha
tó, mint Athén, Edmonton, Malmö vagy Ottawa. Joggal mondta Angyal 
János versenyigazgató, hogy az idei, tizenötödik alkalommal megrende
zett ugrógálával Somoskő végleg beírta nevét a világ atlétikájának törté
netébe. (Szerintünk már a korábbi tizennégy gála is bekerült a sportok 
királynőjének egyetemes történetébe.)

Két héttel a verseny után, a még mindig annak hatása alatt álló An
gyal Jánossal beszélgettünk örömökről, keservekről és egy különleges 
ajándékról.

• Csodálatos, egymást felülmúló 
ugrógálával ajándékoztad meg a ma
gyar atlétika rajongóit és tevékenysé
ged folytán, legalábbis a sport 
világává, l megismertetted Salgótarján 
és Somoskő nevét. Tizenöt alkalom után 
számvetést készít az ember.

-  Ez természetes, és muszáj néhány 
számadattal untatnom az olvasókat. A 
tizenöt ugrógála alkalmával öt földrész 
27 országából 487 atlétát láttunk ven
dégül a Karancs alján, illetve a szlo
vák határtól néhány méterre fekvő 
Somoskőn.

Négy versenyszám -  női és férfi 
magas-, illetve rúdugrás -  világcsúcs
tartóit csodálhatta a közönség és egy 
alkalommal, Bartová révén világcsúcs
nak is tapsolhattunk (női rúd, 422 cm 
-  a Szerk.).

Arra is módfelett büszke vagyok, 
hogy a versenyek során az elmúlt más
fél évtized legjobb hazai ugróatlétái is 
megtisztelték jelenlétükkel a gálát. Il
lene neveket felsorolni, de gondolom, 
az Atlétika újság nem telefonkönyv. 
Aki 1986-tól végigkísérte a gála törté
néseit, az jól tudja, kik azok a világhí
rességek és élvonalbeli hazai atléták,

akik tiszteletüket tették nálunk.
• Lehet, hogy egyszerűbb lenne azok 

nevét felsorolni, akik nem vettek részt 
az általad rendezett gálákon. Érzésed 
szerint hányán láthatták élőben a tizen
öt versenyt?

-  Mivel utcai rendezvényről van 
szó, nem tudok pontos adattal szolgál
ni. Érdekességképpen néhány adat az 
ideiről: 2650 korsó sör folyt le a szom- 
jasabb nézők torkán és 3000 fő volt fent 
a várban. Ismeretes, hogy a vár Szlo
vákiában van és erre az alkalomra meg
nyittattuk a határt. Tizennégy óra kö
rül már 3 km-re nem lehetett autóval 
megközelíteni a falut.

• Ezek fantasztikus számok és még 
nem számoltunk az antialkoholistákkal, 
a lustákkal, illetve a gyalogjárókkal. 
Akkor tehát nem bántad meg, hogy vé
gül mégis ezen a csodálatos helyen ren
dezted meg a versenyt? Még a nyár fo 
lyamán is ingadoztál Budapest és fa 
tornyos hazád között...

-  Nagyon vonzó ajánlatot kaptam a 
fővárosból. A Vajdahunyadvár tövé
ben, a műjégpálya merült fel helyszín
ként. Nagyon mutatós helyen, Budapest 
egyik színfoltja előtt, esti versenyen

Angyal János
gondolkoztam. A történelmi múlt, a 
műemlék épület hasonló atmoszférát 
adott volna, mint Somoskő. A kedve
zőbb anyagi feltételeket már ne is em
lítsem. Sokkal több tőkét lehetett vol
na mobilizálni. De mint oly sokszor, 
most is a szívemre hallgattam, nem az 
eszemre. Nem tudtam elszakadni a szü
lőföldemtől! Pont a tizenötödik ver
senyt vigyem el ebből a csodálatos vi
lágból, ahol felnőttem, ahol élek és 
minden ideköt?

A 150 somoskői családnak sem 
okozhattam csalódást. Ez a gála Nógrád- 
hoz kötődik. Végül nem csalódtam! Ez 
a verseny hangulatában minden eddigit 
túlszárnyalt. Mivel nem volt belépőjegy, 
a nézőket nem tudtuk megszámolni, de 
így is bizton állíthatom, hogy megdőlt 
minden eddigi nézőcsúcs!

Mint említettem, nem adtunk ki be
lépőjegyet, de VIP páholyt sem építet
tünk. A nemzetközi szövetség állandó
an az atlétika családjáról beszél. Egy 
családban van hierarchia, de nem ak
kora, mint ami mostanában a világver
senyeken dívik. Az atlétika ünnepének 
szántuk az eseményt. Ha úgy tetszik, 
igazi családi ünnepnek.

<2j>
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A budapesti újszerű helyszín és a 
vonzó anyagiak ellenére, egyáltalában 
nem bántam meg, hogy végül itt került 
lebonyolításra ez a fantasztikus ver
seny. Pontosabban, ez jóval több volt, 
mint egy verseny. De ezt nem lehet sza
vakkal kifejezni.

• Akkor tehát jövőre újra itt talál
kozunk a somoskői vár lábánál?

• Turistaként nagy a valószínűsé
ge... Kavarognak bennem a gondola
tok. Kovács Kati dala jut eszembe nap 
mint nap: „Most kéne abbahagyni”. 
Nem a munkában, szervezésben fárad
tam el kis csapatommal, amely az el
múlt másfél évtizedben igazi profi szer
vezőgárdává nőtte ki magát. Egyre 
magasabbra tettük a lécet és eddig min
dig átugrottuk. Mint Soto most a 235 
cm-t.

A magyarországi inkorrekt, tisztá
zatlan szponzori állapotok sodornak a 
szívinfarktus felé. Nem vigasztal, hogy 
más sportágakban is ilyen áldatlan ál
lapotok uralkodnak. Sajnos azt sem

látom, hogy a közeljövőben normális, 
európai feltételek alakulnának ki.

Most még a sok pozitív élmény ha
tása alatt állok, de november táján el 
kell döntenem, hogy hogyan tovább. 
Érdemes-e ilyen viszonyok között, 
mások felelőtlensége és becstelensége 
miatt megrokkanni?

• Nem jó hallani, amit mondasz. 
Bárcsak cáfolni tudnám a szavaidat, de 
a saját tapasztalataim is téged igazol
nak.

De beszéljünk másról. Azt hallot
tam, hogy nem csak az áldatlan álla
potok kezdik ki egészségedet. Úgy hír
lik a Karancs alján, hogy szép, mére
tes szivarokat pöfékelve múlatod nap
jaidat. Csak nem törsz Don Corleone, 
ne adj isten, Fidel Castro babérjaira?

-  Hát ez azért túlzás. Legalábbis 
ami a szivarozást illeti... Egyébként 
Castronak lehet némi köze az ügyhöz. 
Este a banketten sokat beszélgettem 
Sotomayorral. Ez is egy érdekes dolog. 
Sotot immár negyedszer láttuk vendé-

Soto az autogramvadászok gyűrűjében

< 2 2 ) -----------------------------------
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Besenyei Péter
fantasztikus légiparádéval tette még 

emlékezetesebbé a gálát
gül, de az előző három alkalommal, 
nem túlzók, tíz mondatnál többet nem 
beszéltünk egymással. Most hosszasan 
diskuráltunk. Ő sem tudott szabadulni 
a verseny hangulata alól. Többször 
említette, hogy ő már sok versenyen és 
nagyon nagy versenyen indult, de ilyen 
jó hangulatot sehol sem tapasztalt, mint 
ezeken a gálákon. Éjfél felé felment a 
szobájába és lehozott nekem egy do
boz szivart. Tavaly őt választották Ku
bában az évszázad sportolójának...

• ... nem Juantorenát, Stevens ont 
vagy Savont?

-  . . .  jól hallottad, őt! Ez alkalom
mal kapott egy tucat doboz, rendkívül 
ritka és értékes szivart. Ebből ajándé
kozott meg eggyel. A huszonöt szál jó 
részét szétosztottam a segítőim között, 
tízet pedig megtartottam magamnak. 
Soto még elmesélte, hogy ebből a kü
lönleges szivarból egy árverésen negy
venezer dollárért kelt el egy doboz. Egy 
amerikai milliomosnak sikerült utoljá
ra licitálnia rá. Én tréfásan azt vetet
tem fel neki, hogy vásárolja vissza 
féláron, s ezzel meg tudnám teremteni 
a jövő évi ugrógála anyagi alapjait.

De tudod mit, ne folytassuk ezt a 
beszélgetést, mert az emlékek hatására 
mindjárt dönteni fogok...
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„A SELEJTEZŐT KÖVETŐ ÉJSZAKÁN 
MEGÁLMODTAM A GYŐZELMEMET.”

K é r i A n d r e a
ARANYOS MEGLEPETÉSE DEBRECENBEN
A debreceni IAAFAVestel ifjúsági világbajnokság kap
csán mindenki csak az egykori klubtárstól, Horváth Jó
zseftől várta az aranyat. Mielőtt azonban az abszolút esé
lyesnek számító kalapácsvetőnek a nyakába akasztották 
volna a legfényesebb medált, Kéri Andrea tiszteletére már 
eljátszották a magyar himnuszt a nagyerdei stadionban.
A Dobó SE fiatal tehetsége csak titkon reménykedett ab
ban, hogy dobogóra állhat, azonban az álma július 14-én 
megvalósult. A kalapácsvetés újdonsült ifjúsági világbaj
nokát edzés után sikerült telefonvégre kapnia Csovelyák 
Zitának.

• Hogy esett az edzés?
-  Kicsit fárasztó volt.
• A világbajnoki győzelme, majd 

az Európa-bajnokság után mennyi pi
henőt engedélyezett magának?

-  Nem sokat. Még suli előtt egy hosz- 
szú hétvégére elmentünk a Balatonra.

• Tény, hogy az edzés szent dolog 
és a világbajnoki címet sem adják in
gyen, de mégis csak tizenhét éves. A 
korabeli fiatalok szórakoznak, disz
kóba járnak, élvezik az életet.

-  Ez így igaz. Nem tagadom néha 
nekem is hiányzik, mert nagyon is 
szeretem például a zenét, a táncot. Sőt 
alkalmanként még a diszkóba is elju
tok, de azért a fontossági sorrend az 
adott.

• Elén a kalapáccsal?
-  Valóban a kalapácsvetés fontos 

része az életemnek, pontosabban 1998 
óta, amikor lecsábítottak a pályára.

• Honnan kellett elhódítani?
-  A labdajátékoktól. Kezdetben 

kosárlabdáztam, majd röplabdáztam, 
de focizni is szívesen jártam.

• Ki volt a csábító? Ki fedezte fel?
-  Németh László járta az iskolá

kat és egy diákolimpiái versenyen 
nézett ki magának. Úgy emlékszem, 
hogy magasugrásban, medicinlabda
dobásban és kislabdahajításban áll
tam rajthoz. A versenyt követően oda
jött hozzám Laci bácsi és megkérdez
te, hogy nem lenne-e kedvem kipró
bálni a kalapácsvetést.

• E gy csapatjá ték  után, e lég  nagy 
váltás beállni a  dobókör magányába. 
Nincsenek társak, cinkos kacsintás, az 
em ber csak sa já t m agára számíthat. 
Ráadásul tizenévesként m ég az é let
elem e a  já ték , am i egy kalapáccsal 
elég  nehezen képzelhető  el.

-  Fél évig párhuzamosan látogat
tam a röplabda- és a dobóedzéseket. 
Mai napig is előfordul, hogy elmegyek 
egy kicsit játszani, mert a sportág iránti 
szeretet, azért még nem múlt el, ha je
lenleg más is van az előtérben.

• Tehát igent m ondott és a  kala
pácsvetés hazai fe lle g v á rá t je le n tő  
D obó SE-hez került. Akkor tudta már, 
hogy milyen n agyságokkalfog együtt 
edzeni.

-  Az igazat megvallva, tizennégy 
évesen csak G écsek Tibor nevét is
mertem, de ma már a többiek, Dívós 
Kati, Németh Zsolt, Annus Adrián, 
F azekas R óbert és K iss S z ilá rd  is 
ugyanolyan kedvesek nekem.

• Németh Pál?
-  Nagyon rendes ember. Rendkí

vül fanatikus, de amit ő csinál, ilyen 
szinten képtelenség lenne megszál
lottság nélkül véghezvinni. Kezdet
ben egyébként a fia, Németh László 
foglakozott velem, majd egy eszten
dő telt el, amikor Pali bácsi is elkezd
te figyelemmel kísérni a munkámat.

• M i ragadta  m eg a kalapácsve
téssel történ ő  ism erkedés során?

-Élveztem , hogy minél messzebb

re tudom dobni a kalapácsot. A szer 
csak szállt és szállt, ami borzasztóan 
jó érzés volt. A dicséret sem maradt 
el, így aztán minden együtt volt ah
hoz, hogy elpártoljak a röplabdától.

• Pedig a kalapácsvetés nem női
es sportág.

-  A  szüleim kezdetben nem is ra
jongtak az ötletért. Attól féltek, hogy 
nagydarab leszek, elhízom.

• Ahogy magam elé képzelem az 
alkatát, ettől igazán nem kell tarta
niuk.

-  Valóban ez a veszély eddig nem 
fenyegetett. Sőt, Pali bácsi állandóan 
azzal cukkol, hogy miért nem eszek 
többet, mert úgy nézek ki, mint az eti
ópok. De van a tarsolyában egy má
sik zrika is, amely szerint a modellek 
között is szégyeilhetném magam. Bár 
azt nem tudom, milyen modellekre 
gondol...

• Apropó szülők. Sportos család
ból származik?

-  Maximálisan! Az anyukám at- 
letizált, az apukám tornász volt, a 
testvérem pedig kosárlabdázott.

• De világbajnok csak egy van a 
famíliában?

-  Igen.
-  Biztos vagyok benne, hogy az el

múlt időszakban számtalanszor fog
ták mikrofonvégre a debreceni győ
zelmével kapcsolatban. Ez tökélete
sen érthető. Több hónap távlatában 
milyen képkockák ugranak be a do
bogó legfelső fokára vezető útról?

-  Az elsők még egyáltalán nem az 
aranyról szóltak. Azzal a céllal men
tem Debrecenbe, hogy a dobogóesé
lyes elvárásoknak eleget tegyek. A se
lejtezőben nem ment jól. Elsőre meg 
akartam dobni az ötvenhárom méteres 
selejtező szintet. Tudtam, hogy ezt az 
eredményt, ha álmomból felébreszte
nek akkor is meg kell tudom dobni. 
Szerencsére így is lett, mivel 53.54 
méterrel kezdtem. Aztán fürkésztem 
az ellenfeleket, elsősorban az argen
tin Dahlgrent, a spanyol Castellst, a 
fehérorosz Smaliacskovat és a spanyolt 
láttam a legveszélyesebbnek.
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• Aztán jött a döntő és az azóta el- 
híresült álom...

-  Már korábban is előfordult ve
lem, hogy megálmodtam a későbbi
ekben valóra váló dolgokat. A selej
tező utáni éjszakán is pontosan ez tör
tént.

• Ez azt jelenti, hogy tüzetesebben 
is foglalkozik az álomfejtéssel?

-  Igen. Krúdy Gyula Álmoskönyv 
c. művét nagyon jól ismerem. De 
visszatérve a döntőhöz halálos nyu
galommal álltam a dobókörbe. Előtte 
beszéltem Pali bácsival, a szüleim ott 
ültek a lelátón és fantasztikus közön
ség szurkolt értem, értünk, azaz min
den adva volt. Rettenetes mód felszív
tam magam, az sem zavart meg, ami
kor a spanyol lány a második soro
zatban 59,65 métert dobott. Nem so
káig kellett várni a válaszommal, har
madikra hatalmas egyéni csúcsot dob
va, 59,86 méterre repítettem el a ka
lapácsot, amellyel, mint később kide
rült megnyertem a vb-t.

• És az élet nem állt meg. Csoma
golt és egy napos szombathelyi kité
rő után máris indult tovább a junior 
Európa- bajnokság helyszínére, az 
itáliai Grossetoba. Mi motiválta?

-  Szerettem volna nyolcba kerül
ni. Sajnos azonban a vártnál sokkal 
fáradtabb voltam, már a tizenkettő 
közé kerüléshez is bravúrra volt szük
ségem. Egyszerűen szétesett a moz
gásom. A döntőről pedig jobb nem is 
beszélni, mert keserű emlékeket éb
reszt bennem, mivel nem sikerült a 
kitűzött célomat elérni.

• Grosseto ide vagy oda, az ifjú
sági világbajnoki címét már senki 
nem veheti el. Ráadásul a junior kor
osztályban jövőre lesz még csak el
sőéves, így bőven lesz ideje a bizo
nyításra. A távlatoknál maradva, a 
civil életben milyen tervei vannak?

-  Jelenleg katolikus gimnáziumba 
járok, jövőre érettségizem. A továbbta
nulás nem kérdés számomra, inkább 
csak az iránya. Először a sportmene
dzseri szakra gondoltam, de többen le
beszéltek róla, ezért inkább a kommu-

K ed ven c ek
• Atlétikán kívüli sport?
-  Röplabda, kosárlabda, labdarúgás.
• Atlétikai versenyszám a kalapácsvetésen kívül?
-  100 m, 4x100 m.
• Autó?
-  Peugeot 206 CC, Ferrari.
• Állat?
-  A kutya.
• Dal?
-  Edda: Éjjel érkezem.
• Együttes?
-  Edda, Tankcsapda, Metallica, Madonna, Linkin Park.
• Étel?
-  Rántott hús krumplipürével, kijevi pulykamell.
• Gyümölcs?
-  Szőlő, alma.
• Költő?
-  Petőfi Sándor, Csokonai Vitéz Mihály, Vörösmarty Mihály.
• Könyv?
-  Shakespeare: Rómeó és Júlia.
• Mozi?
-  ítéletnap, Mátrix, Amerikai pite.
• Ország?
-  Magyarország.
• Öltözet?
-  A  topokat nagyon szeretem, de amúgy „mindenevő” vagyok.
• Üdítő?
-  Kóla.
• Sportoló?
-  Maurice Greene, Koji Muroíúsi.
• Sportolónő?
-  Marion Jones.
• Sütemény?
-  Pogácsa és a csokis- karamellás mignon.
• Szín?
-  Sötétkék.
• Színész?
-  Keanu Reeves, Jean Claude van Damme, Antonio Banderas, Steven Segal.
• Színésznő?
-  Julia Roberts, Sandra Bullock.
• Tévé- sorozat?
-  Barátok közt, Vad angyal, Linkin Park, Acapulco szépe, Harmadik műszak.
• Újság?
-  Vas Népe, Nemzeti Sport.
• Vers?
-  Csokonai: A reményhez.
• Város?
-  Szombathely, Debrecen.

Ú jévi fogadalom

E g y  ú j  é v  k e z d ő d ik  é s  e z z e l  e l in d u l  b e n n e m  a z  ú j  é le t.

R e m é le m  e z  a z  é le t  e g y  ú j  e m b e r t  t e r e m t  b e n n e m ,  

é s  c s a k  a  j ó t ,  h e ly e s e t  f o g j a  te n n i  v e le m .

I g y e k s z e m  j o b b  le n n i, m in t  e d d ig ,

k e m é n y e n  d o lg o z n i  é s  m a g a m b a n  is  h in n i ,  s  b ízn i,

a z  a k a d á ly o k a t  l e k ü z d e n i  é s  V IL Á G B A J N O K  le n n i !

E h h e z  k é r e m  s e g í t s é g é t  é s  t o v á b b i  s z e r e te té t .

2 0 0 1 .  j a n u á r  31 .

( R é s z le t  K é r i  A n d r e a  e d z é s n a p ló já b ó l .  A  s o r o k a t  e d z ő jé h e z ,  N é m e th  P á lh o z  ír ta .)

< 2 4 >



NÉVJEGY * NÉVJEGY * NÉVJEGY * NÉVJEGY * NÉVJEGY * NÉVJEGY * NÉVJEGY * NÉVJEGY

nikáció felé kacsingatok. Az sem elkép
zelhetetlen, hogy Amerikában folytatom 
a tanulmányaimat, mert már eddig is 
rengeteg ösztöndíjajánlatot kaptam.

• Talán tizenhét évesen az ember 
még nem esik áldozatául az anyagias 
világnak, de az élsporttal, mint meg
élhetési lehetőséggel nem számol?

-  Valamilyen diploma megszerzé-

N évjeg y

Kéri A ndrea

Versenyszáma:
Született:
Egyesülete:
Edzői:

kalapácsvetés
1984. július 3., Szombathely 
Dobó SE
Németh Pál, Németh László

Egyéni csúcsa:

Magyar csúcstartó: 

Kiemelkedő eredményei:

59,86 m (4 kg)
59,20 m (3 kg)

ifjúsági 59,86 (4 kg)

ifjúsági világbajnok
(59,86 - Debrecen, 2001) 

junior Európa-bajnoki 11. 
(54,26- Grosseto, 2001)

sét mindenképpen fontosnak tartom. 
Az élsport meglehetősen nagy rizikó- 
faktoré vállalkozás, egy sérülés bár
mikor kettétörhet egy sportkarriert.

• Azt már tudom, hogy változatla
nul keményen edz. Mire készül?

-  Van még egy álmom. Szeretném 
még az idén átlépni a hatvan méteres 
határt.

• Netán már megálmodta?
-Igen! Tegnap.



HISTÓRIA
A KALAPÁCSVETÉS 
KRÓNIKÁJA (1866-1936)
KI DOBOTT ELŐSZÖR HATVAN MÉTERT 
KALAPÁCCSAL?

História rovatunk előző cikkében a kalapácsvetés őstörténetével fog
lalkoztunk és bemutattuk, hogy miként lett ebből a hasznos szerszámból 
sportszer, a kalapácsdobálás népi virtusából modern sport. Most lajst
romba vesszük a leghíresebb dobókat, akikről feljegyzések maradtak ránk 
és közben körvonalazzuk a kalapácsvetés főbb korszakait a kezdetektől 
napjainkig.

Ha az atlétika bármelyik ágának új
kori történetét kutatjuk, biztos forrás
ként vehetjük elő az angol bajnoksá
gokat. A legelső angol atlétikai bajnok
ságot 1866-ban rendezték és ezen -  
bármilyen meglepő -  már szerepelt a 
kalapácsvetés. A versenyszám első baj
nokát az annalesek James néven emlí
tik, aki 23,90 méterre dobta el a szert 
(akkor még valóban a fanyelű kalapá
csot). Néhány év alatt sokat fejlődött a 
dobótechnika és egy Brown névre hall
gató oxfordi diák 1874-ben már 36,57 
méterrel nyerte az angol bajnokságot, 
akit ettől kezdve csak „kalapácsos 
Brown”-ként emlegettek. Az oxfordi
ak ősi ellenfele a cambridge-i egyetem 
is porondra -  pontosabban dobókörbe 
-  lépett és G. Hales nevezetű hallga
tójuk 1876-ban 42,05 méteres dobás
sal szerezte meg az angol bajnoki tró
feát. Csak az összehasonlítás kedvéért 
említjük, hogy ugyanebben az évben az 
amerikai bajnok Curtisnak egy 23 mé
teres dobása is elég volt a győzelem
hez.

A 19. század nyolcvanas éveiben 
Írországból kivándorolt fiatalok jelen
tős lökést adtak az amerikai kalapács- 
vetésnek. Az Újvilágban letelepedő 
írek nem felejtették el ősi szokásaikat 
és többek között a kalapácsvetést is 
gyakorolták, de sokkal jobb techniká

val, mint a jenkik. Ettől kezdve jó har
minc évig a világ kalapácsvető sportját 
ezek az ír-amerikai atléták határozták 
meg. Legtöbbjük a New York Irish- 
American egyesület tagja volt, amikor 
megszerezték az amerikai állampolgár
ságot, akkor többségük rendőrségi szol
gálatba lépett. Az újkori kalapácsvetés 
nagyon sokat köszönthetett ezeknek az 
amerikanizálódott íreknek, Amerika 
pedig világcsúcstartókat és olimpiai 
bajnokokat köszönhet bennük. Néhá
nyat bemutatunk közelebbről is, mivel 
mára már a feledés homálya telepedett 
rájuk.

James Mitchell eredetileg rövidtáv
futó , majd magasugró volt, de kétszer 
lábát törte és elnehezedve beállt a ka
lapácsvetők közé. A New York AC szí
neiben először 1889-ben szerezte meg 
az amerikai bajnoki címet, amit még 
nyolcszor megvédett, utoljára 1903-ban 
38 éves korában. Tizennyolcszoros ír 
bajnok volt és háromszor győzött az 
angol kalapácsvető bajnokságon. 
Mitchell kitűnően ismerte a forgás, 
valamint a kidobás helyes technikáját 
és elméletileg is képzett volt, több szak
cikket írt a kalapácsvetésről. Legjobb 
teljesítménye 42,98 méter, ami a maga 
idejében világrekordnak számított. Pec- 
hére az 1896-os athéni olimpián a ka
lapácsvetés még nem szerepelt a mű

soron, így elesett egy biztos olimpiai 
bajnokságtól.

John Flanagan, ez a 190 centis óri
áserejű rendőr viszont Párizsban már 
olimpiai bajnok lett közel 50 méteres 
dobással, két honfitársa és bajtársa 
előtt. Némi szépséghibája agyőzeimé
nek, hogy a „zűrzavaros” párizsi olim
pián a kalapácsvetés csak az úgyneve
zett keretszámok között szerepelt. 
1904-ben St. Louisban, majd ezt köve
tően 1908-ban Londonban azonban 
már hivatalosan is olimpiai babért, va
gyis aranyérmet szerzett. Flanagant tart
ják egyébként a kétforgásos technika 
megteremtőjének. Korabeli elbeszélé
sek szerint a kettős forgás megtanulá
sa nem ment simán a nagytermetű rend
őrnek és bizony -  tisztesség ne essék -  
két hétig állandóan fenékre esett, míg 
végre megérezte a mozgást. Flanagan 
számos világcsúcsot dobott (ezek ek
kor még nem voltak hivatalosak), utol
jára 1909-ben 56,18 méteres nagysze
rű eredményt ért el.

John Flanagan
Két olimpián is második lett Matt 

McGrath, az alacsony termetű, de rend
kívül erős izomzatú rendőrtársa



Flangannak. McGrath az ír-amerikai 
„nagyágyúk” közül a legtovább ver
senyzett, több mint húsz évig volt az 
élvonalban, még 1925-ben is győzött 
az amerikai bajnokságon nyolcadszor. 
A stockholmi olimpián, 1912-ben 
54,74 méteres dobásával lett bajnok és 
ez a rekordja 1936-ig fennállt. Legjobb 
dobása -  az 1911 -es világcsúcsa -  
57,13 méter volt.

Európában ezalatt többnyire még 
csak a gyerekcipőit koptatta a kalapács- 
vetés. A legnagyobb érdeklődést a 
skandináv országok mutatták a ver
senyszám iránt, különösen a stockhol
mi olimpia után a svédek. A németek 
sokáig a 30 méteres határral küszköd
tek és csak 1912-ben sikerült 
Furtwenglemek e fölé kerülni. Az an
gol domíniumokban jobb volt a hely
zet, mivel ide elvitték a britek a kala
pácsvetés szokását. Kanadában, Auszt
ráliában és Dél-Afrikában szerepelt a 
bajnoki versenyeken a kalapácsvetés és 
úgy 40 méter körüli dobással aranyér
met is lehetett nyerni. Az első európai 
50 méteres dobó az angol Nicholson 
lett, aki 1909-ben 51,18-at dobott. Vi
szont Franciaországban, a Benelux ál
lamokban és Olaszországban ekkor 
még semmit sem tudtak a kalapácsról, 
mint atlétikai versenyszámról. Ezért 
azután, amikor a húszas évektől kezd
ve az ír-amerikai dobók visszavonul
tak, a kalapácsvetés erősen visszaesett.

Az első világháború utáni legna
gyobb sportseregszemlén, az 1924-es 
második párizsi olimpián az ír-ameri- 
kaiak méltó utódja, az indián szárma
zású F. D. Tootell nyert. A Herkules- 
termetű atléta később az amerikai do
bók edzőjeként még sok kiváló kala
pácsvetőt nevelt, de fokozatosan vesz
tett népszerűségéből a versenyszám és 
a régi dicsőség megkopott. Európa fel
zárkózása akadozott és úgy tűnt, hogy 
a kalapácsvetés a kihalás felé halad. 
1927 azonban mégis hozott valami re
ményt. Az történt, hogy Németorszá
got rehabilitálták és ismét indulhatott 
az olimpián. A német sportvezetés sür
gősen nekilátott az elhanyagolt sport
ágak, versenyszámok fejlesztésének, 
így került sor arra, hogy újból felvet
ték a bajnoki műsorba a kalapácsvetést, 
amit Mang nyert meg csekély 40,71 
méterrel. Ekkor a legjobb dobó a stock
holmi rendőr (úgy látszik Európában is

folytatódott a „belügyi” hagyomány) 
Shöld volt, aki 1927-ben 53,85-ös do
básával vezette a világranglistát. Raj
ta kívül az olaszoknak volt még egy jó 
dobójuk, Poggioli és Amerika küldött 
négy ’’muskétást” az amszterdami olim
piára. A döntőben a várakozásnak meg
felelően Shöld vezetett 5 1,29-cel, de az 
utolsó sorozatban váratlanul egy ír ős
tehetség, O’Callaghan tíz centivel túl
dobta. Az újdonsült olimpiai bajnok ki
vételesen nem a rendőrség alkalmazott
ja volt, hanem orvostanhallgató.

P. O’Callaghan

A kalapácsvetés stagnálását az 
amszterdami olimpia sem szüntette 
meg, továbbra is mérsékelt eredmé
nyekkel lehetett bajnokságokat nyerni 
és a világcsúcsot (57,77) meg sem kö
zelítették a dobók. A Los Angeles-i 
olimpián még mindig az ír O’Callaghan 
volt a favorit, annál is inkább, mert
1931-ben 56 méteren felüli dobással 
lepte meg a világot. Méltó ellenfele a 
finn Pörhölä lett, aki 1920-ban 
Antwertpenben már nyert olimpiai baj
nokságot súlylökésben. A „finn med
v e” vezetett a döntőben dr. 
O’Callaghan (aki közben ledoktorált) 
az utolsó dobásával előzte csak meg 
úgy, hogy életében először akkor do
bott három forgással! Az olimpia után 
bajnokunk teljesen áttért a hármas for
gásra és megnyerte vele az amerikai 
bajnokságon kívül az angol trófeát is.

Ezután jött a berlini olimpia. A né
metek nem csupán a szervezésre és a

propagandára fektették a súlyt, hanem 
mindent elkövettek, hogy eredményesen 
szerepeljenek az olimpián. Új erőt kap
tak a német dobók Christmann szemé
lyében, aki nagy lendülettel fogott a fia
talok neveléséhez. A birodalmi szakok
tató a nyers testi erő helyett a dobás tech
nikai részleteire összpontosított. Ekkor 
már ismert volt a négy fordulattal törté
nő dobás is, amit először a finn 
Koutonen alkalmazott 1935-ben. Az 
első nemzetközi szintű Christmann-ta- 
nítvány Erwin Blash lett, aki az 1935-ös 
finn-német viadalon elsőnek dobta túl 
az ötven métert a németek közül. Őt kö
vette egy még tehetségesebb versenyző, 
a hamburgi asztaloslegény, Karl Hein. 
Egy év alatt 44 méterről 54,18 méterre 
fejlődött és az olimpián az utolsó dobá
sával megverte honfitársát, Blash-ot, 
miközben megjavította McGrath 24 éves 
olimpiai rekordját (56,49). De hol volt a 
doktor úr, O’Callaghan? Otthon, Íror
szágban. Azért nem indulhatott Berlin
ben, mert az ír szövetség az angolokkal 
politikai vitába keveredett és végül az 
íreket kizárták a nemzetközi sportérint
kezésekből.

Említésre méltó, hogy a berlini 
olimpián a kalapácsvetés már olyan 
népszerű volt, hogy a selejtezőt is több 
mint harmincezren nézték végig. A 
döntőn százezer ember -  köztük Adolf 
Hitler kancellár -  szurkolt a német óri
ásoknak, akiket végül tombolva ünne
peltek.

Ehhez a korszakhoz tartozik az a 
tény, hogy O’Callaghan bebizonyítot
ta: a harmadik olimpiai aranyérmét is 
megszerezhette volna Berlinben, ha a 
politika nem szól közbe. 1937. augusz
tus 23-án az írországi Ternoyban 60,57 
méteres szenzációs dobást ért el! Ho
gyan lehetséges ez, hiszen a 60 métert 
először a mi Csermák Jóskánk dobta 
túl Helsinkiben?! Igen, ez így igaz. A 
hivatalos 60 méteres világcsúcs min
ket illet. O’Challaghan dobása azért 
nem lehetett világrekord, mert az em
lített ír-angol politikai viszály miatt a 
Nemzetközi Atlétikai Szövetség -  an
gol nyomásra -  kizárta Írországot a 
tagállamai közül, így a jegyzőkönyv 
nem jutott el az IAAF-hez és a korsza
kos dobás a feledés homályába veszett.

Dr. Takács Ferenc
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A XXI. SZÁZAD KÜSZÖBÉN
A 125 ÉVES MAGYAR ATLÉTIKA FEJLŐDÉSE AZ 
EREDMÉNYEK TÜKRÉBEN 
Vili. RÉSZ

A hazai élgárda eredményei és helyezései 
a világ- és Európa-ranglistákon

A korszakzáró négy év eredmé
nyeire a háborús események nyom
ták rá bélyegüket. A világ két táborra 
szakadt, a hadban álló és a semleges
ségüket megőrző országokra. Ez utób
biak így hatalmas előnyhöz jutottak.

Világviszonylatban az Egyesült 
Államok 1943-ig megőrizte vezető 
szerepét az évenkénti ranglistákon, de 
1944-ben már át kellett engednie az 
elsőséget -  1921 óta először -  a béke 
előnyeit élvező és kihasználó svédek
nek. Természetesen Európában is ők 
kerültek az élre (1941-1944), olyan 
sok pontot összegyűjtve, amelyekkel

az összesített világranglistán (1921- 
1944) a harmadik helyre tornászták 
fel magukat!

Magyarország annak ellenére, 
hogy belekeveredett a háborúba, ko
rábbi pozícióin javítani tudott. Kö
szönhette ezt annak a szervezőmun
kának, amelyről korábban már volt 
szó. Ennek gyümölcse 1943-ra érett 
be (világranglista: IV. hely, Európa- 
ranglista: III. hely!). 1944-ben az egy
re szaporodó bevonulások ellenére 
ismét negyedikek lettek a világrang
listán, de többre már nem jutott idő. 
A front elérte hazánk területét is és

Szabó Gábor

az atlétikai élet ideiglenesen meg
szűnt.

A két világháborút lezáró korszak 
szinte kínálja a lehetőségeket az ér
tékelő munkára. Ennek során a teljes
ség kedvéért e cikk végén közlöm a 
női világranglistákon szereplő orszá
gok évenkénti sorrendjét, valamint a 
pontot szerzők összesített rangsorát 
világ- és európai viszonylatban.

1941

Verseny- Helyezés Versenyző Eredmény Pontszám
szám Világ Európa Világ Európa

100 m - 9-13 Csányi György 10,6 - 0,6
200 m - 9-12. Csányi György 21,8 - 0,75
1500 m 9-10. 8-9. Szabó Miklós 3:52,6 1,5 2,5
5000 m 4. 4. Szilágyi Jenő 14:35,6 7 7

5. 5. Csapiár András 14:36,0 6 6
10 000 m 1 . 1 . Csapiár András 30:25,6 10 10

7. 7. Szilágyi Jenő 30:46,8 4 5
10. 9. Németh Béla 30:56,2 1 2

- 10. Kelen János 30:57,2 — 1

100 m gát - 4-8. Szabó Endre 14,8 — 5
— 9-14. Hidas Ödön 14,9 — 0,5

400 m gát 10. 6. Kiss József 54,7 1 5
3000 m ak 6. 5. Szilágyi Jenő 9:18,8 5 6
Rúd - 6-12. Zsuffka Viktor 4,00 - 2,142
Távol - 7-9. Gyuricza István 7,22 - 3
Hármas - 9. Dusnoki Géza 14,61 - 2
Súly - 9-10. Horváth Vilmos 15,20 — 1,5
Diszkosz 3. 2. Kulitzy Jenő 52,40 8 9

6. 3. Remecz József 50,46 5 8
- 6. Horváth Vilmos 49,06 — 5

Gerely - 8. Várszegi József 68,30 - 3
Összesen: 48,5 85,992



A nemzetek rangsora

Világ Európa

1. USA 512,73 IRL 7 1. SWE 287,884 13.IRL 7
2. SWE 175,5 14. DEN 6 2. GER 256,842 14. LIT 5
3. GER 117,5 15. COL 5 3. ITA 172,742 15. TCH 3
4. ITA 64 PHI 5 4. HUN 85,992 16. POL 2
5. HUN 48,5 17. AUT 4 5. FIN 76,784 POR 2
6. FIN 37 18. URS 3 6. FRA 39 18. LAT 1,5
7. JAP 33 19. HOL 2,85 7. HOL 35,5
8. BRA 29 20. TCH 2 8. URS 34,5
9. SUI 18 21. FRA 1,85 9. SUI 34
10. ARG 10 22. CHL 1 10. EST 23
11. CAN 8 JAM 1 11. AUT 16,75
12. EST 7 RSA 1 12. DEN 16,5

1942

Verseny- Helyezés Versenyző Eredmény Pontszám
szám Világ Európa t Világ Európa

100 m — 9-16. Solymosi Egon 10,6 0,37
10 000 1 . 1 . Szilágyi Jenő 30:09,4 10 10
110 m gát - 4-7. Hidas Ödön 14,8 5,5

- 9-14. Kiss József 15,0 0,5
400 m gát - 6. Kiss József 54,4 5
3000 m ak. 8. 7. Farkas Béla 9:27,0 3 4
Rúd - 6-8. Kovács Ferenc 4,02 4
Távol - 2-3. Vermes Vilmos 7,40 8,5

- 4-5. Levente István 7,37 6,5
Súly - 6. Horváth Vilmos 14,94 5
Diszkosz - 4. Horváth Vilmos 48,59 7

- 10. Remecz József 47,46 1
Kalapács 8. 8. Németh Imre 53,04 3 3
Gerely 3. 3. Várszegi József 70,73 8 8

Összesen: 24 68,37

A nemzetek rangsora

Világ Európa

1. USA 545, 7 13. IRL 7 1. SWE 409,66 13. AUT 8
2. SWE 230 14. CAN 5 2. GER 165,08 14. ROM 6,5
3. GER 71, 1 LAT 5 3. ITA 156,37 15. TCH 6
4. JAP 62 URS 5 4. FIN 70 16. BEL 5,87
5. ITA 49 5. HUN 68,37 17. URS 5,75
6. FIN 26 6. SUI 49,37 18. LAT 5
7. HUN 24 7. HOL 48,74 19. ISL 3
8. HOL 20, 7 8. DEN 29,5 20. EST 1
9. DEN 14 9. FRA 19,37 21. TUR 0,37
10. SUI 12, 5 10. IRL 14
11. AUT 10 11. POR 10

FRA 10 12. GBR 9



1943

Verseny- Helyezés Versenyző Eredmény Pontszám
szám Világ Európa Világ Európa

100 m — 6-8. Csányi György 10,6 - 4
- 9-18. Pelsőczy Pál 10,7 - 0,3
- 9-18. Szigetvári Ferenc 10,7 - 0,3

200 m 5-7. 3-5. Pelsőczy Pál 21,6 5 7
9-13. 7-10. Solymosi Egon 21,8 0,6 2,5

400 m — 4-7. Bánhalmi Ferenc 48,9 - 5,5
— 8-10. Görkói János 49,0 - 2

5000 m 9. 9. Szabó Miklós 14:40,2 2 2
10 000 m 2. 2. Szilágyi Jenő 30:16,0 9 9

10. 10. Németh Béla 30:43,8 1 1
100 m gát — 3-8. Hidas Ödön 14,9 - 5,5

- 9-10. Kiss József 15,0 - 1,5
400 m gát 8. 5. Kiss József 54,2 4 6

10. 8. Hidas Ödön 54,4 1 3
Távol — 9-10. Vermes Vilmos 7,25 - 1,5
Hármas — 9. Dusnoki Géza 14,46 - 2
Súly 8. 2. Németvári Ernő 15,32 3 9
Diszkosz 4. 3. Horváth Vilmos 50,63 7 8

8. 6. Remecz József 49,02 3 5
9. 7. Kulitzy Jenő 49,00 2 4
10. 8. Józsa Dezső 48,50 1 3

Kalapács 4. 4. Németh Imre 55,48 7 7
Gerely 9. 8. Várszegi József 67,12 2 3

Összesen: 47,6 92,1

A nemzetek rangsora

Világ Europa

1. USA 343,3 15. CAN 10 1. SWE 437 LAT 9
2. SWE 306 JAP 10 2. FIN 152 16. NOR 8
3. FIN 87,5 17. PAN 9,5 3. HUN 92,1 17. EST 7
4. HUN 47,6 18. HOL 9,2 4. DEN 86 18. GBR 5
5. DEN 47 19. IRL 9 5. GER 75,73 19. TUR 3
6. GER 36 LAT 9 6. ITA 55,43 20. ESP 1
7. JAM 27 21. AUS 7 7. ROM 36,3
8. ARG 21,5 22. BRA 4 8. HOL 32,5
9. ITA 20,6 23. GBR 3 9. URS 30,5
10. URS 20,5 URU 3 10. SUI 24
11. ROM 18 25. TCH 2,5 11. FRA 14,63
12. SUI 16,5 26. CUB 1,2 12. BEL 11,3
13.RSA 16,1 27. EST 1 13. TCH 10,5
14. FRA 11 ESP 1 14. IRL 9
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1944

Verseny- Helyezés Versenyző Eredmény Pontszám
szám Világ Európa Világ Európa

100 m — 9-25. Bánhalmi Ferenc 10,8 — 0,04
— 9-25. Onódi László 10,8 - 0,04

400 m - 8-11. Marosi László 49,0 - 1,5
10 000 m 4. 4. Kelen János 30:51,6 7 7

5. 5. Szilágyi Jenő 30:52,6 6 6
6. 6. Németh Béla 30:52,8 5 5
7. 7. Szegedi Ferenc 31:00,8 4 4

Rúd — 10-14. Kovács Ferenc 3,90 - 0,2
Súly - 6-7. Horváth Vilmos 14,74 - 3,5
Diszkosz 5. 3. Remecz József 49,45 6 8

9. 5. Horváth Vilmos 47,70 2 6
10. 6. Kulitzy Jenő 47,62 1 5

Kalapács 4. 4. Németh Imre 55,33 7 7
Tízpróba 7. 7. Kiss István 6560 5 5

Összesen: 43 58,28

A nemzetek rangsora

Világ Európa

1. SWE 338,32 17. BRA 10,32 1. SWE 497,71 17. LAT 9
2. USA 309,94 18. HOL 9,16 2. URS 90,79 18. YUG 4,5
3. URS 66,16 19. LAT 9 3. FIN 71,04 19. EST 3,5
4. HUN 43 20. PUR 7,66 4. GER 70,57 20. TUR 1,54
5. GER 42,16 21. ISL 6 5. SUI 63,64 21. LUX 0,37
6. FIN 42 PER 6 6. HUN 58,28 22. ROM 0,04
7. ARG 38,5 23. MEX 5,5 7. DEN 49,79
8. DEN 33 24. JAM 5 8. FRA 48,42
9. FRA 20,5 25.NZL 3,142 9. HOL 32,08
10. ITA 19 26. CHL 0,66 10. ITA 19,6
11. SUI 18,2 27. NOR 0,33 11. BEL 16,04
12. CAN 16 28. AUS 0,142 12. TCH 15,87
13. URU 15,142 GBR 0,142 13. ISL 13,5
14. RSA 13,36 PAN 0,142 14. IRL 12,5
15. BEL 10,5 RHO 0,142 15. GBR 11,83
16. IRL 10,5 16. NOR 9,5

A női világranglistán szereplő országok évenkénti sorrendje
(1929-1944)

1929 10. AUS 6 5. HOL 21 1931
1. GER 273,75 11. AUT 5 6. JAP 17,33 1. GER 249
2. GBR 52,5 SWE 5 7. POL 12 2. GBR 86,2
3. CAN 42,5 13. URS 2 8. AUT 11 3. USA 57
4. JAP 30 9. CAN 9 4. CAN 31
5. HOL 26 1930 10. AUS 8 5. HOL 18,5
6. USA 22,5 1. GER 274,3 11. RSA 8 6. RSA 13
7. RSA 12,75 2. GBR 74,3 12. URS 3 7. AUT 12
8. POL 9 3. SWE 29,6 8. POL 11
9. FRA 8 4. USA 27,7 9. URS 8

<2D



V

10. EST 3
12. HUN 2

ITA 2
JAP 2

1932
1. GER 193,83
2. USA 89,832
3. HOL 57,5
4. GBR 52
5. CAN 39,166
6. RSA 18,5
7. HOL 15
8. POL 14
9. AUS 7
10. JAP 3,166
11. URS 3
13. EST 2

1933
1. GER 268,25
2. GBR 79
3. USA 33,5
4. HOL 28,25
5. CAN 24
6. AUT 14,5
7. ITA 13
8. POL 10
9. JAP 8
10. URS 8
11. AUS 5
12. RSA 2,5
13. SWE 1

1934
1. GER 281
2. GBR 44
3. URS 35
4. CAN 34
5. RSA 27,5
6. POL 19
7. HOL 12,25
8. JAP 9
9. AUS 8,5
10. AUT 8
11. SWE 7
12. USA 6
13. ITA 3
14. HUN 0,75

1935
1. GER 180,16
2. GBR 73
3. URS 65
4. RSA 42

< 1 2 >

5. USA 30 7. ITA 9,5
6. POL 23,33 8. HUN 9
7. CAN 20,5 POL 9
8. AUS 17 10. CAN 8,28
9. HOL 16 11. SWE 8
10. ITA 10 13. FRA 5

LAT 10 LAT 5
12. FIN 5 SUI 5
13. JAP 2 16. AUT 1
14. HUN 1 17.NZL 0,2

1936
1. GER 124,15

1939
1. GER 228,75

2. URS 68,5 2. URS 114,75
3. GBR 65,75 3. RSA 33,5
4. USA 42,7 4. HOL 31
5. POL 36 5. ITA 30,5
6. HOL 26 6. JAP 16
7. RSA 23 7. GBR 14,5
8. JAP 17 8. AUS 11
9. ITA 16 9. ARG 7
10. AUT 15,7 10. SUI 5
11. CAN 12,5 11. POL 2
12. AUS 10 12. CAN 1
13. HUN 

LAT
9
9 1940

SWE 9 1. GER 222,3
16. FRA 7,5 2. URS 114,33
17. DEN 2 3. HOL 42,5
18. ARG 1,2 4. JAP 29,5

1937
5. ITA
6. RSA

27.5
20.5

1. GER 173 7. AUS 19,5
2. GBR 84,5 8. USA 9
3. URS 68,5 9. SUI 8,5
4. RSA 31,5 10. FIN 2
5. HOL
6. ITA

27
10,5 1941

7. HUN 9 1. GER 307,5
8. AUS 7 2. USA 17

CAN 7 3. CAN 16,5
10. JAP 6 4. ITA 16,5

POL 6 5. HOL 16
12. SWE 5 RSA 16
13. AUT 3,5 7. AUS 11,5
14. USA 1 8. DEN 11
15. BEL 0,5 9. SUI 9

1938
10. ECU
11. URS

6
5

1. GER 250,05 12. ARG 4
2. URS 65 SWE 4
3. GBR
4. HOL

39,2
30,128 1942

5. AUS 25,5 1. GER 284
6. RSA 17,5 2. HOL 76

3. URS
4. FRA
5. AUT
6. ITA
7. SWE
8. JAP
9. USA
10. AUS
11. ARG
12. CAN 

SUI

1943
1. GER
2. HOL
3. URS
4. AUT 

SWE
6. ITA
7. FRA 

JAP 
USA

10. AUS 
LAT

12. CHL
13. BRA

1944
1. URS
2. GER
3. HOL
4. USA
5. ARG
6. AUT
7. SWE
8. AUS
9. ITA
10. TCH
11. CAN

30.5 
23 
19 
16
15.5 
11
6.5 
6
5.5 
1
1

220,5
100
86.5
16.5
16.5 
1 1
9
9
9
6.5
6.5
2.5 
L5

156
151.7
108.7 
21 
18 
10
9.2 
8
5.2 
5
2



A nemzetek összesített rangsora a szerzett pontok alapján 
(1921-1944)

FÉRFIAK NŐK

Világ Európa Világ (+)

1. USA 11145,01 1. FIN 5188,784 1. GER 3682,23
2. FIN 3243,94 2. GER 5179,582 2. URS 828,08
3. SWE 2793,072 3. SWE 5023,844 3. GBR 665,28
4. GER 2254,53 4. GBR 1918,96 4. HOL 636,826
5. JAP 991,74 5. FRA 1454,46 5. USA 272,532
6. GBR 722,452 6. ITA 1421,332 6. RSA 255,86
7. RSA 671,177 7. HUN 1400.262 7. CAN 248,446
8. FRA 627,91 8. NOR 850,03 8. JAP 166,996
9. ITA 608,86 9. HOL 637,39 9. ITA 160
10. FIÚN 507.06 10. DEN 494,73 10. AUS 156,5
11. AUS 343,402 11. URS 458,86 11. POL 151,33'
12. CAN 311,24 12. SUI 448,83 12. SWE 109,8
13. NOR 281,73 13. EST 345 13. AUT 104,2
14. ARG 206,24 14. POL 313,9 14. FRA 52,5
15. HOL 201,33 15. IRL 291,24 15. ARG 35,7
16. EST 183 16. AUT 219,52 16. HUN 30.75
17. DEN 171,5 17. TCH 185,98 17. LAT 30,5
18. URS 168,86 18. GRE 129 18. SUI 28,5
19. SUI 148,644 19. BEL 125,57 19. DEN 19
20. POL 131,15 20. LAT 82,66 20. FIN 7
21. IRL 120,5 21. ROM 66,94 21. ECU 6
22. NZL 104,642 22. YUG 57,03 22. EST 5
23. BRA 94,63 23. ISL 20,5 23. CHL 2,5
24. CUB 75,32 24. TUR 12,41 24. CHL 2,5
25. AUT 62,5 25. POR 12,01 25. BRA 1,5
26. TCH 55 26. BUL 11,31 26. BEL 0,5
27. PHI 50,9 27. LUX 10,87 27. NZL 0,2
28. LAT 44 28. LIT 8
29. JAM 41,25 29. ESP 2,1
JU. (JHL
31. ROM
32. GRE

31,2
28
26

(+) = Európai összesítést a kisszámú -  rangsorolt -  versenyző miatt nem lehetett 
készíteni.

33. HAI
34. BEL
35. URU
36. PAN
37. POR
38. YUG
39. PUR

25,85
25,7
18,142
17,642
13
12
11,91 HIBAJAVÍTÁS

40. PER 
41 1ST

9,5
(S Az áprilisi szám 37. oldalán a nemzetek összesített rangsorában az

42. MEX 5,5 alábbi sorrend a helyes:

43. COL
44. IND
45. TRI

5
4
1,2

Világ: 29. HAI 25,86 pont 
Európa: 4. GBR

46. ESP
47. RHO

1
0,142 Szabó Gábor



H ÍR E K
A  G Y A L O G L Ó K  
H Á Z A T Á JÁ R Ó L
Az ifjúsági vb-n és ajunior Eb-n részt vevő férfi gya

loglóink egyik edzője Szűcs József volt. Az elmarasztaló 
szereplést olvasva lapunkban, a véleményét kérdeztem 
versenyzőink teljesítményéről.

-A z  ifjúsági világbajnokságon egyéni csúcsot gyalo
golt Kapéri Levente, ehhez nem kell kommentár. Polonkai 
Norbert nem úgy szerepelt, ahogy vártam. Nagyon erős 
pszichikai nyomásnak volt kitéve, túl nagy teher volt, hogy 
az első 12-be vártam, végül is 18. volt az igen erős me
zőnyben. A Vár Kupán mind a ketten indultak és Norbert 
kiköszörülte a csorbát.

-  Kiss Antal tanítványától. Füsti Edinától ajunior 
Eb-n dobogós helyezést várt a szakvezetés és 9. Lett. (Ilyen 
„csalódás” már ért bennünket olimpián és a vb-n -  nem 
olyan régen -  sajnos). A tatabányai gyaloglók mestere 
így vélekedett:

-A  kétnapos utazásfáradtsága, a verseny előtti „ mos
toha ” edzéskörülmények, valamint a rajt előtti lehetetlen 
helyzet (csúszott a kezdés időpontja, nem volt rendes hely 
a melegítéshez) szerencsétlen összejátszásának tudható 
be a gyengébb szereplés, pedig Edina igen jó  állapotban 
volt. (A Vár Kupán elért eredménye is erre enged követ
keztetni. T. L.)

Dr. Urbán Ákos szakágvezetőtől is megkérdeztük: 
hogyan látja utánpótlásunk szereplését?

-  Mindegük korosztályos utánpótlás világversenyen 
maximális létszámmal vettünk részt, mert a gyerekek tel
jesítették a részvételi szinteket. Ez nagyon jó, és az edzők 
munkáját dicséri. A jó  főpróbát sajnos nem követte sike
res bemutató. Remélem lesz még lehetőségük javítani!

Tóth Sándortól az iránt érdeklődtünk, mi újság Bé
késcsabán, mi várható az Urbanik házaspártól és az egye
sülettől 2002-ben?

-  Sajnos, kapcsolatuk az egyesülettel igen "laza". 
Rosza Mari július elején az edzőtáborból visszajött, és 
csuka fizetésértjár be. Egerben felvették a tanárképzőbe 
és tanul Sanyi a vb óta, amióta hazajött nem nyilatkozott 
arról, hogy miként képzeli jövőjét. Ezek után nem tudom, 
h o g  az egyesület kössön-e velük szerződést.

-  Leczki Ervin a TF szakedzői szakára jár, az után
pótlás felkészítésében segít neked?

-  Sajnos teljesen váratlanul Amerikába ment dolgoz
ni, cserben hágott engem és az egyesületet is. Régóta 
dolgoztunk együtt, mint edző-versenyző és az utóbbi idő
ben, mint egyesületi munkatárs. Csalódtam benne. Rosszul 
esett hogy nem szólt szándékáról időben.

Mindezek ellenére mint edző azért igyekszem a gya
loglással is foglalkozni. Van egy tehetséges testvérpár -  
akiknek edzőjük és „apjuk" is vá g o k  -, remélem még 
okoznak meglepetéseket is. Sajnos az eg re  nehezebb gaz
dasági körülmények megkérdőjelezik a jövő évi Coca-Cola 
Kupa megrendezését -  folytatta Tóth Sándor, most már, 
mint az egyesület vezetője is! Az égésűiét csak nyeresé
ges rendezvényekre vállalkozhat, és azt -  bármennyire is 
benne élek és szívügem  a galoglás -  vezetőként szem 
előtt kell tartanom.

Dr. Takács László

A MAGYAR 
ATLÉTIKÁÉRT
ALAPÍTVÁNY ATLÉTABÁL

A  Magyar Atlétikáért Alapítvány K u r a tó r iu m a  
a z  i d é n y  l e g j o b b  v e r s e n y z ő i n e k  t i s z t e l e t é r e  a z  id é n  i s  m e g r e n d e z i  a z

ATLÉTABÁLT,
a m e l y  2 0 0 1 .  d e c e m b e r  1 - j é n  ( s z o m b a t o n )  1 9  ó r a i  k e z d e t t e l  k e r ü l  m e g r e n d e z é s r e  

a  D a n u b i u s  T h e r m a l  a n d  C o n f e r e n c e  H o te l  H e lia  t e r m e i b e n  
( B u d a p e s t ,  XIII. K á r p á t  u. 6 2 - 6 4 . )

A z  a t l é t a c s a l á d  v a l a m e n n y i  t a g j á t  s z e r e t e t t e l  v á r ju k !



SE R D Ü L Ő  ALAPÍTVÁNYI T Á B O R
SZOM BATHELYEN

H arm adik alkalommal sikerült 
„behívót” kapnom Zink Teréztől, 
a Magyar Atlétikáért Alapítvány 
mindenesétől a 2001. évi serdülő 
táborba, amelyet új helyszínen, 
Szombathelyen rendeztek. Csak a 
helyszínen derült ki számomra, 
hogy hányán lesznek majd a cso
portomban. A több mint húsz fia
tal ugrótól egy kicsit megrémül
tem, hiszen pont a koruk miatt na
gyobb odafigyelést, segítséget igé
nyelnek. Szerencsére a táborveze
tőtől, Lengyák G yuritól és Feke
te Vikitől az edzéseken segítséget 
kaptam , így m indenkire  ju to tt 
annyi idő, ami ezen a rövid héten 
szükséges volt.

T udom, még mindig sok edző 
kolléga idegenkedik attól, hogy 
ebbe a táborba elengedje tanítvá
nyát. Nem vagyunk egyformák, 
sok m indenben eltér a vélem é
nyünk, de biztos vagyok benne, 
hogy pont az ilyen táborok járul
nak alkotó módon hozzá a szak
mai vélem ények cseréjéhez, az 
egymás iránti bizalom erősödésé
hez. Több edzőtől hallottam, hogy 
nem adja máshoz tanítványát, mert 
„elrontja, rosszat tanul, nem fér 
bele a bajnokságra való felkészü
lésbe” . Szeretném , ha a tábor 
munkájának bemutatásával csök
kennének azok a gondok, amik az 
ilyesfajta bizalmatlanságból fakad
nak. Ebbe a táborba vagy az elért 
bajnoki szerepléssel, vagy a me
gyei atlétikai szövetség ajánlásá
val lehet eljutni. Zömében 13-14 
éves serdülőkről van szó, akik kor
osztályuk legjobbjai közé tartoz
nak. Az alapítvány mindig nagy 
gondot fordít arra, hogy az edzé
seken kívül, szervezett szabadidős

programok is legyenek, amelyek 
erősítik a közösséget és a sportág
hoz való kötődést. Nem volt ez 
másképpen most sem. Kezdésként 
a szakcsoportok vetélkedtek egy
mással, amely nagy tetszést aratott, 
hiszen olimpiából és atlétikából 
kellett készülni és a szellemi részt 
tréfás versenyek egészítették ki. 
M indenki ügyesen szerepelt és 
öröm volt látni, hogy a sokszor 
„felnőtt magatartást” felvevő ser
dülőink egy perc alatt visszavál
toztak gyerekké. A szabadidős heti 
elfoglaltság egy remek kőszegi, 
jáki kirándulással, strandfürdővel 
és diszkóval egészült ki. Termé

szetesen Szombathely bemutatása 
sem maradhatott ki.

Végül a szakmáról. A vágtázók- 
kal Halm osi Z oltánné foglalko
zott, a dobókkal Töm öri István, a 
közép-hosszútáv felelőse Németh 
Gyula volt, az ugrókat pedig jóm a
gam irányítottam. A munkánk so
rán a megismerés és a technikai is
kolázás volt a vezérelv. Az ugrócso
portban még a játékosságot emel
tem ki (de sokszor elfelejtjük, hogy 
gyerekeket edzünk...).

A tábor végén minden gyerek 
m unkáját értékeltük, próbáltunk 
tanácsot adni, vagy inkább bízta
tá st a jö v ő  fe ladataihoz. Ahol 
szükséges volt, ott az edzőkkel is 
felvettük a kapcsolatot. Sok szem
pontból érthető némi bizalmatlan
ság a táborral kapcsolatban, de sze
retnék mindenkit megnyugtatni, 
hogy az itt dolgozók részéről csak 
a segítés, a „több szem többet lát” 
elven képzelhető el edzői munka.

A gyerekek, mint egyfajta vá
logatottak, nem csak figyelmet és 
törődést, hanem rengeteg ajándé
kot is kapnak az alapítvány jóvol
tából. Kár lenne őket ebből kihagy

ni. A jövővel kapcsolatban arról 
esett szó, hogy a válogatott jelle
get tovább kellene erősíteni és a 
meghívásokat ennek megfelelően 
irányítani. Mindig az edzők együtt
m űködését próbálom  erősíteni 
minden fórumon és ez alól az ala
pítványi tábor a legkevésbé kivé
tel. Olyan segítség a magyar atlé
tikának, amit mindenkinek ki kel
lene használni!

Adamik Zoltán,
a KARC vezetőedzője



JEGYZŐKÖNYV
ORSZÁGOS
GYALOGLÓ
BAJNOKSÁG

S z e g e d ,

2 0 0 1 .  j ú n i u s  3 0 .

FÉRFIAK (20 km)
1. Tubák Róbert SzVSE 1:33:19 
A bajnok edzője'. Antal Andor
2. Dómján Péter Haladás VSE 1:35:49
3. Molnár István Sz. Lelkesedés

1:36:51
4. Lengyel Ádám SzVSE 1:47:21
5. Papp Ferenc SzVSE 1:56:57

Csapat
1. Szegedi VSE 5:17:37
(Tubák Róbert, Lengyel Ádám, Papp
Ferenc)

FÉRFIAK

100 m
1. Mark Lewis Francis GBR 10,09
2. Tim Goebel GER 10,18
3. IgorBlazevic CRO 10,31
4. Tyrone Edgar GBR 10,36
5. Michael Kummer AUT 10,53
6. Xavier Guillaume FRA 10,53
7. Sergio Riva ITA 10,58
8. Ricardo Pacheco POR 10,61

200 m
1. Ronald Pognon FRA 20,80
2. Kevin Rans BEL 20,89
3. Dwayne Grant GBR 20,92
4. Sebastian Gatzka GER 21,16
5. Jan Gajdos SVK 21,27
6. Roland Kwitt AUT 21,59
7. Kristóf Beyens BEL 21,60
8. Morten Jensen DEN 21,64

A bajnokcsapat edzői: Antal Andor, 
Kéri Ferenc

NŐK (10 km)
1. Benkő Anita SzVSE 52:55 
A bajnok edzője: Antal Andor
2. llyés Hedvig Békési DAC 59:22
3. Nemere Nóra Bp. Honvéd 1:02:24
4. Sallai Anett DIAC 1:03:10
5. Görög Veronika SzVSE 1:03:27
6. Horváth J. Krisztina Bp. Honvéd

1:05:43
7. Bodon Zsófia Bp. Honvéd 1:08:45
8. Kövesi Kitti SzVSE 1:08:46

Csapat
1. SzVSE 3:05:08
(Benkő Anita, Görög Veronika, Kövesi 
Kitti)
A bajnokcsapat edzője: Antal Andor
2. Bp. Honvéd 3:16:52
(Nemere Nóra, Horváth J. Krisztina, 
Bodon Zsófia)

400 m
1. Tim Benjamin GBR 46,43
2. Johan Wissman SWE 46,81
3. Bastian Swillims GER 46,88
4. Dmitri Petrov RUS 46,88
5. Florin Suciu ROM 47,32
6. Robert Tobin GBR 47,62
7. David McCarthy IRL 47,83
8. Marcin Marciniszyn POL 48,26

800 m
1. Rene Herms GER 1:46,98
2. Arnoud Okken NED 1:48,02
3. Ricky Soos GBR 1:48,43
4. Iouri Koldin RUS 1:48,54
5. Mathias Castingo FRA 1:48,86
6. Kerékjártó István HUN 1:49,28
7. Siarhe Esterau BLR 1:50,97
8. Manuel Olmedo ESP 1:54,03

1500 m
1. Cosimo Calliandro ITA 3:48,49

2. Tornász Babinszkiewicz POL
3:48,66

3. Arturo Casado ESP 3:48,76
4. Liam Reale IRL 3:48,93
5. Jesus Sepulcre ESP 3:49,60
6. Mounir Yemmouni FRA 3:49,88
7. Tom Van Rooy BEL 3:49,89
8. Richard Ward GBR 3:50,43

5000 m
1. Mohamed Farah GBR 14:09,91
2. Bruno Saramago POR 14:11,65
3. Noel Cutilias ESP 13:12,43
4. Igor Geletiy UKR 14:12,73
5. Vasyl Matviychuk UKR 14:14,25
6. Andre Pollmacher GER 14:22,46
7. Valerio Gulii ITA 14:31,10

10 000 m
1. Vasyl Matviychuk UKR 30:43,19
2. AliaksandrNikalayuk BLR 30:46,37
3. Abdulrahman Kara TUR 31:00,36
4. Liberato Pellecchia ITA 31:20,77
5. Dmitrijs Slesarjonoks LAT 31:29,34
6. Francisco J. Carrillo ESP 31:34,47
7. Cristian Gaeta ITA 31:45,64
8. Kovács Krisztián HUN 32:06,09

110 m gát
1. Philip Nossmy SWE 13,81
2. Sebastian Siebert GER 13,83
3. Dominic Girlder GBR 14,16
4. Jurica Grabusic CRO 14,18
5. Stefanos Ioannou CYP 14,24
6. Nathan Palmer GBR 14,28
7. Andrei Shalonka BLR 14,38

400 m gát
1. Christian Duma GER 50,28
2. Henning Hackelbusch GER 50,78
3. Mikhail Lipski RUS 51,00
4. Rangar Bergheim NOR 51,49
5. Alvaro Vallejo ESP 52,18
6. Stefano Bontumasi ITA 52,47
7. Andrei Kazlouski BLR 52,81
8. Kursat Caliskan TUR 53,24

3000 m akadály
1. Radoslaw Poplawski POL 8:48,36
2. Mircea Bodgan ROM 8:49,76
3. Christoforos Meroussis GRE

8:51,87
4. Siarhei Berdnik BLR 8:53,90
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5. Gregorz Wojtczak POL 8:53,95
6. Antonio Lagares ESP 8:57,59
7. Paolo Zanatta ITA 8:59,67
8. Pieter Desmet BEL 9:00,29

10 km gyaloglás
1. Eugeni Demkov RUS 43:34,12
2. Sergei Lystov RUS 43:39,46
3. Beniamin Kucinski POL 43:44,87
4. Andrei Talashko BLR 43:63,63
5. Radek Parizek CZE 44:00,35
6. Matej Toth SVK 44:14,72
7. Dzmitry Malinouski BLR 44:17,82
8. Paul Gassebner 1TA 44:18,77

4x100 m
1. Nagy-Britannia 39,24
2. Franciaország 39,76
3. Lengyelország 39,96
4. Svédország 40,10
5. M a g y a r o r s z á g  4 0 ,1 4  

(H o r v á th  K ., N a g y  G ., Á g o s to n  D .,  

L ő r in c i  I.)

6. Spanyolország 40,26
7. Belgium 40,87

4x400 m
1. Lengyelország 3:06,12
2. Nagy-Britannia 3:06,21
3. Spanyolország 3:07,47
4. Oroszország 3:09,94
5. Svédország 3:10,01
6. Olaszország 3:10,15
7. Franciaország 3:10,38
8. Cseh Köztársaság 3:10,69

Magas
1. Andrei Chubsa BLR 2,23
2. Jiri Krehula CZE 2,21
3. Michael Hanany FRA 2,19
4. Wojciech Borysiewicz POL 2,17
5. Aurelijus Eirosius LTU 2,14
6. Yoav Shuster ISR 2,11 

Andrei Terechin RUS 2,11
8. Mathias Cianci FRA 2,11

Rúd
1. Dmitri Kouptsov RUS 5,55
2. Kevin Hans BEL 5,50
3. Stauros Kouroupacis GRE 5,35
4. Alexander Streller GER 5,30
5. Alberto Martinez ESP 5,25
6. Matti Mononen FIN 5,20
7. Przemyslaw Czerwinski POL 5,15
8. Nico Kuhnert GER 5,10

Távol
1. Louis Tsatoumas GRE 7,98
2. Jan Zumer SLO 7,72
3. Dmitri Sapinski RUS 7,72
4. L ő r in c z  Im re  H U N  7,7 0

5. Vytautes Seliukas LTU 7,66
6. Morten Jensen DEN 7,45
7. Josip Gadanac CRO 7,42
8. Daniel Arnsten SWE 7,36

Hármas
1. Marian Oprea ROM 16,55
2. Jonathan Moore GBR 16,43
3. Viktor Yastrebov UKR 16,43
4. Davy Manga FRA 16,16
5. Thomas P. Madsen DEN 15,73
6. Stelios Kapsalis CYP 15,63
7. Dmitri Tsiamis GRE 15,58
8. Artem Kirioukmine RUS 15,54

Súly
1. Michal Hodun POL 18,23
2. Robert Haggblom FIN 17,96
3. Marco Fortes POR 17,86
4. Edis Elkasevic CRO 17,83
5. Mika Vasara FIN 17,63
6. Andrei Siniakou BLR 16,92
7. Michalis Stamatoyiannis GRE 16,74
8. Vassilioi Semertzidis GRE 16,72

Diszkosz
1. Michal Hodun POL 57,95
2. Armost Holovsky CZE 54,46
3. Dzmitry Sivakou BLR 54,23
4. Niklas Arrhenius SWE 53,14
5. Piotr Malachowski POL 52,37
6. Edis Elkasevic CRO 52,28
7. Daniel Vanek SVK 51,67
8. Oleksiy Semenov UKR 50,40

Kalapács
1. Pars Krisztián HUN 69,42
2. Alexei Elissev RUS 68,32
3. Earst Apák TUR 67,56
4. Jens Rautenkranz GER 66,36
5. Dario Manso POPR 64,54
6. Oleksandr Lutsenko UKR 64,10
7. Horváth József HUN 63,60
8. Aleh Sinkevich BLR 63,30

Gerely
1. Alexandr Ivanov RUS 80,18
2. Andreas Thorkildsen NOR 76,98
3. Saku Kuusisto FIN 76,98
4. Joachim Kiteau FRA 74,61
5. Tero Pitkamaki FIN 73,33
6. Igor Janik POL 72,05
7. Vadima Vasilevskis LAT 70,59
8. Berenger Demerval FRA 69,26

Tízpróba
1. Ladji Doucoure FRA 7747
2. Lars Albert GER 7683
3. Atis Vaisjuns LAT 7497
4. Janis Karlivans LAT 7404
5. Ludrick Berrenstein NED 7155

6. David Naef SUI 7101
7. Francois Gourmet BEL 7085
8. Hans Olav Uldal NOR 7072

NŐK

100 m
1. Katchi Habel GER 11,24
2. Gwladys Belliard FRA 11,50
3. Amelie Huygues FRA 11,59
4. Malgorzata Flejszar POL 11,61
5. Danielle Norville GBR 11,75
6. Hanna Wardowska POL 11,81
7. Katrin Kaart EST 11,82
8. Nicole Muller GER 11,98

200 m
1. Vernicha James GBR 22,93
2. Katchi Habel GER 23,38
3. Maja Nose SLO 23,60
4. Malgorzata Flejszar POL 23,67
5. Lenka Fickóvá CZE 23,76
6. Velislava Gavrilova BUL 23,91
7. Iuliana Belcheva BUL 23,97
8. Lioudmila Zouenko RUS 24,14

400 m
1. Tatiana Firova RUS 52,94
2. Lisa Miller GBR 53,29
3. Kim Wall GBR 53,52
4. Claudia Hoffmann GER 53,81
5. Nadine Balkow GER 54,00
6. Maria Rus ROM 54,20
7. Joanne Cuddihy IRL 54,58
8. Ursula Ellecosta ITA 55,13

800 m
1. Lucia Klocova SVK 2:03,76
2. Kerstin Werner GER 2:03,99
3. Tatyana Petlyuk UKR 2:04,15
4. Rebecca Lyne GBR 2:05,44
5. Katarzyna Grzesiak POL 2:05,48
6. Mieke Geens BEL 2:05,57
7. Olivia Hines GBR 2:06,01
8. Agata Kiedrowicz POL 2:07,30

1500 m
1. Ljiljana Culibrk CRO 4:13,13
2. Emma Ward GBR 4:13,51
3. Riina Tolonen FIN 4:14,48
4. Nastassia Staravoitava BLR 4:14,70
5. Inna Poluskina LAT 4:15,29
6. Svetlana Lipatova RUS 4:16,12
7. Iryna Vashchuk UKR 4:16,87
8. Minna Nummela FIN 4:17,96

3000 m
1. Elvan Abeylegesse TUR 8:53,42
2. Tatiana Tchoulakh RUS 9:02,64
3. Ulla Tumala FIN 9:07,35
4. Papp Krisztina HUN 9:08,49

-----------------------------------------------



5. Anni Tuimala FIN 9:14,13
6. Marina Muncan YUG 9:17,71
7. Karolina Goslinska POL 9:20,65
8. Turkan Erismis TÚR 9:21,36

5000 m
1. Elvan Abeylegesse TUR 15:21,12
2. Elina Lindgren FIN 16:11,55
3. Collette Fagan GBR 16:16,39
4. Zorana Adzic YUG 17:12,60

100 m gát
1. Gergana Stoyanova BUL 13,04
2. Adrianna Lamalle FRA 13,08
3. Lucie Skrobakova CZE 13,30
4. Nadine Hentschke GER 13,35
5. Agnieszka Frankowska POL 13,37
6. Tina Klein GER 13,63
7. Nagore Iraola ESP 13,66
8. Nicol Cattaneol ITA 13,71

400 m gát
1. Zofia Malachowska POL 57,78
2. Patricia Lopes POR 57,93
3. Maria Menshikova RUS 58,83
4. Larissa Kettenis GER 58,93
5. Pamela Marzendorfer AUT 59,16
6. Ilona Ranta FIN 59,20
7. Anastasiya Rabchenyuk UKR 59,73
8. Nele Van Doninck BEL 1:02,33

2000 m akadály
1. Catalina Oprea ROM 6:34,89
2. Gwendoline Despres FRA 6:36,06
3. Antje Hoffmann GER 6:36,67
4. Turkan Erismis TUR 6:41,06
5. Alina Proca ROM 6:44,14
6. Cecylia Swierczynska POL 6:46,52
7. Yuliya Ignatova UKR 6:47,56
8. Jo Ankier GBR 6:55,04

10 km gyaloglás
1. Tatiana Kozlova RUS 46:22,67
2. Athanassia Tzoumeleka GRE

46:29,20
3. Beatriz Pascual ESP 46:49,81
4. Maryna Tsikhanava BLR 48:13,84
5. Anna Szumny POL 48:14,40
6. Zuzana Malikova SVK 48:20,12
7. Ankica Barzut YUG 48:20,28
8. Katsiaryna Labashova BLR 49:00,21

4x100 m
1. Németország 44,16
2. Franciaország 44,37
3. Nagy-Britannia 44,66
4. Lengyelország 44,89
5. Olaszország 45,40
6. Svájc 45,95
7. Ausztria 46,22

4x400 m
1. Nagy-Britannia 3:34,63
2. Németország 3:36,20
3. Románia 3:41,12
4. Olaszország 3:43,18

Magas
1. Ramona Pop ROM 1,92
2. Anna Tchitcherova RUS 1,90
3. Anna Ksok POL 1,90
4. GaelleNiare FRA 1,88 

Elena Sivuchenko RUS 1,88
6. Kathryn Holinski GER 1,88
7. Blanka Vlasic CRO 1,88
8. Aileen Wilson GBR 1,86

Rúd
1. Elena Issinbaeva RUS 4,40
2. Nataliya Kushch UKR 4,15
3. Vanessa Boslak FRA 4,15
4. Anastasia Kirianova RUS 4,00
5. Floa Kuhnert GER 4,00
6. Sandra Tavares POR 3,90
7. Solenne Allain FRA 3,80
8. Lenka Sohajova CZE 3,70

Távol
1. Anastasia Ilina RUS 6,38
2. Alina Militaru ROM 6,32
3. Katarzyna Klisowska POL 6,26
4. Elena Anghelescu ROM 6,17
5. Zivile Siksnelyte LTU 6,15
6. Viktoriya Loffts’ka UKR 6,06
7. Valeria Canella ITA 5,99
8. Angela Dies GER 5,95

Hármas
1. Anastasia Ilina RUS 14,12
2. Athanassia Perra GRE 13,73
3. Viktoria Gurova RUS 13,68
4. Alina Dinu ROM 13,67
5. Stephanie Luzieux FRA 13,65
6. Yuliya Kolesnikova AZE 13,34
7. Gita Dodova BUL 13,20
8. Patricia Sarrapio ESP 13,15

Súly
1. Natallia Kharaneka BLR 16,92
2. Kristin Marten GER 16,02
3. Claudia Villeneuve FRA 15,82
4. Melanie Poche GER 15,80
5. Jessica Cerival FRA 15,21
6. Lucia Korcekova SVK 14,72
7. Chiara Rosa ITA 14,36
8. Joanna Rozko POL 14,06

Diszkosz
1. Natalya Fokina UKR 56,69
2. Vera Begic CRO 55,02
3. Olgas Tchemogorova BLR 54,49
4. Marija Kurtovic CRO 54,30

5. Julia Bremser GER 53,83
6. Emma Carpenter GBR 53,00
7. Sabine Rumpf GER 52,39
8. Claire Smithson GBR 49,61

Kalapács
1. Ivana Brkljacic CRO 64,18
2. Martina Danisova SVK 61,97
3. Berta Castells ESP 61,04
4. Alena Matoshka BLR 60,70
5. Aksena Miankova BLR 59,24
6. Németh Orsolya HUN 58,40
7. Olga Andreeva RUS 58,01
8. Stephanie Falzon FRA 57,31

Gerely
1. Halina Kakhava BLR 56,40
2. Goldie Sayers GBR 55,40
3. Marion Bonaudo FRA 53,71
4. F r a jk a  X é n ia  H U N  5 2 ,5 1

5. Linda Brivule LAT 52,39
6. Jana Trakmann EST 50,11
7. Stefanie Hessler GER 48,30
8. Monika Stoian ROM 48,02

Hétpróba
1. Carolina Kluft SWE 6022
2. Maren Freisen GER 5956
3. Olga Karas RUS 5745
4. Franziska Lakomy GER 5564
5. Christiane Mendy FRA 5514
6. Yvonne Wisse NED 5507
7. Lucia Tomasekova SVK 5479
8. Claudia Walti SU1 5464

ORSZÁGOS
BAJNOKSÁG

Nyíregyháza,
2001. július 25-26.

FÉRFIAK

100 m (dr. Raggambi Fluck István 
em lékverseny)
1. Kovács Viktor Sz. MÁV-SZOLTISZ 10,64
2. Kandár Zoltán FTC 10,68
3. Pauer Géza Honvéd SE 10,73
4. Bella Attila Royal Sped-ZAC 10,76
5. Cselovszky Lüszien UTE 10,82
6. Szabó László HÓDIÁK 10,90
7. Horváth Kornél Favorit AC 10,93
8. Béres Sándor SzVSE 11,05 
A bajnok edzője: Kovács Attila

200 m (G oldoványi Béla 
em lékverseny)
1. Szeglet Zsolt Győri Dózsa 21,13



2. Nagy Gergely UTE 21,34
3. Margl Tamás TSC-Geotech 21,34
4. Bella Attila Royal Sped-ZAC 21,41
5. Szél Tibor Békéscsabai AC 21,70
6. Horváth Kornél Favorit AC 21,84
7. Béres Sándor SzVSE 21,93
A bajnok edzői: Jakab Erzsébet és 
Clyde Hart

400 m
1. Szeglet Zsolt Győri Dózsa 46,08
2. Csesznegi Dávid KSI 47,44
3. Szél Tibor Békéscsabai AC 47,46
4. Nyilasi Péter PVSK 47,54
5. Kilvinger Attila Debreceni AK 48,02
6. Gombos Sándor HÓDIÁK 48,12
7. Lukács András Győri Dózsa 48,91
8. Bertha Szabolcs VEDAC 49,53 
A bajnok edzői: Jakab Erzsébet és 
Clyde Hart

800 m (Bodor Ödön emlékverseny)
1. Kerékjártó István KSI 1:52,22
2. Tölgyesi Balázs ARAK 1:52,33
3. Molnár Kristóf Győri Dózsa 1:52,49
4. Molnár Szabolcs Győri Dózsa 1:52,59
5. Árpási Miklós KSI 1:53,82
6. Konkoly Miklós VEDAC 1:53,94
7. Polgár Balázs KSI 1:54,30
8. Bokodi Balázs Hunyadi DSE 1:54,34 
A bajnok edzője: Szekeres János

1500 m (Harsányi Gusztáv 
emlékverseny)
1. Csillag Balázs AC Szekszárd 3:47,12

Fotó: Szlavicsek 
A kétszeres bajnok Csillag Balázsnak  

Rábold Gusztáv, a M ASz-elnökség  
tagja adja át a díjat

2. Oláh Roland ARAK 3:48,79
3. Tóth Szilárd AC Szekszárd 3:49,90
4. Kőműves Norbert PVSK 3:53,08
5. Muhari Gábor VEDAC 3:53,90
6. Povázsay László Vasas-BBTE

3:54,63
7. Kedves Roland KSI 3:56,41
8. Maleczki Alfréd VEDAC 3:56,58 
A ba jnok edzője: Németh Gyula

5000 m (dr. Horváth Pál 
emlékverseny)
1. Csillag Balázs AC Szekszárd

14:07,42
2. Berkovics Imre Debreceni AK

14:13,70
3. Zatykó Miklós Vasas-BBTE

14:14,49
4. Németh Máté AC Szekszárd

14:16,89
5. Kőműves Norbert PVSK 14:18,83
6. Stépán Zsolt BVSC-Kufner 14:37,28
7. Juhász András Honvéd SE 14:43,85
8. Eső András VEDAC 14:51,03 
A ba jnok ed ző je: Németh Gyula

Fotó: S z l a v i c s e k

110 gát (Kovács József emlékverseny)
1. Csillag Levente Sz. MÁV-SZOLTISZ

13,86
2. Kovács Balázs VEDAC 13,90
3. Palágyi Gergely Vasas-BBTE 13,91
4. Zsombori Csaba Honvéd SE 14,45
5. Kürtösi Zsolt PVSK 14,48
6. Lóczi Rumen FTC 14,63
7. Kovács György Royal Sped-ZAC

14,69
8. Takács Gábor PAC 15,123

400 m gát (Somfay Elemér 
emlékverseny)
1. Kovács Dusán dr. SZGYÁG DVSE

50,07
2. Kilvinger Attila Debreceni AK 52,53
3. Bédi Tibor Honvéd SE 52,75
4. Csillag Levente Sz. MÁV-Ideál

53,79
5. Zsombor Csaba Honvéd SE 53,95
6. Benyó Gergely Sz. Lelkesedés 54,00
7. S. Juhász Attila TFAC 54,43
8. Szabó János Debreceni AK 55,27 
A bajnok edzője: Szabó Béla

Fotó: Szlavicsek
Csillag Levente (6-os pálya) szoros versenyben győzte le Kovács Balázst (4-es pálya)



Fotó: Szlavicsek
A 400 gátas magányossága: Kovács Dusán fölényesen nyerte a bajnokságot

3000 m akadály (Szilágyi Jenő 
emlékverseny)
1. Németh Máté AC Szekszárd 9:05,61
2. Jacsó István KSI 9:09,49
3. Tímár Levente ARAK 9:25,53
4. Búcsú Dénes VEDAC 9:31,05
5. Varga István Békéscsabai AC

9:37,16
6. Szvitlik Máté TSC-Geotech 9:50,99
7. Bakó József PAC 9:57,59
8. Huszti László Debreceni AK

10:05,54
A b a jn o k  e d z ő je :  Németh Gyula

4x100 m (Kurunczy Lajos 
emlékverseny)
1. Honvéd SE 41,50 
(Bédi Tibor, Prosszer Zsolt, 
Maroshévizi Gergely, Pauer Géza)
2. UTE 41,70
(Berán Péter, Nagy Gergő, Ágoston 
Dániel, Cselovszki Lüszien)
3. FTC 42,11
(Chvala Domonkos, Kandár Zoltán, 
Amhoffer Károly, Lóczi Rumen)
4. VEDAC 42,99
5. DÁK 45,28
A b a jn o k  e d z ő i:  Bakai József és 
Karakas Józsefné

Magasugrás
1. Fehér Román DAC 213
2. Akácz Zoltán Tiszaújvárosi SC 213
3. Kovács Tivadar Sz. MÁV-Ideál 205
3. Komendánt Péter VEDAC 205
5. Zsivoczky Attila Debreceni AK 205
6. Filyó Tibor Békéscsabai AC 200
7. Fegyver Gábor NyVSC 200
8. Kurucz Ádám UTE 195
A b a jn o k  e d z ő je :  Molnár Ferenc

Rúdugrás (dr. Homonnay Tamás 
emlékverseny)
1. Szabó Dezső UTE 490
2. Zsivoczky Attila Debreceni AK 480
3. Kürtösi Zsolt PVSK 480
4. Skoumal Péter TFAC 470

5. Váczi János TFAC 450
6. Szörényi Zoltán Gödöllői EAC 440
7. Sátor Attila TFAC 440
8. Olasz Gergely Honvéd SE 440 
A bajnok edzője: Fejes Zoltán

Távolugrás (Balogh Lajos 
emlékverseny)
1. Margl Tamás TSC-Geotech 754
2. Dömötör Balázs TSC-Geotech 738
3. Lőrincz Imre Soproni AC 718
4. Babitz Pál TFAC 708
5. Kovács Norbert TFAC 686
6. Szécsi Tamás Debreceni AK 670
7. Farkas András Debreceni AK 628
8. Csorba Attila NyVSC 609
A bajnok edzője: Németh Gyula

Hármasugrás (Farkas Mátyás 
emlékverseny)
1. Tölgyesi Péter Dunakeszi VSE 15,51
2. Czingler Zsolt UTE 15,29
3. Dömötör Balázs TSC-Geotech 15,26
4. Voncsina Henrik TFAC 14,94
5. Olasz Tamás ARAK 14,75
6. Harcsa Norbert NyVSC 14,38
7. Tarr Péter ARAK 14,32
8. Golobokov Szergej Soproni AC

13,79
A bajnok edzője: Maracskó Pál 

Súlylökés
1. Kiss Szilárd Haladás VSE 19,37
2. Biber Zsolt BEAC 19,09
3. Máté Gábor CsASE 17,56
4. Olaszi László ARAK 16,47
5. Gyurján Tamás NyVSC 14,75
6. Sallai András NyVSC 14,28
7. Pallay Kornél KARC 13,76
8. Pars Krisztián Dobó SE 13,50 
A bajnok edzője: Vida József

Diszkoszvetés (Kulitzy Jenő 
emlékverseny)
1. Kővágó Zoltán Debreceni AK 64,84
2. Varga Roland UTE 64,22
3. Máté Gábor CsASE 59,29

4. Kiss Szilárd Haladás VSE 53,74
5. Nagy Ákos PAC 52,49
6. Gulyás Norbert Vasas-BBTE 49,34
7. Bacskó Sándor NyVSC 48,59
8. Gyurján Tamás NyVSC 45,17 
A ba jn o k  ed ző je : Fejér Géza

K alapácsvetés (Németh Imre 
em lékverseny)
1. Gécsek Tibor Dobó SE 81,68
2. Pars Krisztián Dobó SE 72,15
3. Botfa Péter Haladás VSE 71,73
4. Végh Sándor Dobó SE 70,00
5. Máté Gábor CsASE 60,13
6. Sebestyén Gábor Haladás VSE 56,16 
A bajnok edzője: Németh Pál

G erelyhajítás (Kóczán M ór 
em lékverseny)
1. Horváth Gergely CSHC-VETEX

80,80
2. Bélák József UTE 69,70
3. Hajdú Gábor BEAC 68,75
4. Laduver Róbert Békéscsabai AC

66,40
5. Cserpák Róbert NyVSC 65,12
6. Lakatos Levente Debreceni AK

65,10
7. Kurucsó Péter SzVSE 63,50
8. Nagy Sándor Debreceni AK 63,41 
A ba jn o k  edzője: Fehér Gábor

NŐK

100 m (dr. Irányossyné Vértessy  
Katalin em lékverseny)
1. Lőrincz Krisztina Honvéd SE 11,95
2. Kun Alice Békéscsabai AC 11,96
3. Listár Nikolett ARAK 12,12
4. Varga Violetta MAC-Népstadion

12,36
5. Wéber Kinga Honvéd SE 12,38
6. Szaniszló Eszter SzVSE 12,45
7. Nagy Zsófia Honvéd SE 12,75 
A ba jn o k  edzője: Karakas Józsefné

200 m
1. Petráhn Barbara Győri Dózsa 23,73
2. Kun Alice Békéscsabai AC 23,78
3. Lőrincz Krisztina Honvéd SE 24,47
4. Listár Nikolett ARAK 24,80
5. Wéber Kinga Honvéd SE 24,94
6. Bobcsek Emese Békéscsabai AC

25,25
7. Vertetics Eszter Haladás VSE 25,40
8. Szaniszló Eszter SzVSE 25,58 
A ba jn o k  ed ző je : Bogár János

400 m
1. Kun Alice Békéscsabai AC 53,04
2. Petráhn Barbara Győri Dózsa 53,21

<$>



2. Papp Krisztina UTE 15:57,91
3. Csömör Erika BVSC-Kufner 16:00,44
4. - Rakonczai Beáta BVSC-Kufner

16:21,24
5. Kovács Ida VEDAC 16:35,46
6. Pásztor Kornélia Debreceni AK

16:46,49
7. Teveli Zsanett UTE 16:59,61
8. Tóth Mónika PVSK 17:04,19 
A bajnok edzője: Baier Tibor

100 m gát
1. Vári Edit BEAC 14,06
2. Skoumal Réka Marathon AC 14,46
3. Hrabovszky Tünde ELTE Tk 14,65
4. Szabados Eszter Royal Sped-ZAC 14,91
5. Bősze Hajnalka SzVSE 15,20
6. Szabó Anikó DEAC 15,55
7. Majzik Márta Testvériség 15,71
8. Nagy Dóra PAC 16,21
A bajnok edzője: Nagy Zsigmond

400 m gát
1. Dóczi Orsolya FTC 59,52
2. Ray Szilvia Royal Sped-ZAC 59,93
3. Vékony Judit Ikarus BSE 60,08
4. Skoumal Réka Marathon AC 60,11
5. Pék Andrea Gödöllői EAC 61,77
6. Vértesy Katalin Honvéd SE 62,31
7. Bősze Hajnalka SzVSE 64,88
8. Szekeres Viktória Gödöllői EAC

65,28
A bajnok edzője: Robert Wodler 

4x100 m
1. Honvéd SE 46,48
(Nagy Zsófia, Lőrincz Krisztina, Wéber 
Kinga, Vaszi Tünde)

Fotó: Szlavicsek 
Varga Judit

a női 800 m aranyérm ese
Fotó: Szlavicsek

A Honvéd m agyar bajnok női 4x100 m-es váltója (középen: Karakas Józsefné)

---------------------------- (2D---------

Fotó: Szlavicsek
Lőrincz Krisztina (370) nyerte a női 100 m-es döntőt

3. Bobcsek Emese Békéscsabai AC
56,45

4. Járay Melinda Haladás VSE 56,92
5. Bukó Tünde SzVSE 57,47
6. Kálmán Eszter ELTE Tk 57,69
7. Pék Andrea Gödöllői EAC 57,92
8. Vincze Andrea DAK DSI 60,39 
A bajotok edzője: Erdős Péter

800 m (Kazi Aranka em lékverseny)
1. Varga Judit Haladás VSE 2:08,50
2. Mezei Zita NyVSC 2:10,45
3. Tóth Lívia VEDAC 2:10,74
4. Leitold Vera VEDAC 2:14,42
5. Joó Alexandra Győri Dózsa 2:15,48
6. Nép Adrienn Honvéd SE 2:16,03

7. Nágel Annamária Salgótarjáni AC
2:16,96

8. Drobny Dóra Ceglédi VSE 2:18,00 
A bajnok edzője: Babinyecz József

1500 m
1. Tóth Lívia VEDAC 4:27,65
2. Staicu Simona BVSC-Kufner 4:28,49
3. Papp Krisztina UTE 4:28,94
4. Csömör Erika BVSC-Kufner 4:28,98
5. Rakonczai Beáta BVSC-Kufner 4:29,89
6. Fogarasi Hajnalka NyVSC 4:35,02
7. Kovács Ida VEDAC 4:35,42
8. Gyenesei Judit Kap. Építők 4:35,60 
A bajnok edzője: Koós Hutás László

5000 m
1. Staicu Simona BVSC-Kufner 15:54,68



Győrffy Dóra
a bűvös 2 méteres m agasság felett

Fotó: Szlavicsek

2. Royal Sped-ZAC 48,45 
(Vagdal Orsolya, Farkas Bernadett, 
Szabados Eszter, Bálint Zita)
3. Haladás VSE 48,93
(Kárász Melinda, Járay Melinda, Soós 
Eszter, Vertetics Eszter)
4. SzVSE 49,54
5. Szolnoki MÁV-SZOLT1SZ 50,75
6. DAK-DSI 50,94
7. Szegedi Lelkesedés 52,95
A bajnokcsapat edzői: Karakas 
Józsefné és Bagyula István

Magasugrás
1. Győrffy Dóra BEAC 200
2. Bódi Bernadett FTC 179
3. Stáhl Ágota VEDAC 175
4. Ináncsi Vera Honvéd SE 175
5. Erős Enikő TFAC 160
6. Wacha Dóra VEDAC 155
A bajnok edzője: Deutsch Péter

Rúdugrás
1. Molnár Krisztina Sz. MÁV-

SZOLTISZ 420
2. Juhász Fanni UTE 415
3. Szabó Zsuzsa BEAC 400
4. Lendvai Zsuzsa Honvéd SE 340
5. Nagy Ágnes Debreceni AK 340
6. Lendvai Eszter KSI 340
7. B. Kiss Evelin UTE 320
9. Koppány Gabriella KSI 320 
A bajnok edzője: Szabó Dezső

Távolugrás
1. Vaszi Tünde Honvéd SE 665
2. Ajkler Zita NyVSC 629
3. Kövesi Krisztina Honvéd SE 575

4. Soós Eszter Haladás VSE 561
5. Kundlya Zsófia Dunakeszi VSE 558
6. Skoumal Réka Marathon AC 549
7. Hermész Ágnes PAC 542
8. Novotny Nóra Sz. MÁV-SZOLTISZ

540
A b a jn o k  e d z ő je :  Bagyula István

Hármasugrás
1. Ajkler Zita NyVSC 13,26
2. Bálint Zita Royal Sped-ZAC 13,25
3. Babos Rita Győri Dózsa 12,65
4. Kövesi Krisztina Honvéd SE 12,47
5. Soós Eszter Haladás VSE 12,41
6. Hermész Ágnes PAC 12,16
7. Szála Anett Soproni AC 12,13
8. Cséfalvy Szilvia KSI 12,04 
A b a jn o k  e d z ő je :  Fejes Zoltán

Súlylökés
1. Kürti Éva NyVSC 15,24
2. Lukóczki Nárcisz Békéscsabai AC

13,73
3. Ináncsi Rita Honvéd SE 13,22
4. Laurinyecz Gyöngyi Békéscsabai AC

12,82
5. Kovács Réka ELTE Tk 12,44
6. Marx Lívia Dobó SE 11,90
7. Hajnal Mária NyVSC 11,80
8. Benke Judit NyVSC 11,12
9. Németh Barbara Dobó SE 10,54 
A b a jn o k  e d z ő je :  Kerekes László

Diszkoszvetés (Józsa Dezső 
emlékverseny)
1. Kürti Éva NyVSC 54,74
2. Varaga Ildikó Gödöllői EAC 48,78
3. Sugár Barbara Haladás VSE 47,88

< 4 2 >

4. Pápai Zsuzsanna VEDAC 44,52
5. Hajnal Mária NyVSC 42,06
6. Benke Judit NyVSC 40,12
A bajnok edzője: Kerekes László

Kalapácsvetés
1. Sugár Barbara Haladás VSE 59,94
2. Németh Barbara Dobó SE 58,84
3. Hajnal Mária NyVSC 58,48
4. Marx Lívia Dobó SE 56,10
5. Tudja Julianna VEDAC 54,64
6. Németh Orsolya Dobó SE 54,51
7. Kéri Andrea Dobó SE 52,53
8. Orbán Éva VEDAC 51,58 
A bajnok edzője: Vida József

Gerelyhajítás
1. Szabó Nikolett FTC 57,82
2. Gránicz Andrea FTC 54,27
3. Frajka Xénia UTE 54,17
4. Füredi Zsuzsanna CSHC-VETEX

53,68
5. Kovács Réka ELTE Tk 46,90
6. Kovács Eszter TSC-Geotech 45,67
7. Varga Eszter Váci Reménység 43,77 
A bajnok edzője: Széles Lajos

Fotó: Szlavicsek
Szabó Nikolett

szerényebb eredm énnyel is biztosan 
nyerte a bajnoki aranyat



HAZAI TIZES RANGLISTA (2001)
Lezárva:2001. augusztus 26. 

Összeállította: CSÍKI GYÖRGY
FÉRFIAK:

100 m:
10.37/0.9 Kovács Viktor Sz.MÁV-SZOLTISZ 
10.51/1.2 Nagy Gergely UTE 
10.52/-0.8 Farkas Attila Spartacus 
10.56/1.7 Kandár Zoltán FTC 
10.57/0.9 Pauer Géza Honvéd SE 
10.60/0.9 Németh Gergely Soproni AC 
10.61/0.9 Horváth Kornél Favorit AC 
10.63/1.8 Ágoston Dániel UTE 
10.75/0.6 CselovszkyLüszien UTE 
10.76/-0.6 Bella Attila RS-ZAC 
Erős hátszéllel:
10.39/3.3 Kandár Zoltán FTC 
10.45/2.8 Nagy Gergely UTE 
10.45/2.7 Farkas Attila Spartacus 
10.50/3.7 Pauer Géza Honvéd SE 
10.57/6.8 Bella Attila RS-ZAC 
10.58/4.8 Németh Gergely Soproni AC 
10.59/3.7 CselovszkyLüszien UTE 
10.66/3.3 Dremák András Honvéd SE 
10.75/4.4 Szabó László HÓDIÁK

200 m:
21.11/1.2 Bella Attila RS-ZAC 
21.13/0.0 Szeglet Zsolt Gy.Dózsa 
21.27/0.7 Nagy Gergely UTE 
21.34/0.0 Margl Tamás TSC-GEO. 
21.44/1.0 Farkas Attila Spartacus 
21.54/-0.8 Ágoston Dániel UTE 
21.59/0.3 Pauer Géza Honvéd SE 
21.59/0.5 Németh Gergely Soproni AC 
21.61/0.6 Szél Tibor Békéscsaba 
21.69/-0.8 Horváth Kornél Favorit AC 
Erős hátszéllel:
20.96/2.4 Szeglet Zsolt Gy.Dózsa 

400 m:
45.43 Szeglet Zsolt Gy.Dózsa
46.75 Csesznegi Dávid KSI
46.88 Kilvinger Attila Debreceni AK
47.27 Nyilasi Péter PVSK
47.46 Szél Tibor Békéscsaba
48,08 Lukács András Gy.Dózsa
48,12 Gombos Sándor HÓDIÁK
48.32 Korompay Viktor Honvéd SE 
48.68 Kürtösi Zsolt PVSK
48.81 Zsivoczky Attila Debreceni AK

800 m:
1:49.28 Kerékjártó István KSI 
1:49.72 Árpási Miklós KSI 
1:50.11 Molnár Kristóf Gy.Dózsa 
1:51.72 Konkoly Miklós VEDAC 
1:51.83 Szalai Ferenc Szombathelyi Tk. 
1:52.33 Polgár Balázs KSI 
1:52.33 Tölgyesi Balázs ARAK 
1:52.59 Molnár Szabolcs Gy.Dózsa

1:52.6 Kaldenecker Ákos VEDAC 
1:53.08 Tóth Róbert CVSE-MEDITOP

1500 m:
3:45.33 CsillagBalázs AC Szekszárd 
3:45.87 BékésiFerenc ARAK 
3:46.06 Németh Máté AC Szekszárd 
3:48.79 Oláh Roland ARAK 
3:49.90 Tóth Szilárd AC Szekszárd 
3:51.78 Tölgyesi Balázs ARAK 
3:53.08 Kőműves Norbert PVSK 
3:53.35 Stépán Zsolt BVSC-Kufner 
3:53.59 Muhari Gábor VEDAC 
3:54.06 Kerékjártó István KSI

3000 m:
8:10.90 CsillagBalázs AC Szekszárd 
8:13.63 Németh Máté AC Szekszárd 
8:14.17 Stépán Zsolt BVSC-Kufner 
8:20.12 ZatykóMiklós Vasas-BBTE 
8:20.78 Bodor Olivér PVSK 
8:21.44 Szabó Imre Vasas-BBTE 
8:27.37 JuhászAndrás Honvéd SE 
8:29.44 Jacsó István KSI 
8:30.21 Kedves Roland KSI 
8:33.84 Kovács KrisztiánAC Szekszárd

5000 m:
13:59.37 Csillag Balázs AC Szekszárd 
14:03.98 Bodor Olivér PVSK 
14:13.70 Berkovics Imre Debreceni AK 
14:14.49 Zatykó Miklós Vasas-BBTE 
14:16.89 NémethMáté AC Szekszárd 
14:18.83 Kőműves Norbert PVSK 
14:37.28 Stépán Zsolt BVSC-Kufner 
14:43.85 Juhász András Honvéd SE 
14:50.44 Békési Ferenc ARAK 
14:51.03 Eső András VEDAC

10000 m:
29:27.76 Zatykó Miklós Vasas-BBTE 
29:39.01 Bodor Olivér PVSK 
30:06.69 Molnár Tibor BVSC-Kufner 
30:33.66 Stépán Zsolt BVSC-Kufner 
30:39.00 Szabó Imre Vasas-BBTE 
30:45.84 Juhász András Honvéd SE 
30:58.38 Kovács Krisztián AC Szekszárd 
31:15.88 BaierTibor BVSC-Kufner 
31:27.89 Torjai László PVSK 
31:32.58 Őze Gábor Hunyadi DSE

Félmaratoni:
1:03:57 Benedek Zsolt Debreceni AK 
1:04:51+ZatykóMiklós Vasas-BBTE 
1:06:25 Nagy László DVSE 
1:06:44 Rezessy Gergely Vasas-BBTE 
1:06:53 SágiFerenc BVSC-Kufner 
1:07:03 Baier Tibor BVSC-Kufner 
1:07:22 Holba Zoltán BVSC-Kufner

1:07:23 Bácskái Zsolt BVSC-Kufner 
1:07:31 Torjai László PVSK 
1:07:38 Szecsődi Péter Micro SC

Maratoni:
2:22:28 Szecsődi Péter Micro SC 
2:23:07 Bogár János Fancsali AC 
2:23:58 Markó György BVSC-Kufner 
2:24:31 ZsódérZsolt Kőszegi SE 
2:26:28 Szűcs Antal BVSC 
2:27:41 Böjté Csaba NYME 
2:27:51 Zámbori Zoltán MEAFC 
2:27:59 Lajtos Márton Sz.MÁV-Ideál 
2:28:18 Maros Ervin Kőszegi SE 
2:29:00 Tóth József DVSE 
* nem hitelesített pálya

3000 m akadály:
8:41.42 Németh Máté AC Szekszárd 
8:54.97 Weisz Péter VEDAC 
9:04.12 Jacsó István KSI 
9:06.08 Tímár Levente ARAK 
9:13.93 Búcsú Dénes VEDAC 
9:37.16 Varga István Békéscsaba 
9:40.11 Horváth Tamás VEDAC 
9:48.72 Szvitlik Máté TSC-GEO.
9:57.59 Bakó József Pécsi AC 
10:00.06 Mészáros István Debreceni AK

110 m gát:
13.77/-0.5 Csillag Levente Sz.MÁV-SZOLTISZ 
13.86/1.1 Palágyi Gergely Vasas-BBTE 
13.90/-0.6 Kovács Balázs VEDAC 
14.23/1.1 ZsomborCsaba Honvéd SE 
14.26/0.0 Kiss Dániel Ikarus BSE 
14.30/-0.2 Kürtösi Zsolt PVSK 
14.47/0.6 Lóczi Rumen FTC 
14.57/0.0 Kovács György RS-ZAC 
14.82/0.5 Takács Gábor Pécsi AC 
14.84/0.6 Munkácsi Sándor UTE

Külföldi állampolgár:
14.54/0.0 Sharpe James UTE/AHO 
Szélmérés nélkül:
14.56 Munkácsi Sándor UTE 
Erős hátszéllel:
13.83/4.3 Kovács BalázsVEDAC 
14.14/5.1 Kürtösi Zsolt PVSK 
14.81/5.8 Zsivoczky Attila Debreceni AK

400 m gát:
49.74 Kovács Dusán Szentgy.DSE
50.59 Bédi Tibor Honvéd SE
51.88 Kilvinger Attila Debreceni AK
53.51 Bertha Szabolcs VEDAC
53.52 S.Juhász Attila TFAC
53.79 Csillag Levente Sz.MÁV-SZOLTISZ
53.87 Benyó Gergely Szegedi Leik.
53.95 ZsomborCsaba Honvéd SE

--------- (3D-------------
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54.65 Gömböcz Endre HVSE
55,05 Szabó János Debreceni AK

Magas:
218 Zsivoczky Attila Debreceni AK
215 Akácz Zoltán Tiszaújváros
214 Fehér Román DAC
210 Kovács Tivadar Sz.MÁV-SZOLTISZ
210 Bata Gergely VEDAC
210 KomendántPéter VEDAC
208 Boros László KARC
206 Kürtösi Zsolt PVSK
206 Filyó Tibor Békéscsaba
205 Vass Zoltán TFAC
205 Fegyver Gábor NYVSC

Rúd:
490 Szabó Dezső UTE
490 Zsivoczky Attila Debreceni AK
480 Viskovics Tamás TFAC
480 Váczi János TFAC
480 Kürtösi Zsolt PVSK
470 Bóka Attila UTE
470 Olasz Gergely Honvéd SE
470 Skoumal Péter TFAC
450 Munkácsi Sándor UTE
440 Sátor Attila TFAC
440 Szörényi Zoltán GEAC
440 Hipeller Attila UTE
440 Váczi Márk DKSC

Távol:
784/-1.0 Lőrincz Imre Soproni AC 
774/1.5 Babicz Pál TFAC 
767/-1.5 Margl Tamás TSC-GEO.
753/1.7 Dömötör Balázs TSC-GEO. 
727/0.6 Engi Csaba Ganz-Air KAC 
719/1.1 Zsivoczky Attila Debreceni AK 
713/0.0 Kovács Norbert TFAC 
711/-0.1 Szívós István KARC 
699/0.7 Ponyori Sándor TSC-GEO. 
694/-1.0 Kürtösi Zsolt PVSK 
Ismeretlen szélméréssel:
770 Dömötör Balázs TSC-GEO.
Erős hátszéllel:
717/2.6 Kürtösi Zsolt PVSK 

Hármas:
15.97/1.6 Czingler Zsolt UTE 
15.51/-0.2 Tölgyesi Péter DVSE 
15.26/-0.7 Dömötör Balázs TSC-GEO. 
15.01/1.7 Voncsina Henrik TFAC 
14.85/1.0 Harcsa Norbert NYVSC 
14.75/-0.8 Olasz Tamás ARAK 
14.60/1.4 Farkas András Debreceni AK 
14.44/1.9 Fejős Bence FTC 
14.32/0.0 Tarr Péter ARAK 
14.31/1.0 Cseh Géza NAC 
Erős hátszéllel:
14.32/3.2 Cseh Géza NAC 

Súly:
20.47 Biber Zsolt BEAC 
19.83 Kiss Szilárd HVSE 
17.78 Máté Gábor CSASE
16.96 Olaszi László ARAK

16.77 Pintér Attila Ikarus BSE
16.23 Varga Roland UTE 
16.19 Gyurján Tamás NYVSC 
15.95 Botfa Péter HVSE 
15.58 Varga Zsolt Pécsi AC
15.41 Sallai András NYVSC

Diszkosz:
68.09 Fazekas Róbert HVSE
66.93 Kővágó Zoltán Sz.MÁV-SZOLTISZ
65.86 Varga Roland UTE
63.41 Máté Gábor CSASE
59.39 Kiss Szilárd HVSE 
54.37 Nagy Ákos Pécsi AC
52.41 Gyurján Tamás NYVSC 
50.92 Holló Sándor NYVSC
50.10 Gulyás Norbert Vasas-BBTE
49.75 Németh Zsolt Dobó SE

Kalapács:
83.39 Annus AdriánHVSE
81.76 Gécsek Tibor Dobó SE 
81.36 Kiss Balázs VEDAC
77.87 Németh Zsolt Dobó SE
75.33 Botfa Péter HVSE
73.09 Pars Krisztián Dobó SE 
71.51 Fazekas Róbert HVSE
71.46 Horváth Norbert Dobó SE
71,04 Végh Sándor Dobó SE
68.46 Horváth József HVSE

Gerely:
80.80 Horváth Gergely CSHC-VETEX
75.24 Bélák József UTE
73.32 Laduver Róbert Békéscsaba
69.76 Cserpák RóbertNYVSC
69.48 Hajdú Gábor BEAC 
66,02 Kurucsó Péter SZVSE 
65.18 Nagy Sándor Debreceni AK
65.10 Lakatos Levente Debreceni AK
62.43 Zsivoczky Attila Debreceni AK 
62.00 Magyari Zoltán Verőcei DSE

Tízpróba:
8371 Zsivoczky Attila Debreceni AK 
(10.97/0.3 - 699/-0.2 - 14.65 - 218 - 48.86 / 
15.19/0.6 - 47.23 - 490 - 62.43 - 4:23.23) 
8099 Kürtösi Zsolt PVSK 
(11.08/0.2 - 716/2.8 - 14.77 - 206 - 49.07 / 
14.30/-0.2 - 46.61 - 470 - 59.83 - 4:49.58) 
7162 Munkácsi Sándor UTE 
(11.36/2.0- 672/3.5 - 13.29 - 186- 51.90/ 
14.56/szmn - 39.51 - 450 - 53.59 - 4:56.60) 
6898wVáczi Márk DKSC 
(11.34/1.0 -660/-1.0- 11.09 - 192- 50.62/ 
15.03/6.5 - 34.32 - 440 - 50.45 - 4:52.70) 
6435 SzántóTamás UTE 
(11.77/-2.4 - 675/1.9 - 11.99- 186- 54.44/ 
15.59/0.0 - 36.17 - 380 - 56.04 - 5:16.35) 
6318w Veres Ferenc UTE 
(11.53/5.2- 598/2.6 - 10.70- 181 - 53.56/ 
15.95/1.2 - 34.02 - 390 - 51.50 - 4:39.32) 
6165wDezsö Ákos GEAC 
(11.40/5.2 - 631/3.2 - 9.99 - 178 - 51.87 / 
16.20/1.2 - 26.01 - 370 - 48.85 - 4:35.49)

5569wKödmön Szabolcs Hatvan 
(12.22/5.2- 570/3.4- 10.58 - 184- 55.42/ 
17.01/1.2 - 30.60 - 320 - 42.98 - 4:39.45)
5217w Skoumal Péter TFAC 
(11.15/5.2-679/2.3 - 11.15 - 178 -52.02/ 
DNF -33.15 - 440 - 42.53 - DNF)
4447w Hegyi Ákos
(12.27/5.4- 565/1.5 - 10.14- 165 - 58.84/ 
21.15/1.2 - 28.95 - 300 - 42.35 - 5:41.78)

20 km gyaloglás:
1:22:35 Urbanik Sándor Békéscsaba 
1:27:24 Tóth János NYVSC 
1:28:37 Lengyel Gábor SZVSE 
1:29:45 Czukor Zoltán PVSK 
1:32:52 Tubák Róbert SZVSE 
1:33:07 Dómján Péter HVSE 
1:35:15 FarkasÁdám SZVSE 
1:35:38 Fülöp Attila Ipoly Walking C. 
1:36:51 Molnár István Szegedi Leik.
1:38:37 Ambrózi Balázs PVSK

50 km gyaloglás:
3:48:41 Urbanik Sándor Békéscsaba 
3:53:18 Czukor Zoltán PVSK 
4:17:51 Fülöp Attila Ipoly Walking C. 
4:25:30 Tubák RóbertSZVSE 
4:26:05 Lengyel Gábor SZVSE 
5:09:53 Tárnics István SZASE 
5:25:58 Papp Ferenc SZVSE 
5:44:34 Trescsik Szabolcs Békési DAC 
5:52:12 Kiss Zsolt Békési DAC

4x100 m váltó:
40.14 Junior válogatott 

(Horváth K., Nagy G., Ágoston, Lőrincz)

4x400 m váltó:
3:08.60 Válogatott 

(Szél, Kilvinger, Csesznegi, Bédi) 
3:22.65 Honvéd SE-junior 

(Skrek, Korompay, Mincsik, Prosser)

NŐK:

100 m:
11.49/1.4 Petráhn Barbara Gy.Dózsa 
11.67/1.0 Szakács Enikő Honvéd SE 
11.86/0.4 Lőrincz Krisztina Honvéd SE 
11.96/-0.8 Kun Alice Békéscsaba 
12.04/0.9 Wéber Kinga Honvéd SE 
12.09/0.4 Listár Nikolett ARAK 
12.20/-0.9 Szabó Enikő Sz.MÁV-SZOLTISZ 
12.21/0.9 Varga Violetta ELTE-Tk 
12.28/1.8 Molnár Angéla Esztergom 
12.28/0.4 Szaniszló Eszter SZVSE 
Erős hátszéllel:
12.06/2.6 Listár Nikolett ARAK 
12.21/2.6 Csendom Edina DiAC-TRO 
12.27/3.1 Szaniszló Eszter SZVSE

200 m:
23.17/1.9 Petráhn Barbara Gy.Dózsa 
23.77/0.6 Kun Alice Békéscsaba 
24.12/1.3 Szakács Enikő Honvéd SE 
24.24/1.3 Lőrincz Krisztina Honvéd SE
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24.80/0.0 Listár Nikolett ARAK 
24.94/0.0 Wéber Kinga Honvéd SE 
24.95/1.1 Ajkler Zita NYVSC 
25.01/1.3 Bobcsek Emese Békéscsaba 
25.10/-2.4 Dóczi Orsolya FTC 
25.30/0.0 Vertetics Eszter HVSE 
Erős hátszéllel:
22.92/2.6 Petráhn Barbara Gy.Dózsa 
23.57/2.4 Kun Alice Békéscsaba

400 m:
51.85 Petráhn Barbara Gy.Dózsa
51.88 Kun Alice Békéscsaba
54.16 Szakács Enikő Honvéd SE
55.16 Dóczi Orsolya FTC
56,04 Bobcsek Emese Békéscsaba
56,11 Cziráki Kitty VEDAC
56.28 Vertetics Eszter HVSE 
56.30 Járay Melinda HVSE
56.42 Kálmán Eszter ELTE-Tk 
56.66 Császár Viktória Barcsi VSE

800 m:
2:04.14 Varga Judit HVSE 
2:07.09 Mezei Zita NYVSC 
2:09.05 Cziráki Kitty VEDAC 
2:09.25 Drobny Dóra CVSE-MEDITOP 
2:10.74 Tóth Lívia VEDAC 
2:11.00 Járay Melinda HVSE 
2:12.45 Leitold Veronika VEDAC 
2:13.76 Gyenesei Judit Kap.Építők 
2:14.21 Jó Alexandra Gy.Dózsa 
2:14.32 Nép Adrienn Honvéd SE

1500 m:
4:16.98 Tóth Lívia VEDAC 
4:18.88 Varga Judit HVSE 
4:19.15 Papp Krisztina UTE 
4:28.49 Staicu Simona BVSC-Kufner 
4:28.98 Csömör Erika BVSC-Kufner 
4:29.89 Rakonczai Beáta BVSC-Kufner 
4:30.26 Tóth Mónika PVSK 
4:30.34 Erdélyi Eszter GEAC 
4:34.12 Teveli Zsanett UTE 
4:34.92 Kocsis Judit KSI

3000 m:
8:32.70 Szentgyörgyi Katalin NYVSC 
8:55.67 Staicu Simona BVSC-Kufner 
9:08.49 Papp KrisztinaUTE 
9:18.42 Tóth Lívia VEDAC 
9:32.39 Kroneraff Ágnes AC Szekszárd 
9:39.07 Kovács Ida VEDAC 
9:46.19' Kocsis Judit KSI 
9:57.67 Erdélyi Eszter GEAC 
9:59.56 Teveli Petra UTE 
10:07.46 Pesek Diána TFAC

5000 m:
15:36.69 Staicu Simona BVSC-Kufner 
15:40.55 Szentgyörgyi Katalin NYVSC 
15:57.91 Papp Krisztina UTE 
16:00.44 Csömör Erika BVSC-Kufner 
16:21.24 Rakonczai Beáta BVSC-Kufner 
16:35.46 Kovács Ida VEDAC 
16:35.54 Tóth Lívia VEDAC

16:44.14 Kroneraff Ágnes AC Szekszárd 
16:46.49 Pásztor Kornélia Debreceni AK 
16:56.72 Teveli Petra UTE

10000 m:
32:27.60 Szentgyörgyi Katalin NYVSC 
32:36.88 Staicu Simona BVSC-Kufner 
32:48.76 Kálovics Anikó HVSE 
33:30.28 Csömör Erika BVSC-Kufner 
34:38.15 Teveli Zsanett UTE 
34:50.70 Tóth Mónika PVSK 
34:55.71 Kovács Ida VEDAC 
35:00.70 Kroneraff Ágnes AC Szekszárd 
35:04.45 Pásztor Kornélia Debreceni AK 
35:04.45 Papp Krisztina UTE

Félmaratoni:
1:12:50 Staicu Simona BVSC-Kufner 
1:14:52 F.Nagy Judit Gy.Dózsa 
1:16:05 Rakonczai Beáta BVSC-Kufner 
1:16:43 Jakab Ágnes Kap.Építők 
1:16:51 Kovács Ida VEDAC 
1:16:51 Zsiga Tímea HVSE 
1:16:59 Csömör Erika BVSC-Kufner 
1:18:39 Brassay Réka VEDAC 
1:19:08 Pásztor Kornélia Debreceni AK 
1:19:25 Kiss Ágnes SZVSE

Maratoni:
2:33:26 F.Nagy Judit Gy.Dózsa 
2:39:59 Csömör Erika BVSC-Kufner 
2:48:13 Kovács Ida VEDAC 
2:53:29 Póth Mariann M.szigetiAC 
2:54:30 Bérces Edit M.szigeti AC 
3:07:49 Korán Éva ARAK 
3:08:17 Garami Katalin SZVSE 
3:10:28 MedveczkyEdit E.k.
3:13:41 Köcski Réka BKV Előre 
3:13:50 Szilágyi Erika 
* nem hitelesített pálya

3000 m akadály:
10:04.99 Tóth Lívia VEDAC 
10:39.74 Erdélyi Eszter GEAC 
11:13.45 Stupián Mónika VEDAC

100 m gát:
13.87/-0.2 Bálint Zita RS-ZAC 
13.96/0.0 Ajkler Zita NYVSC 
14.06/-0.4 Vári Edit BEAC 
14.35/0.8 Skoumal Réka MARATHON 
14.59/0.8 Hrabovszky Tünde ELTE-Tk 
14.67/0.8 Vékony Judit Ikarus BSE 
14.77/0.6 Szabados Eszter RS-ZAC 
14.96/0.5 Babos Rita Gy.Dózsa 
15.17/-2.2 Durkó Eliána GEAC 
15.20/-0.4 Bősze Hajnalka SZVSE 
Külföldi állampolgár:
13.53/0.6 Miklós Éva ARAK/ROM 
Erős hátszéllel:
14.60/2.5 Durkó Eliána GEAC 

400 m gát:
59.39 Dóczi Orsolya FTC 
59.93 Ray Szilvia RS-ZAC 
60,08 Vékony Judit Ikarus BSE

60,11 Skoumal Réka MARATHON 
60.41 Pék Andrea GEAC
62.14 Kálmán Eszter ELTE-Tk 
62.31 Vértesy Katalin Honvéd SE
63.52 Pistár Szilvia Debreceni AK 
64.63 Szekeres Viktória GEAC 
64.83 Nagygyörgy Kata HÓDIÁK

Magas:
200 Győrffy Dóra BEAC 
186 Bódi Bernadett FTC 
184 Stáhl Ágota VEDAC 
175 Ináncsi Vera Honvéd SE 
173 Kresz Magdolna Mohácsi TE 
172 Farkas Györgyi Csikó DSE 
172 Ajkler Zita NYVSC 
168 Fábián Erika Debreceni AK 
168 Wacha Dóra VEDAC 
167 Skoumal Réka MARATHON

Rúd:
441 MolnárKrisztina Sz.MÁV-SZOLTISZ
420 Szabó Zsuzsanna BEAC
415 Juhász Fanni UTE
380 Donáth Katalin UTE
380 B.Kiss Evelin UTE
380 Vaszi Tünde Honvéd SE
353 Lendvai Eszter KSI
350 Nagy Ágnes Debreceni AK
350 Lendvai Zsuzsanna Honvéd SE
340 Koppány Gabriella KSI

Távol:
686/1.3 Vaszi Tünde Honvéd SE 
658/1.1 Ajkler Zita NYVSC 
605/-1.3 Bálint Zita RS-ZAC 
590/0.8 Kövesi Krisztina Honvéd SE 
580/0.4 Óvári Zita Sz.MÁV-SZOLTISZ 
579/0.7 Szlovicsák Katalin FTC 
576/1.4 Babos Rita Gy.Dózsa 
575/1.0 Soós Eszter HVSE 
571/1.3 Molnár Angéla Esztergom 
569/0.3 Skoumal Réka MARATHON

Külföldi állampolgár:
665/0.0 Miklós Éva ARAK/ROM 
Szélmérés nélkül:
569 Kresz Magdolna Mohácsi TE 
Erős hátszéllel:
611/3.7 Kövesi Krisztina Honvéd SE 
585/2.5 Soós Eszter HVSE

Hármas:
13.72/1.2 Bálint Zita RS-ZAC 
13.26/0.6 Ajkler Zita NYVSC 
13.05/1.3 Győrffy Dóra BEAC 
12.89/1.5 Babos Rita Gy.Dózsa 
12.87/1.4 Kövesi Krisztina Honvéd SE 
12.50/1.5 Szála Anett Soproni AC 
12.50/1.7 Hermész Ágnes PAC-DSI 
12.43/1.1 Szolyák Melinda Soproni AC 
12.41/1.8 Soós Eszter HVSE 
12.26/1.3 Riba Katalin Soproni AC 
Erős hátszéllel:
13.06/3.5 Babos Rita Gy.Dózsa 
12.59/2.3 Szála Anett Soproni AC

-----------------® ---------------------
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12.44/4.8 Cséfalvay SzilviaKSI 
12.37/2.8 Abiwu Bettina Sz.MÁV-SZOLTISZ

Súly:
15.80 Kürti Éva NYVSC
14.98 Lukóczki Nárcisz Békéscsaba
13.85 Laurinyecz Gyöngyi Békéscsaba
13.33 Frajka Xénia UTE
13.30 Kovács Réka ELTE-Tk 
13.22 Ináncsi RitaHonvédSE
13.14 Marx Lívia Dobó SE
12.78 Balazsicz Eszter RS-ZAC 
12.69 Hajnal Mária NYVSC 
12.65 Máté Katalin CSASE

Diszkosz:
57.72 Kürti Éva NYVSC
54.30 Divós Katalin Dobó SE 
51.50 Sugár Barbara HVSE
50.79 Varga Ildikó GEAC 
46.62 Frajka Xénia UTE
46.47 Pápai Zsuzsanna VEDAC
45.87 Máté Katalin CSASE
44.48 Hajnal Mária NYVSC
44.00 Varga Eszter Váci Reménység
42.98 Benke Judit NYVSC

Kalapács:
70.79 Divós Katalin Dobó SE

64.29 Tudja Julianna VEDAC 
62.91 Németh Barbara Dobó SE 
62.55 Sugár Barbara HVSE
61.96 Hajnal Mária NYVSC 
59.86 Kéri Andrea Dobó SE
59.52 Marx Lívia Dobó SE
58.40 Németh Orsolya Dobó SE
58,04 Orbán Éva VEDAC
52.29 Nicki Vanda Dobó SE

Gerely:
64.62 Szabó Nikolett FTC
55,11 Füredi Zsuzsanna CSFIC-VETEX 
54.27 Gránicz Andrea FTC
54.17 Frajka Xénia UTE 
50.36 Kovács Réka ELTE-Tk 
48.23 Kovács Eszter TSC-GEO.
44.85 Lipták Zita TSC-GEO.
44.60 Bárány Bernadett FTC
44.60 Varga Eszter Váci Reménység
42.63 Juhász Hella KARC

Hétpróba:
5343 Ajkler Zita NYVSC 
(13.96/0.0- 172 - 9.61 -24.95/1.1 /653/3.0 
- 32.15 - 2:41.88)
5269 Skoumal Réka MARATHON 
(14.35/0.8 - 163 - 10.30-25.34/1.0/568/ 
3.2 - 36.06-2:20.34)

5128 Soós Eszter HVSE
(15.55/1.0 - 163 - 10.04 - 25.99/0.9 / 585/
2.5 - 37.66 - 2:19.48)

20 km gyaloglás:
1:34:51 U.Rosza Mária TSC-GEO. 
1:39:00 Füsti Edina ARAK 
1:41:10 Ilyés Ildikó Honvéd SE 
1:45:51 Gruber Orsolya SZVSE 
1:47:42 Benkő Anita SZVSE 
1:52:18 Zádori Orsolya SZVSE 
1:56:49 Papp GabriellaSZVSE 
2:01:38 Gémes Betti Békési DAC 
2:06:38 Ilyés Hedvig Békési DAC 
2:17:52 Földesi Regina

4x100 m váltó:
45.30 Válogatott 

(Szakács, Lőrincz, Kun, Wéber)
47.13 Junior válogatott 

(Szaniszló, Grósz, Listár, Farkas)

4x400 m váltó:
3:34.23 Válogatott 

(Kun, Dóczi, Bobcsek, Petráhn)
3:50.74 Ifjúsági válogatott 

(Császár, Vertetics, Cziráki, Drobny)

Európa Kupa, I. osztály (Népstadion, 2001.)
Fotó: Uzsoki

« 
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Közép-hosszútávfutás
A MASZ 2001. ÉVI 
SZAKÁGI PONT

VERSENYÉNEK ÁLLÁSA 
AUGUSZTUS 31-ÉN

Rövidtáv-gátfutás

P o nt  o k
Szakosztályok Bajnoki Nemzetközi Csúcs Összesen

1. H o n v é d  SE 1 4 8 9 ,0 0 4 1 5 ,0 0 0 ,0 0 1 9 0 4 ,00
2 . G ö d ö llő i E A C (G E A C ) 5 8 3 ,0 0 2 7 5 ,0 0 12 0 ,0 0 9 7 8 ,0 0
3 . S z . M Á V  S E -S Z O L T IS Z  +  SZSI 5 0 8 ,0 0 2 5 5 ,0 0 15 0 ,0 0 9 1 3 ,0 0
4 . F T C 6 7 1 ,0 0 19 0 ,0 0 0 ,0 0 8 6 1 ,0 0
5 . B é k é s c s a b a i A C 6 1 9 ,0 0 2 0 0 ,0 0 0 ,0 0 8 1 9 ,0 0
6 . R o ya l S p e d  Z A C 6 6 2 ,0 0 15 0 ,0 0 0 ,0 0 8 1 2 ,0 0
7 . G yő ri D ó z s a  SE 5 1 4 ,0 0 6 0 ,0 0 2 0 0 ,0 0 7 7 4 ,0 0

8 . H a la d á s  V S E 6 1 1 ,0 0 15 5 ,0 0 0 ,0 0 7 6 6 ,0 0
9 . KS I SE 4 9 1 ,5 0 2 6 0 ,0 0 0 ,00 7 5 1 ,5 0

10. U T E -X V . S l 3 5 0 ,0 0 3 2 0 ,0 0 7 5 ,0 0 7 4 5 ,0 0
11. D e b re c e n i A K  +  DSI 5 9 2 ,0 0 14 5 ,0 0 0 ,0 0 7 3 7 ,0 0
12. V E D A C 5 7 8 ,0 0 7 5 ,0 0 0 ,0 0 6 5 3 ,0 0
13. S z e g e d i V S E  (S Z V S E ) 6 2 8 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 6 2 8 ,0 0
14. N y V S C  +  NySI 4 2 5 ,0 0 13 0 ,0 0 0 ,0 0 5 5 5 ,0 0
15. F a v o rit  A C 3 4 4 ,0 0 14 5 ,0 0 3 7 ,5 0 5 2 6 ,5 0

16. E L T E  T a n á rk é p z ő  A D S K 4 2 8 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 4 2 8 ,0 0
17. A R A K 3 7 4 ,0 0 5 ,0 0 0 ,0 0 3 7 9 ,0 0

18. Ik a ru s  B S E 17 8 ,0 0 17 7 ,5 0 0 ,0 0 3 5 5 ,5 0

19. P é c s i A t lé t ik a i C lu b -D S l (P A C ) 3 1 9 ,5 0 0 ,0 0 0 ,0 0 3 1 9 ,5 0
20 . B E A C 19 7 ,0 0 B 5.00 0 ,0 0 2 8 2 ,0 0

21 . D ió s g y ő ri A C  (D IA C ) 2 7 3 ,0 0 5 ,0 0 0 ,0 0 2 7 8 ,0 0
22. V a s a s -B B T E 1 5 9 ,0 0 11 0 ,0 0 0 ,0 0 2 6 9 ,0 0
23 . S o p ro n i A C 9 7 ,0 0 12 0 ,0 0 3 7 ,5 0 2 5 4 ,5 0
24. K e c s k e m é ti A R C  (K A R C ) 1 9 7 ,0 0 5 5 ,0 0 0 ,0 0 2 5 2 ,0 0
25 . H Ó D IÁ K D S E 2 4 9 ,5 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 4 9 ,5 0
26 . K ő s z e g i SE 2 0 3 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 0 3 ,0 0

27 . T e s tn e v e lé s i E g y e te m  S E 1 6 4 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 16 4 ,0 0
28 . P é c s i V S K (P V S K ) 1 2 5 ,0 0 2 0 ,0 0 0 ,0 0 14 5 ,0 0

29 . S z e g e d i L e lk e s e d é s  S K 1 4 2 ,5 0 0 ,00 0 ,0 0 14 2 ,5 0

30 . T S C -G e o te c h 7 3 ,0 0 5 5 ,0 0 0 ,0 0 12 8 ,0 0
3 1 . H e v e s i SE 1 2 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 12 0 ,0 0
32 . M a ra to n  A C  K a p o s v á r 1 1 7 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 11 7 ,0 0

33 . S a lg ó ta r já n i A C  (S A C ) 5 7 ,0 0 5 5 ,0 0 0 ,0 0 1 1 2 ,0 0
34. E s z te rg o m i D o b ó  D S E 5 3 ,0 0 5 5 ,0 0 0 ,0 0 1 0 8 ,0 0

35 . D u n a k e s z i V S E  (D V S E ) 1 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0

36 . B a rcs i V S E 4 8 ,0 0 5 0 ,0 0 0 .00 9 8 ,0 0
37 . T e s tv é r is é g  SE 9 5 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 9 5 ,0 0
38 . P o s tá s -M A T Á V  SE 7 9 ,0 0 5 ,0 0 0 ,0 0 8 4 ,0 0
39 . G A N Z A IR  K is k u n h a la s i A C  (K A C ; 7 5 ,0 0 5 ,0 0 0 ,0 0 8 0 ,0 0

S z e n t-G y ó rg y i D S E  B g y a rm a t 6 0 ,0 0 2 0 ,0 0 0 ,0 0 8 0 ,00

4 1 . É rd i V S E 7 9 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 7 9 ,0 0
4 2 . B é k é s i D A C 6 9 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 6 9 ,0 0
4 3 . M A C -N é p s ta d lo n 6 3 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 6 3 ,0 0
4 4 . C e g lé d i V S E -M  E D I T O P 5 8 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 5 8 ,0 0
4 5 . C s ik ó  S é tá n y  D S E  B p e s t 5 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 5 0 ,0 0
4 6 . B p . S p a rta c u s  S C 3 1 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 3 1 ,0 0

T iszaú jvá nos l SC 3 1 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 3 1 ,0 0
4 8 . D e b re c e n i E A C  (D E A C ) 3 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 3 0 ,0 0
4 9 . M o h á c s i T E  (M T E ) 2 8 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 2 8 ,0 0
50 . D u n a ú jv á ro s i V S I (D V S I) 2 3 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 3 ,0 0

51 . M e z ő tú ri V á ro s i Sl 2 1 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 1 ,0 0

5 2 . G yu la i SE 1 9 ,00 0 ,0 0 0 ,00 19 ,00
53 . K e s z th e ly i V D S E  (K V D S E ) 1 5 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 5 ,00

54 . H a tv a n i S z a b a d id ő  é s  T r ia t lo n  SE 1 3 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 1 3 ,00

B o ro n k a y  S K , A la p í tv á n y  V á c 1 3 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 13 ,00
56 . P á p a i S E  (P S E ) 1 1 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 11 ,00

57 . K is k u n fé le g y h á z i H o n v é d  SE 9 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 9 ,0 0
58 . M is k o lc i V S C  (M V S C ) 8 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 8 ,0 0
59 . G ö d ö llő i B o c s k a i S E 7 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 7 ,00

G y ö n g y ö s i D S E 7 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 7 ,00
61 . É p ítő k  A C  K a p o s v á r 6 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 6 ,0 0

M T K 6 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 6 ,0 0

6 3 . A C  S ze k s z á rd 5 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 5 ,0 0
64 . V á c i R e m é n y s é g  E g y e s ü le t 4 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 4 ,0 0

P o n t o k
Szakosztályok Bajnoki Nemzetközi Csúcs Összesen

1. V E D A C 1 7 1 5 ,00 8 5 5 ,0 0 6 0 0 ,0 0 3 1 7 0 ,0 0
2 . A C  S ze k s z á rd 6 6 5 ,0 0 1 0 3 0 ,0 0 0 ,0 0 1 6 9 5 ,00
3. N y V S C  +  N yS I 2 5 0 ,0 0 6 3 0 ,0 0 7 0 0 ,0 0 1580 ,00

4 .  B V S C -K u fn e r 101 7 ,00 10 0 ,0 0 0 ,0 0 1117 ,00

5 . KS I SE 8 5 5 ,0 0 2 1 5 ,0 0 0 ,0 0 1 0 7 0 ,00
6 . U T E -X V . S l 5 1 1 ,0 0 3 7 0 ,0 0 7 5 ,0 0 9 5 6 ,0 0

7. A R A K 5 3 0 ,0 0 1 3 5 ,0 0 0 ,0 0 6 6 5 ,0 0
8 . H a la d á s  V S E 4 1 2 ,0 0 2 3 0 ,0 0 0 ,0 0 6 4 2 ,0 0
9 . P é c s i V S K  (P V S K ) 3 6 6 ,0 0 2 1 0 ,0 0 0 ,0 0 5 7 6 ,0 0

10. H o n v é d  S E 5 5 5 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 5 5 5 ,0 0

11. D e b re c e n i A K  +  OSI 4 2 6 ,0 0 2 0 ,0 0 0 ,0 0 4 4 6 ,0 0
12. G yő ri D ó zsa  S E 3 2 6 ,0 0 6 0 ,0 0 0 ,0 0 3 8 6 ,0 0

13. V a s a s -B B T E 2 9 7 ,0 0 7 0 ,0 0 0 ,0 0 3 6 7 ,0 0
14. H u n y a d i D S E 165 ,00 5 5 ,0 0 0 ,0 0 2 2 0 ,0 0
15. S z e g e d i V S E  (S Z V S E ) 2 0 6 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 0 6 ,0 0
16. É p ítő k  A C  K a p o s v á r 7 4 ,0 0 1 3 0 ,0 0 0 ,0 0 2 0 4 ,0 0
17. P é c s i A t lé tik a i C lu b -D S l (P A C ) 15 0 ,0 0 5 0 ,0 0 0 ,0 0 2 0 0 ,0 0
18. C e g lé d i V S E -M E D I TO P 13 9 ,0 0 5 5 ,0 0 0 ,0 0 19 4 ,0 0
19. S a lg ó ta r já n i A C  (S A C ) 1 5 6 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 156 ,00
20 . P o s tá s -M A T Á V  SE 13 8 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 13 8 ,0 0

21 . T e s tn e v e lé s i E g y e te m  S E 13 6 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 3 6 ,0 0

22. S z . M Á V  S E -S Z O L T IS Z  +  S Z S I 11 8 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 1 8 ,0 0
23 . M ogy i T r ia t lo n  S E  B a ja 6 0 ,0 0 5 5 ,0 0 0 ,0 0 1 1 5 ,0 0

24 . T S C -G e o te c h 11 4 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 11 4 ,0 0

25. D u n a k e s z i V S E  (D V S E ) 1 0 9 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 10 9 ,0 0
H Ó D IÁ K D S E 104 ,00 5 ,0 0 0 ,0 0 10 9 ,0 0

27. G yu la i SE 1 0 5 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 10 5 ,0 0
28 . GOdOIIŐi E A C  (G E A C ) 9 1 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 9 1 ,0 0
29. M A C -N é p s ta d io n 6 1 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 6 1 ,0 0

30. B E A C 5 9 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 5 9 ,0 0

31 . Ik a ru s  B S E 4 3 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 4 3 ,0 0
32 . K e s z th e ly i V D S E  (K V D S E ) 4 1 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 4 1 ,0 0

33 . M IC R O  S C 3 9 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 3 9 ,0 0

34 . B é k é s c s a b a i A C 3 5 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 3 5 ,0 0
B é ké s i D A C 3 5 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 3 5 ,0 0

G a n z a i r  K is k u n h a la s i A C  (K a c ; 3 5 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 3 5 ,0 0
37 . K ő s z e g i SE 3 2 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 3 2 ,0 0

M e z ő tú ri V á ro s i S í 3 2 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 3 2 ,0 0
39 . M T K  . 3 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 3 0 ,0 0

4 0 . F TC 2 9 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 9 ,00
O R T R I C s á s z á ri C s e m e g e 2 9 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 9 ,0 0

4 2 . K e c s k e m é ti A R C  (K A R C ) 2 6 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 6 ,0 0

4 3 . N a g y a tá d i A C  (N A C ) 2 4 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 4 ,0 0

4 4 . M A F C 2 3 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 3 ,0 0

P á p a i S E  (P S E ) 2 3 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 3 ,0 0

4 6 . D ió s g y ő ri A C  (D IA C ) 2 2 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 2 ,0 0
4 7 . S o p ro n i A C 2 1 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 1 ,0 0

4 8 . V ita litá s  SE 19,00 0 ,0 0 0 ,0 0 19 ,00
4 9 . G a ra n c ia  A S E  S a lg ó ta r já n 18 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 18 ,00

V e re s e g y h á z i V á ro s i S K 18,00 0 ,0 0 0 ,0 0 18 ,00

51. B u d a ö rs i D S E  (B D S E ) 1 5 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 15 ,00
52. R o y a l S p e d  Z A C 1 4 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 14 ,00

53. D A K  A jk a  (D A K A ) 1 3 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 13 ,00

54. B a rcs i V S E 1 1 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 11 ,00
S a lg ó -Ö b lö s  F a ip a r i S C 11,00 0 ,0 0 0 ,0 0 11 ,00

56 . F a n c s a li SC 9 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 9 ,00
57 . T e s tv é r is é g  SE 8 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 8 ,0 0
58 . É rd i V S E 6 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 6 ,0 0

F a v o rit A C 6 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 6 ,0 0

G y ö n g y ö s i D S E 6 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 6 ,0 0
M is k o lc i V S C  (M V S C ) 6 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 6 ,0 0

B o ro n k a y  S K , A la p ítv á n y  V á c 6 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 6 ,0 0

6 3 . C s ik ó  S é tá n y  D S E  B p e s t 4 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 4 ,0 0

G ö d ö llő i B o c s k a i SE 4 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 4 ,0 0

Gyaloglás

P o n t o k
S z a k o s z tá ly o k B a jn o k i N e m z e tk ö z i C s ú c s Ö s s z e s e n

1. S z e g e d i V S E  (S Z V S E ) 9 4 3 ,0 0 2 1 0 ,0 0 0 ,0 0 1 1 5 3 ,0 0

2. B é k é s c s a b a i A C 3 7 9 ,0 0 3 0 5 ,0 0 2 0 0 ,0 0 8 8 4 ,0 0

3. T S C -G e o te c h 19 1 ,0 0 1 7 5 ,0 0 2 2 5 ,0 0 5 9 1 ,0 0

4. H o n v é d  S E 3 7 8 ,0 0 1 3 5 ,0 0 0 ,0 0 5 1 3 ,0 0

5. D ió s g y ő ri A C  (D IA C ) 2 4 7 ,0 0 1 2 5 ,0 0 0 ,0 0 3 7 2 ,0 0

6. P é c s i V S K  (P V S K ) 2 4 7 ,0 0 5 0 ,0 0 0 ,0 0 2 9 7 ,0 0
7. Ipo ly  W a lk in g  C lub 1 4 9 ,0 0 8 5 ,0 0 0 ,0 0 2 3 4 ,0 0
8. B é ké s i D A C 1 7 6 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 17 6 ,0 0
9. A R A K 7 1 ,0 0 5 0 ,0 0 0 ,0 0 1 2 1 ,0 0

10. N y V S C +  N yS I 7 7 ,0 0 2 0 ,0 0 0 ,0 0 9 7 ,0 0
11. H a la d á s  V S E 5 4 ,0 0 3 0 ,0 0 0 ,0 0 8 4 ,00
12. H u n y a d i D S E 7 1 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 7 1 ,0 0
13. S z o m b a th e ly i A S E 3 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 3 0 ,0 0
14. M a rg its z ig e ti A C 2 7 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 7 ,0 0

S z e g e d i L e lk e s e d é s  S K 2 7 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 7 ,0 0



16. BEAC 15,00 0,00 0,00 15,00
17. Érdi VSE 11,00 0,00 0,00 11,00
18. HÓDIÁK DSE 7,00 0,00 0,00 7,00
19. GANZAIR K iskunhalasi AC (KAC) 4,00 0,00 0,00 4,00

Ugrások

P o n t o k
Szakosztályok Bajnoki Nemzetközi Csúcs Összesen

1, H onvéd SE 457 ,00 955,00 200,00 1612,00
2. 8EA C 130,00 1270,00 200,00 1600,00
3. UTE-XV. Sl 628,00 515,00 0,00 1143,00
4. Testnevelési Egyetem  SE 650,00 160,00 0,00 810,00
5. S z. MÁV SE-SZOLTISZ + SZSI 375,50 175,00 200,00 750,50
6 Soproni AC 240,00 370,00 115,00 729,00
7. D ebreceni AK + DSI 577,00 80,00 0,00 657,00
8. NyVSC + NySI 457 ,00 50,00 0,00 507,00
9. VEDAC 346,50 60,00 0,00 406,50

10. FTC 245,00 145,00 0,00 390,00
11. KSI SE 301,50 55,00 0,00 356,50
12. K ecskem éti ARC (KARC) 325,50 5,00 0,00 330,50
13. T SC -G eotech 256,00 60,00 0,00 316,00
14. D unakeszi V SE (DVSE) 296,00 0,00 0,00 296,00
15. P écsi Atlétikai Club-DSI (PAC) 246,00 20,00 0,00 266,00
16. Gödöllői EAC (GEAC) 167,00 55,00 0,00 222,00
17. ELTE T anárképző ADSK 210,50 0,00 0,00 210,50
18. GANZAIR K iskunhalasi AC (KAC) 36,00 155,00 0,00 191,00
19. ARAK 184,00 0,00 0,00 184,00
20. Royal S p ed  ZAC 121,00 40,00 0,00 161,00
21. H aladás VSE 153,00 0,00 0,00 153,00
22. T iszaújvárosi SC 85,00 60,00 0,00 145,00
23. Győri D ózsa SE 102,00 20,00 0,00 122,00
24. B ékéscsaba i AC 113,00 0,00 0,00 113,00
25. Ceglédi VSE-MEDITOP 55,00 50,00 0,00 105,00

D unaújvárosi AC (DAC) 85,00 20,00 0,00 105,00
27. M ohácsi TE (MTE) 75,00 0,00 0,00 75,00
28. HÓDIÁK DSE 17,00 50,00 0,00 67,00
29. Érdi V SE 62,00 0,00 0,00 62,00
30. T estvériség  SE 60,00 0,00 0,00 60,00
31. Kosársuli SportWub D unaújváros 58,00 0,00 0,00 58,00
32. N agyatádi AC (NAC) 56,50 0,00 0,00 56,50
33. Építők AC K aposvár 0,00 50,00 0,00 50,00
34. M araton A C K aposvár 45 ,00 0,00 0,00 45,00

P écsi VSK (PVSK) 45 ,00 0,00 0,00 45,00
36. Salgótarjáni AC (SAC) 41 ,00 0,00 0,00 41,00
37. Csikó S é tán y  DSE B pest 34,00 5,00 0,00 39,00
38. Diósgyőri AC (DIAC) 38,00 0,00 0,00 38,00
39. K őszegi SE 31,00 0,00 0,00 31,00

Szom bathelyi Főiskola SE 31,00 0,00 0,00 31,00
41. H evesi SE 21,00 5,00 0,00 26,00
42. Boronkay SK, A lapítvány Vác 24,00 0,00 0,00 24,00
43. S zeged i L e lkesedés SK 22,00 0,00 0,00 22,00
44. Esztergom i D obó D SE 21,00 0,00 0,00 21,00
45. Albertirsai SE (ASE) 14,00 5,00 0,00 19,00
46. Békési DAC 16,00 0,00 0,00 16,00
47. Ikarus BSE 11,00 0,00 0,00 11,00
48. K eszthelyi V D SE (KVDSE) 9,00 0,00 0,00 9,00
49. Gyulai SE 7,00 0,00 0,00 7,00
50. Favorit AC 6,00 0,00 0,00 6,00

Hatvani S zabad idő  é s  Triatlon SE 6,00 0,00 0,00 6,00

Dobások
P o n t o k

Szakosztályok Bajnoki Nemzetközi Csúcs Összesen

1. Dobó SE 1029,00 2055,00 845,00 3929,00
2. H aladás V SE 616,00 1710,00 240,00 2566,00
3. VEDAC 443,00 1075,00 480,00 1998,00
4. FTC 198,00 940,00 600,00 1738,00
5. UTE-XV, Sl 393,00 955,00 0,00 1348,00
6. D ebreceni AK + DSI 466,00 750,00 100,00 1316,00
7. NyVSC + NySI 1061,00 85,00 0,00 1146,00
8. C sabai A tléták SE  (CSASE) 302,00 670,00 0,00 972,00
9. Verőcei DSE 249,00 310,00 0,00 559,00

10. B ékéscsaba i AC 347,00 100,00 0,00 447,00
1 1 .BEAC 158,00 80,00 200,00 438,00
12. Gödöllői EAC (GEAC) 122,00 190,00 0,00 312,00
13. T SC -G eotech 151,00 155,00 0,00 306,00
14. V asas-BBTE 195,00 90,00 0,00 285,00
15. CSH C '94  V etex 135,00 110,00 0,00 245,00
16. Royal S ped  ZAC 180,00 55,00 0,00 235,00
17. S zeged i V SE (SZVSE) 224,00 0,00 0,00 224,00
18. ELTE T anárképző  ADSK 148,00 20,00 0,00 168,00
19. GANZAIR K iskunhalasi AC (KAC) 130,00 5,00 0,00 135,00
20. K ecskem éti ARC (KARC) 134,00 0,00 0,00 134,00

21. Vitalitás SE 110,00 0,00 0,00 110,00
22. Favorit AC 51,00 55,00 0,00 106,00
23. P écsi Atlétikai Club-DSI (PAC) 98,00 0,00 0,00 98,00
24. Sz. MÁV SE-SZOLTISZ + SZSI 78,00 0,00 0,00 78,00
25. ARAK 67,00 0,00 0,00 67,00
26. H onvéd SE 63,00 0,00 0,00 63,00
27. P ápai SE (P SE ) 62,00 0,00 0,00 62,00
28. M ohácsi TE (MTE) 58,00 0,00 0,00 58,00

Testnevelési Egyetem  SE 58,00 0,00 0,00 58,00
30. Kőrisfa SE N agykőrös 54,00 0,00 0,00 54,00
31. Albertirsai SE (ASE) 34,00 0,00 0,00 34,00
32. Hatvani S zabad idő  és  Triatlon SE 33,00 0,00 0,00 33,00
33. Váci R em énység  Egyesület 31,00 0,00 0,00 31,00
34. S zeged i L e lkesedés SK 28,00 0,00 0,00 28,00
35. Ikarus BSE 0,00 20,00 0,00 20,00
36. K azincbarcikai VSE (KVSE) 19,00 0,00 0,00 19,00

Lengyel DSE O roszlány 19,00 0,00 0,00 19,00
38. Keszthelyi V DSE (KVDSE) 18,00 0,00 0,00 18,00
39. Mezőtúri Városi Sl 16,00 0,00 0,00 16,00

Salgótarjáni AC (SAC) 16,00 0,00 0,00 16,00
41. Építők AC K aposvár 14,00 0,00 0,00 14,00
42. K iskunfélegyházi H onvéd SE 13,00 0,00 0,00 13,00

K őszegi SE 13,00 0,00 0,00 13,00
44. Diósgyőri AC (DIAC) 11,00 0,00 0,00 11,00
45. Békési DAC 8,00 0,00 0,00 8,00

Ceglédi VSE-MEDITOP 8,00 0,00 0,00 8,00
47. D unakeszi V SE (DVSE) 7,00 0,00 0,00 7,00
48. Bp. S partacus  SC 6,00 0,00 0,00 6,00

H ajdúnánási DSE 6,00 0,00 0,00 6,00
Hevesi SE 6,00 0,00 0,00 6,00

51. G arancia ASE Salgótarján 5,00 0,00 0,00 5,00
Boronkay SK, A lapítvány V ác 5,00 0,00 0,00 5,00

Többpróba

Pontok
Szakosztályok Bajnoki Nemzetközi iCsúcs Összesen

1. D ebreceni AK + DSI 114,00 850,00 0,00 964,00
2. P écsi VSK (PVSK) 37,00 400 ,00 0,00 437,00
3. Csikó S é tán y  DSE B pest 59 ,00 225,00 0,00 284,00
4 . UTE-XV. Sl 164,00 50,00 0,00 214,00
5. Gödöllői EAC (GEAC) 101,00 50,00 0,00 151.00
6. S z. MÁV SE-SZOLTISZ + SZSI 100,00 50,00 0,00 150,00
7. GANZAIR Kiskunhalasi AC (KAC) 65,00 50,00 0,00 115,00
8. Törökszentmiklósi DÁK 92,00 0,00 0,00 92,00
9. P écsi Atlétikai Club-DSI (PAC) 90,00 0,00 0,00 90,00

10. H aladás V SE 43 ,00 40,00 0,00 83,00
11. K ecskem éti ARC (KARC) 80,00 0,00 0,00 80,00
12. ARAK 79,00 0,00 0,00 79,00
13. Kosársuli Sportklub D unaújváros 27,00 50,00 0,00 77,00
14. M araton AC K aposvár 35,00 40,00 0,00 75,00
15. Royal S p ed  ZAC 64,00 0,00 0,00 64,00
16. D unakeszi V SE (DVSE) 63,00 0,00 0,00 63,00

Testnevelési Egyetem  SE 63,00 0,00 0,00 63,00
18. T SC -G eotech 58,00 0,00 0,00 58,00
19. Dunaújvárosi VSI (DVSI) 57,00 0,00 0,00 57,00
20. Favorit AC 56,00 0,00 0,00 56,00
21. KSI SE 53,00 0,00 0,00 53,00
22. V asas-BBTE 52,00 0,00 0,00 52,00
23. K iskunfélegyházi H onvéd S E 40 ,00 0,00 0,00 40,00

M ohácsi TE (MTE) 40,00 0,00 0,00 40,00
NyVSC + NySI 0,00 40,00 0,00 40,00

26. FTC 30,00 0,00 0,00 30,00
27. Albertirsai SE (ASE) 28,00 0,00 0,00 28,00
28. AC Szekszánd 27,00 0,00 0,00 27,00
29. Tiszaújvárosi SC 26,00 0,00 0,00 26,00
30. VEDAC 25,00 0,00 0,00 25,00
31. Diósgyőri AC (DIAC) 21,00 0,00 0,00 21,00
32. Hatvani S zabad idő  és  Triatlon SE 19,00 0,00 0,00 19,00
33. Dombóvári VMSE (DVMSE) 15,00 0,00 0,00 15,00

ELTE T anárképző ADSK 15,00 0,00 0,00 15,00
S zegedi L e lkesedés SK 15,00 0,00 0,00 15,00

36. N agykanizsai AK 14,00 0,00 0,00 14,00
37. P écsszabo lcsi DSK 13,00 0,00 0,00 13,00
38. Miskolci VSC (MVSC) 12,00 0,00 0,00 12,00
39. Keszthelyi VDSE (KVDSE) 11,00 0,00 0,00 11,00
4 0  BEAC 10,00 0,00 0,00 10,00

Bólyi SE 10,00 0,00 0,00 10,00
Érdi V SE 10,00 0,00 0,00 10,00
Kazincbarcikai VSE (KVSE) 10,00 0,00 0,00 10,00
M ezőtúri V árosi Sl 10,00 0,00 0,00 10,00

45. B ékéscsaba i AC 8,00 0,00 0,00 8,00
S zegedi V SE (SZVSE) 8,00 0,00 0,00 8,00
Vitalitás SE 8,00 0,00 0,00 8,00

48. Győri D ózsa SE 7,00 0,00 0,00 7,00
49. Lengyel DSE O roszlány 5,00 0,00 0,00 5,00

Ó csa K özségi SE 5.00 0,00 0,00 5,00

Kun László


